

| Unidade Responsável             | UASG  | Id do item no PCA | Categoria do Item | Identificador da Futura Contratação | Nome da Futura Contratação | Catálogo Utilizado | Classificação do Catálogo | Código da Classificação Superior (Classe/Grupo) | Nome da Classificação Superior (Classe/Grupo) | Código do PDM do Item | Nome do PDM do Item | Código do Item | Descrição do Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade de Fornecimento | Quantidade Estimada | Valor Unitário Estimado (R\$) | Valor Total Estimado (R\$) | Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$) | Data Desejada |
|---------------------------------|-------|-------------------|-------------------|-------------------------------------|----------------------------|--------------------|---------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------|-------------------------------|----------------------------|----------------------------------------------------|---------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 60                | Material          |                                     |                            | Outros             | Material                  | 7                                               | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO                        |                       |                     | 07.01.00560    | RÚCULA, FRESCA, DE PRIMEIRA, COM COLORAÇÃO VERDE ESCURA BRILHANTE E SABOR SUAVE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO AMARELADO E MURCHO, EM MAÇOS, PESANDO APROXIMADAMENTE 900 G O MAÇO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05, COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA                                                                                                                                                             | MAÇO                    | 422,4               | R\$ 6,67                      | R\$ 2.817,41               | R\$ 2.817,41                                       | 01/07/2025    |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 61                | Material          |                                     |                            | Outros             | Material                  | 7                                               | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO                        |                       |                     | 07.01.00561    | COUVE FLOR, BRANCA, PRIMEIRA, COM PESO UNITÁRIO EM TORNO DE 600 G, APRESENTANDO INFLORESCÊNCIA C/ FORMATO GLOBULAR A SEMI GLOBULAR, COLORAÇÃO BRANCA A BRANCO CREME, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDÃO OU FERIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA | KILO                    | 337,6               | R\$ 7,93                      | R\$ 2.677,17               | R\$ 2.677,17                                       | 01/07/2025    |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 130               | Material          |                                     |                            | Outros             | Material                  | 7                                               | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO                        |                       |                     | 07.01.00787    | SALGADINHO DE FESTA - MINI ENROLADINHO DE SALSICHA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE                 | 528                 | R\$ 1,18                      | R\$ 623,04                 | R\$ 623,04                                         | 16/04/2025    |

|                                 |       |    |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |          |               |               |            |
|---------------------------------|-------|----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 62 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00563 | CENOURA, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURA E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE MADEIRA (495X355X220)MM, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-15 (DECRETO 12486 DE 20/10/78), COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA NÂº9, DE 12/11/2002, (SARC, ANVISA, INMETRO).                                                                                                          | KILO | 1087,2 | R\$ 6,76 | R\$ 7.349,47  | R\$ 7.349,47  | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 63 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00564 | BATATA (INGLESA), LISA, DE PRIMEIRA, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, (RACHADURAS, CORTES), TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA, ACONDICIONADA EM SACOS DE JTA DE (830X500)MM, COM A NTA 15 (DECRETO 12486 DE 20/10/78), COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA NÂº9, DE 12/11/2002, (SARC, ANVISA, INMETRO)                                                                                                                                                                      | KILO | 1800   | R\$ 6,35 | R\$ 11.430,00 | R\$ 11.430,00 | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 64 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00565 | REPOLHO, LISO, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO(850X520)MM, PESANDO APROXIMADAMENTE 25KGS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05, COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9,DE 12/11/02,(SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA | KILO | 264    | R\$ 4,16 | R\$ 1.098,24  | R\$ 1.098,24  | 01/07/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |       |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 65  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00567 | MANDIOCA SEM CASCA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA (ÓTIMA QUALIDADE), FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES E ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05, COM OS PADRÕES DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA                                                          | KILO    | 876   | R\$ 7,48  | R\$ 6.552,48 | R\$ 6.552,48 | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 131 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00790 | SALGADINHO - MINI QUIBE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 528   | R\$ 1,18  | R\$ 623,04   | R\$ 623,04   | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 132 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00793 | BOLACHINHA DE NATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | KILO    | 84,48 | R\$ 49,56 | R\$ 4.186,83 | R\$ 4.186,83 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 66  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00568 | VAGEM, TIPO MACARRÃO, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE MADEIRA(495X355X220)MM, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05, COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA                                                | KILO    | 242,4 | R\$ 16,70 | R\$ 4.048,08 | R\$ 4.048,08 | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 67  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00569 | ABOBRINHA, BRASILEIRA, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE MADEIRA(495X355X220)MM, PESANDO APROXIMADAMENTE 21KGS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05, COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA | KILO    | 601,6 | R\$ 6,67  | R\$ 4.012,67 | R\$ 4.012,67 | 01/07/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |       |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 68  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00570 | PEPINO, COMUM, PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA(495X355X220)MM, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05, COM PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9,DE 12/11/02,(SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA                                                                                                                                  | KILO | 179,2 | R\$ 6,48  | R\$ 1.161,22 | R\$ 1.161,22 | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 69  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00571 | PIMENTÃO, VERDE, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE MADEIRA(495X355X220)MM, PESANDO APROXIMADAMENTE 11KGS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05, COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9,DE 12/11/02,(SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA                                                                                            | KILO | 147,2 | R\$ 6,58  | R\$ 968,58   | R\$ 968,58   | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 70  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00572 | ABOBORA, TIPO CABOTIÃ, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO(850X520)MM, PESANDO APROXIMADAMENTE 1,20KGS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05, COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9,DE 12/11/02,(SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA | KILO | 812,8 | R\$ 5,39  | R\$ 4.380,99 | R\$ 4.380,99 | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 133 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00795 | BELISCÃO (BOLACHINHAS COM GOIABADA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | KILO | 5,28  | R\$ 53,41 | R\$ 282,00   | R\$ 282,00   | 16/04/2025 |

|                                 |       |    |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |        |          |              |              |            |
|---------------------------------|-------|----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 71 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00573 | MILHO VERDE EM BANDEJA, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO OU BANDEJA DE ISOPOR FECHADO COM FILME PLÁSTICO, PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1 E 1,5KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RCD 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005, COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9,DE 12/11/02,(SARC ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA | BANDEJA | 1214,4 | R\$ 7,51 | R\$ 9.120,14 | R\$ 9.120,14 | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 72 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00574 | BETERRABA, FRESCA, FIRME E INTACTA, COM DIÂMETRO EQUATORIAL ENTRE (90 A 120)MM, GRANDE, NÃO APRESENTAR DEFEITOS INT E EXT. QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO COMO ,DANO PROFUNDO, MURCHO, PASSADO, PODRIDÃO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MÚLTIPLA DE (1,00X1,20)M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, RES. 259/02 E 272/05, PORT. 157/02, RES. CVS 15/91PRODUTO SUJEITO A VERIF. PROC. ADMINIST. ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR                     | KILO    | 422,4  | R\$ 5,11 | R\$ 2.158,46 | R\$ 2.158,46 | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 73 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00575 | CHUCHU, PARA CONSUMO FRESCO, VERDE CLARO, MÃ%dio, COM PESO MAIOR OU IGUAL A 450GR, NAO APRESENTAR DEFEITOS INT. E EXT.QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO, DANO PROFUNDO, DEFEITO GRAVE, FIBROSO E PODRIDAO, EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE (1,00X1,20)M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO PESO LIQUIDO,NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, RES. ANVISA 259/02, PORT.157/02,RES. CVS NR. 15/91, AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES,SITE BEC.SP.GOV.BR                                                                                                                   | KILO    | 528    | R\$ 5,76 | R\$ 3.041,28 | R\$ 3.041,28 | 01/07/2025 |

|                                 |       |    |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |          |               |               |            |
|---------------------------------|-------|----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 74 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00576 | CEBOLA, DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÁSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO (750X480), E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 15 (DECRETO 12486 DE 20/10/78), COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA NÂº9, DE 12/11/2002, (SARC, ANVISA, INMETRO)                                                                                                                          | KILO | 2217,6 | R\$ 5,54 | R\$ 12.285,50 | R\$ 12.285,50 | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 75 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00577 | TOMATE, SALADA, BOA QUALIDADE, GRAÃO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE MADEIRA (495X355X220)MM, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 15 (DECRETO 12486 DE 20/10/78), COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA NÂº9, DE 12/11/2002, (SARC, ANVISA, INMETRO)                                                           | KILO | 1764   | R\$ 9,98 | R\$ 17.604,72 | R\$ 17.604,72 | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 87 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00578 | BANANA, NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA(500X350X265)MM, COM 14 DÃSZIAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 20KGS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05, COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9,DE 12/11/02,(SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA | KILO | 633,6  | R\$ 5,12 | R\$ 3.244,03  | R\$ 3.244,03  | 02/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |       |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 88  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.00579 | MELANCIA, REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM A GRANEL, PESANDO EM MÃ% DIA DE 10 A 12KG CADA UNIDADE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05, COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA                                              | KILO    | 380   | R\$ 47,56 | R\$ 18.072,80 | R\$ 18.072,80 | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 136 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.00802 | REFRIGERANTE COLA DIET, PET, 2 LITROS, COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, ÁGUA GASEIFICADA, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPAS DE ROSCA, ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA.                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 63,36 | R\$ 9,00  | R\$ 570,24    | R\$ 570,24    | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 89  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.00580 | MAMÃO, FORMOSA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM CAIXA PESANDO APROXIMADAMENTE 1300G A UNIDADE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05, COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA | KILO    | 305,6 | R\$ 8,08  | R\$ 2.469,25  | R\$ 2.469,25  | 01/07/2025 |

|                                 |       |     |          |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |        |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 90  | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00581 | BANANA PRATA, DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 16 CM E DIÂMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESVERDEADA, ESPESSURA FINA E POLPA CREME RÃ"SEA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDÃO E FERIMENTO EM MAIS QUE TRÃSS DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MÚTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO) RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS          | KILO    | 7708,8 | R\$ 7,67  | R\$ 59.126,50 | R\$ 59.126,50 | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 91  | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00582 | BANANA MAÃ+Ãf, DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 10 CM E DIÂMETRO MAIOR QUE 30 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO PÁLIDO, ESPESSURA FINA E POLPA BRANCA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDÃO E FERIMENTO EM MAIS QUE TRÃSS DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MÚTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. | KILO    | 211,2  | R\$ 10,00 | R\$ 2.112,00  | R\$ 2.112,00  | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 134 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00799 | REFRIGERANTE COLA PET 2 LITROS, COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDO ADIÇÃO DE CARAMELO E DE ESSÊNCIAS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 63,36  | R\$ 6,52  | R\$ 413,11    | R\$ 413,11    | 16/04/2025 |

|                                 |       |    |          |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |          |              |              |            |
|---------------------------------|-------|----|----------|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 92 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00584 | LIMÃO TAHITI, FORMATO ARREDONDADO, CASCA C/ COLORAÇÃO VERDE, TEXTURA LISA A LIGEIRAMENTE RUGOSA E ESPESSURA MEDIA, AUSÊNCIA DE SEMENTES, SUCULÊNCIA ALTA E ACIDEZ MEDIUM, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS PASSADO, FERIMENTO, SECO, PODRIDÃO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES | KILO | 380    | R\$ 4,95 | R\$ 1.881,00 | R\$ 1.881,00 | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 93 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00585 | LARANJA PÊRA, FORMATO ESFÉRICO, CASCA C/ COLORAÇÃO VERDE ALARANJADA, TEXTURA LEVEMENTE ASPERA E AUSÊNCIA DE UMBIGO, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO E IMATURO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MÚLTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES         | KILO | 1013,6 | R\$ 4,75 | R\$ 4.814,60 | R\$ 4.814,60 | 01/07/2025 |

|                                 |       |    |          |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|----|----------|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 94 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00586 | LARANJA PÊRA DESCASCADA, LARANJA PROCESSADA, VARIEDADE PÊRA, INTEIRA, DESCASCADA, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA ENTRE 2Â°C E 5Â°C, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA PLÁSTICA APROPRIADA PARA ALIMENTOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 218/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA,                                                                       | KILO | 2956,8 | R\$ 8,80  | R\$ 26.019,84 | R\$ 26.019,84 | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 95 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00587 | ALHO, BRANCO, INTEIRO, COM DIÂMETRO DO BULBO MAIOR QUE 70MM, APRESENTANDO COLORAÇÃO DO CATAFILO EXTERNO BRANCA C/ LISTRAS ROXAS, COLORAÇÃO DA PELÍCULA DO BULBILHO BRANCA E BAIXO PODER DE CONDIMENTAÇÃO, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS BROTADO, CHOCHO, PODRIDÃO, MURCHO, FERIMENTO, PASSADO OU QUEBRADO GRAVE (AUSÊNCIA DE MAIS DE 50% DOS BULBILHOS), DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, | KILO | 264    | R\$ 28,25 | R\$ 7.458,00  | R\$ 7.458,00  | 01/07/2025 |

|                                 |       |    |          |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |        |          |              |              |            |
|---------------------------------|-------|----|----------|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 96 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00589 | ABACAXI PÃO%ROLA, MÃ%DIO, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORAÇÃO BRANCO PEROLA, FORMATO CÃ"NICO E CASCA C/ ESPESSURA FINA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDÃO, AMASSADO, SEM COROA, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.   | PEÃ+A | 211,2  | R\$ 8,36 | R\$ 1.765,63 | R\$ 1.765,63 | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 97 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00591 | BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 20 CM E DIÂMETRO MAIOR QUE 35 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESVERDEADA, ESPESSURA FINA E POLPA BRANCA CREME, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDÃO E FERIMENTO EM MAIS QUE TRÃS DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO)RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS | KILO  | 1161,6 | R\$ 8,34 | R\$ 9.687,74 | R\$ 9.687,74 | 01/07/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |        |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 98  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00592 | OVO DE GALINHA, BRANCO, JUMBO, OVO IN NATURA, DE GALINHA, BRANCO, JUMBO, COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 66 GRAMAS, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PADRÃO, NÃO PODENDO TER ACONDICIONADO NO MESMO ENVASE OVOS DE ESPÉCIES OU TIPOS DIFERENTES, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 35/09, PORTARIA 01/90, DECRETO 56585/65 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 16 DIAS NA DATA DA ENTREGA, | DUZIA   | 1330,4 | R\$ 9,89  | R\$ 13.157,66 | R\$ 13.157,66 | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 99  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00610 | ARROZ, AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO, GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 5 QUILOS, VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 263 DE 22 SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.                                                                                               | PACOTE  | 1604,8 | R\$ 15,04 | R\$ 24.136,19 | R\$ 24.136,19 | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 135 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00800 | REFRIGERANTE GUARANÃ PET, 2 LITROS, COMPOSTO DE GUARANÃ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES E 20 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA.                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 274,56 | R\$ 6,52  | R\$ 1.790,13  | R\$ 1.790,13  | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                                          |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |        |           |                |                |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------------------------|--|--|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|----------------|----------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 100 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO                   |  |  | 07.01.00612 | ÓLEO COMESTÁVEL, DE SOJA, OBTIDO DE ESPÁLMO-CIE VEGETAL, ISENTO DE RANÍFOS E SUBSTANCIAS ESTRANHA, VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, FRASCO COM 900 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 270 DE 22/09/2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA | UNIDADE | 3220,8 | R\$ 4,34  | R\$ 13.978,27  | R\$ 13.978,27  | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 102 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO                   |  |  | 07.01.00760 | BOLO CONFEITADO - BRIGADEIRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KILO    | 41,6   | R\$ 35,94 | R\$ 1.495,10   | R\$ 1.495,10   | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 101 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO                   |  |  | 07.01.00762 | BOLO CONFEITADO - FLORESTA NEGRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | KILO    | 41,6   | R\$ 35,94 | R\$ 1.495,10   | R\$ 1.495,10   | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 103 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO                   |  |  | 07.01.00764 | BOLO CONFEITADO - LEITE NINHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KILO    | 63,2   | R\$ 29,25 | R\$ 1.848,60   | R\$ 1.848,60   | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 104 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO                   |  |  | 07.01.00765 | BOLO CONFEITADO - RECHEIO DE ABACAXI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KILO    | 63,2   | R\$ 29,25 | R\$ 1.848,60   | R\$ 1.848,60   | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 105 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO                   |  |  | 07.01.00767 | BOLO SIMPLES DE FUBÁ / PIQUENIQUE / CENOURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | KILO    | 63,2   | R\$ 14,20 | R\$ 897,44     | R\$ 897,44     | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 106 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO                   |  |  | 07.01.00769 | MINI FILÃO (PÃO FRANCÊS)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | KILO    | 63,2   | R\$ 14,20 | R\$ 897,44     | R\$ 897,44     | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 107 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO                   |  |  | 07.01.00770 | PÃO FRANCÊS (FILÃO), COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS POR UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | KILO    | 600    | R\$ 13,37 | R\$ 8.022,00   | R\$ 8.022,00   | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 123 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO                   |  |  | 07.01.00772 | PÃO DE QUEIJO - 100 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | KILO    | 153,2  | R\$ 28,44 | R\$ 4.357,01   | R\$ 4.357,01   | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 124 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO                   |  |  | 07.01.00776 | SANDUÍCHE DE METRO COM PRESUNTO, MUÇARELA, ALFACE, TOMATE, PATÁS E/OU MAIONESE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 232,32 | R\$ 47,14 | R\$ 10.951,56  | R\$ 10.951,56  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 125 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO                   |  |  | 07.01.00777 | SANDUÍCHE COMPLETO - PÃO DE HAMBÚRGUER, UM HAMBÚRGUER, ALFACE, PRESUNTO, MUÇARELA, TOMATE E OVO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 792    | R\$ 15,04 | R\$ 11.911,68  | R\$ 11.911,68  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 43  | Material |  |  | Outros | Material | 1 | COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS |  |  | 01.01.00046 | GASOLINA COMUM PARA USO AUTOMOTIVO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANP - AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO - PARA ABASTECIMENTO NA BOMBA DO FORNECEDOR                                                                                                                                                                                                                                                                       | LITRO   | 80000  | R\$ 5,29  | R\$ 423.200,00 | R\$ 423.200,00 | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 44  | Material |  |  | Outros | Material | 1 | COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS |  |  | 01.01.00047 | ETANOL PARA USO AUTOMOTIVO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANP - AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO - PARA ABASTECIMENTO NA BOMBA DO FORNECEDOR.                                                                                                                                                                                                                                                                              | LITRO   | 80000  | R\$ 3,29  | R\$ 263.200,00 | R\$ 263.200,00 | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 45  | Material |  |  | Outros | Material | 1 | COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS |  |  | 01.01.00048 | ÓLEO DIESEL S-500 PARA USO AUTOMOTIVO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANP - AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO - PARA ABASTECIMENTO NA BOMBA DO FORNECEDOR.                                                                                                                                                                                                                                                                   | LITRO   | 125000 | R\$ 5,59  | R\$ 698.750,00 | R\$ 698.750,00 | 25/03/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                                          |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                           |         |        |            |                |                |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------------------------|--|--|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------|----------------|----------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 46  | Material |  |  | Outros | Material | 1 | COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS |  |  | 01.01.00051 | ÓLEO DIESEL S-10 PARA USO AUTOMOTIVO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANP - AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO - PARA ABASTECIMENTO NA BOMBA DO FORNECEDOR.                                                                               | LITRO   | 135000 | R\$ 5,59   | R\$ 754.650,00 | R\$ 754.650,00 | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 47  | Material |  |  | Outros | Material | 1 | COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS |  |  | 01.01.00057 | ADITIVO ARLA 32 - DE ACORDO COM C NBR ISO 22.241                                                                                                                                                                                          | LITRO   | 3300   | R\$ 2,99   | R\$ 9.867,00   | R\$ 9.867,00   | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 126 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO                   |  |  | 07.01.00778 | SANDUÍCHE COMPOSTO POR UM PÃO FRANCÊS (FILÃO), UMA FATIA DE MUÇARELA E UMA FATIA DE PRESUNTO.                                                                                                                                             | UNIDADE | 105,6  | R\$ 6,68   | R\$ 705,41     | R\$ 705,41     | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 48  | Material |  |  | Outros | Material | 4 | GAS ENGARRAFADO                          |  |  | 04.01.00013 | CARGA DE GLP - P45 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) OU GÁS DE COZINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, ACONDICIONAMENTO EM BOTTIÃO. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR-14024 DA ABNT. | UNIDADE | 110    | R\$ 477,00 | R\$ 52.470,00  | R\$ 52.470,00  | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 49  | Material |  |  | Outros | Material | 4 | GAS ENGARRAFADO                          |  |  | 04.01.00014 | CARGA DE GLP - P13 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) OU GÁS DE COZINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, ACONDICIONAMENTO EM BOTTIÃO. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR-14024 DA ABNT. | UNIDADE | 80     | R\$ 140,00 | R\$ 11.200,00  | R\$ 11.200,00  | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 50  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO                   |  |  | 07.01.00020 | MAMAÓ FORMOSA                                                                                                                                                                                                                             | KILO    | 352    | R\$ 3,52   | R\$ 1.239,04   | R\$ 1.239,04   | 27/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 52  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO                   |  |  | 07.01.00114 | LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), EMBALAGEM C/ 395G                                                                                                                                           | UNIDADE | 84     | R\$ 4,16   | R\$ 349,44     | R\$ 349,44     | 27/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 51  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO                   |  |  | 07.01.00443 | LINGUIÇA, DEFUMADA, CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS                                                                                                                                                      | KILO    | 1027,2 | R\$ 13,79  | R\$ 14.165,09  | R\$ 14.165,09  | 27/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 53  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO                   |  |  | 07.01.00533 | IOGURTE COM POLPA DE FRUTA, COMPOSTA DE LEITE, LEITE EM PÓ, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, FERMENTO LÁCTEO, VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS NA ENTREGA                                                                                                | LITRO   | 1003,2 | R\$ 5,76   | R\$ 5.778,43   | R\$ 5.778,43   | 27/03/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |       |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 54  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.00553 | ALMEIRÃO, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTO DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM ENGRADADO DE MADEIRA (600X450X360)MM, EM MAÇOS, PESANDO EM TORNO DE 600 G O MAÇO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-13(DECRETO 12486 DE 20/10/78), COM PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, | MAÇO    | 63,2  | R\$ 6,28  | R\$ 396,90   | R\$ 396,90   | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 127 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.00781 | TORTA DE PRESUNTO, QUEIJO E TOMATE - 100 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 528   | R\$ 11,70 | R\$ 6.177,60 | R\$ 6.177,60 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 55  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.00554 | ACELGA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTO DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM ENGRADADO DE MADEIRA (600X450X360)MM, EM MAÇOS, PESANDO EM TORNO DE 1500 G O MAÇO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-13(DECRETO 12486 DE 20/10/78), COM PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA,               | MAÇO    | 179,2 | R\$ 9,24  | R\$ 1.655,81 | R\$ 1.655,81 | 01/07/2025 |

|                                 |       |    |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |          |              |              |            |
|---------------------------------|-------|----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 56 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00555 | COUVE, MANTEIGA, FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM ENGRADADO DE MADEIRA (600X450X360)MM, EM MAÇOS, PESANDO EM MÃ%:DIA 500 G O MAÇO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05, COM PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA | MAÇO | 538,4 | R\$ 6,56 | R\$ 3.531,90 | R\$ 3.531,90 | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 57 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00556 | ALFACE, CRESPA, FRESCA, DE PRIMEIRA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, DEVENDO SER TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM ENGRADADO DE MADEIRA (600X450X360)MM, EM MAÇOS, PESANDO EM TORNO DE 600 G O MAÇO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-13 (DECRETO 12486 DE 20/10/78), COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA NÂ° 9 DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO)                   | MAÇO | 960,8 | R\$ 6,42 | R\$ 6.168,34 | R\$ 6.168,34 | 01/07/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |        |          |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 58  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.00557 | CHICÃ"RIA, NACIONAL, FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÁDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, EM MAÇOS, PESANDO EM TORNO DE 600 G O MAÇO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05, COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA | MAÇO    | 612    | R\$ 6,66 | R\$ 4.075,92 | R\$ 4.075,92 | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 128 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.00785 | SALGADINHO DE FESTA - MINI PASTEL CARNE / QUEIJO / PRESUNTO E QUEIJO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 1584   | R\$ 1,18 | R\$ 1.869,12 | R\$ 1.869,12 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 59  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.00558 | CHEIRO-VERDE - (SALSA E CEBOLINHA), FRESCA, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDA DE FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, AUSENTES DE DEFEITOS QUE ALTEREM A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA BEM COMO DE ENFERMIDADES E ISENTOS, SEM DEFEITOS GRAVES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, EM MAÇOS PESANDO APROXIMADAMENTE 200 G CADA, ESTAR LIVRE DE FOLHAS EXTERNAS SUJAS DE TERRA E DE FERTILIZANTES E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA,                                                            | MAÇO    | 2449,6 | R\$ 3,06 | R\$ 7.495,78 | R\$ 7.495,78 | 01/07/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 129 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.00786 | SALGADINHO DE FESTA - MINI COXINHA DE FRANGO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 1056   | R\$ 1,18 | R\$ 1.246,08 | R\$ 1.246,08 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 137 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.00803 | REFRIGERANTE GUARANÁ DIET, PET, 2 LITROS, COMPOSTO DE GUARANÁ E ÁGUA GASEIFICADA, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPAS DE ROSCA, ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 63,36  | R\$ 8,36 | R\$ 529,69   | R\$ 529,69   | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |        |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 138 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00804 | REFRIGERANTE DE LARANJA DIET, PET, 2 LITROS, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 10% DE SUCO DE LARANJA, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA.                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 63,36  | R\$ 8,36  | R\$ 529,69   | R\$ 529,69   | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 139 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00805 | SUCO SABOR UVA - EMBALAGEM TETRAPACK DE 01 LITRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 221,76 | R\$ 6,68  | R\$ 1.481,36 | R\$ 1.481,36 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 140 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00807 | SUCO SABOR ABACAXI - EMBALAGEM TETRAPACK DE 01 LITRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 84,48  | R\$ 6,68  | R\$ 564,33   | R\$ 564,33   | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 141 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00808 | SUCO SABOR PÃSSEGO - EMBALAGEM TETRAPACK DE 01 LITRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 42,24  | R\$ 6,68  | R\$ 282,16   | R\$ 282,16   | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 142 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00815 | QUEIJO TIPO MUÇARELA FATIADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | KILO    | 31,68  | R\$ 50,16 | R\$ 1.589,07 | R\$ 1.589,07 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 143 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00816 | PRESUNTO COZIDO FATIADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KILO    | 31,68  | R\$ 28,42 | R\$ 900,35   | R\$ 900,35   | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 144 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00822 | BOMBOM DE 1ª QUALIDADE, PACOTE COM NO MÍNIMO 01 (UM) QUILO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KILO    | 21,12  | R\$ 62,28 | R\$ 1.315,35 | R\$ 1.315,35 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 145 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00839 | FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRE-COXA, PARTES INTEIRAS, SEM TEMPERO, CONGELADO COM VALIDADE 12 MESES, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÁTICOS, COM ASPECTO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO, TRANSPARENTE ATÓXICO, PESANDO 1 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3(DEC.12486,20/10/78) E (PORT.210,10/11/98) DEVENDO OBEDECER O VALOR LIMITE DE 6% DE AGUA, FICANDO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SEC. AGRIC. MARCA: AURORA, SIMILAR OU SUPERIOR | KILO    | 950,4  | R\$ 5,43  | R\$ 5.160,67 | R\$ 5.160,67 | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 146 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00840 | FRANGO SEMI-PROCESSADO, PEITO, SEM OSSO E SEM PELE, PARTES INTEIRAS, SEM TEMPERO, CONGELADO, COM ASPECTO, COR E SABOR PRÁTICOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PESANDO 1 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3(DECRETO 12486/78),(MA.2244/97)(PORT.210 /98)DEVENDO OBEDECER O VALOR LIMITE DE 6% DE AGUA, PROD. SUJEITO A VERIFICAÇÃO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SEC. DA AGRIC MARCA: AURORA, SIMILAR OU SUPERIOR | KILO | 2851,2  | R\$ 9,60  | R\$ 27.371,52 | R\$ 27.371,52 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 147 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00841 | COXINHA DA ASA, FRANGO SEMI-PROCESSADO, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÁTICOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, PESANDO CADA UNIDADE 120 G, E PACOTE COM 950 G A 1 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DEC.12486 DE 20/10/78) E PORT.210 10/11/98, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SEC.AGRIC.                                                                | KILO | 2967,36 | R\$ 8,10  | R\$ 24.035,62 | R\$ 24.035,62 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 148 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00843 | FILÃO DE PEITO DE FRANGO, EM CUBOS, SEM OSSO E SEM PELE, CONGELADOS COM TECNOLOGIA IQF, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE (COM PIGMENTAÇÃO AZUL), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PACOTE COM 2 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DEC.12486 DE 20/10/78) E PORT.210 10/11/98, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SEC.AGRIC.                                                          | KILO | 1013,76 | R\$ 14,96 | R\$ 15.165,85 | R\$ 15.165,85 | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |       |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 1   | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00858 | LEITE UHT INTEGRAL, TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 3%, EMBALAGEM ESTÉRIL E HERMETICAMENTE FECHADA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370/97 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE NA DATA DE FABRICAÇÃO DE 120 DIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA                                                                                                                                                          | LITRO | 2400  | R\$ 4,42  | R\$ 10.608,00 | R\$ 10.608,00 | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 3   | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00859 | LEITE UHT INTEGRAL, ISENTO DE LACTOSE, TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 3%, EMBALAGEM ESTÉRIL E HERMETICAMENTE FECHADA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370/97 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE NA DATA DE FABRICAÇÃO DE 120 DIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA MARCA: NINHO, SIMILAR OU SUPERIOR                                                                                                     | LITRO | 422,4 | R\$ 5,20  | R\$ 2.196,48  | R\$ 2.196,48  | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 149 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00845 | FILÉ DE TILÁPIA, PESCADO SEMI PROCESSADO, TILÁPIA, CORTADO EM FILE, SEM ESPINHAS E SEM PELE, CONGELADO, PESANDO 110 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10 GRAMAS, TRANSPORTADO E CONSERVADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM COR, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE MANCHAS, NAO DEVENDO APRESENTAR ASPECTO REPUGNANTE, MUTILADO, TRAUMATIZADO, DEFORMADO OU EM MAU ESTADO DE CONSERVACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE FECHADA E ATOXICA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 25/11, NOTA TÉCNICA 19/09, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC | KILO  | 739,2 | R\$ 35,11 | R\$ 25.953,31 | R\$ 25.953,31 | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |         |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 150 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00846 | CARNE SUÃNA, PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1 E 5 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DEC.12486 DE 20/10/78), (MA.2244/97), (LEI EST.208/92, PORT.1201/06) E SUAS ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SEC.AGRIC                                                      | KILO    | 1752,96 | R\$ 14,45 | R\$ 25.330,27 | R\$ 25.330,27 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 7   | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00866 | CREME DE LEITE, APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 17%, EMBALADO EM CAIXA CARTONADA, UNIDADE CONTENDO 200 G, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA-146 DE 07/03/96 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE                   | UNIDADE | 144     | R\$ 2,56  | R\$ 368,64    | R\$ 368,64    | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 8   | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00871 | BACON, PREPARADO COM CARNE CURADA DE SUÃNO DEFUMADO, SEM COSTELA, EM MANTA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 21/00, DECRETO 12.486/78, IN 22/05, RESOLUÇÃO RDC 12/01 (ANVISA) E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 48 DIAS NA DATA DA ENTREGA | KILO    | 48      | R\$ 17,52 | R\$ 840,96    | R\$ 840,96    | 25/03/2025 |

|                                 |       |    |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |     |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 9  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00872 | APRESUNTADO COZIDO, FATIADO, OBTIDO DE CARNES DE SUÃO SADIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, A VÁCUO, ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-8 (DECRETO 12486, DE 20/10/78), INSTRUÇÃO NORMATIVA N.º 20 DE 31/07/00 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECR.AGR.                                         | KILO | 24  | R\$ 11,80 | R\$ 283,20   | R\$ 283,20   | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 10 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00876 | ARROZ, AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO, GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO, VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 263 DE 22 SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, MARCA: VASCONCELOS, SIMILAR OU SUPERIOR | KILO | 320 | R\$ 3,51  | R\$ 1.123,20 | R\$ 1.123,20 | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 11 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00878 | FUBÃ DE MILHO, SIMPLES, DO GRÃO DE MILHO MOÍDO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÍNIMA 4 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA RDC 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA MARCA: YOKI, SIMILAR OU SUPERIOR | KILO | 356 | R\$ 2,80  | R\$ 996,80   | R\$ 996,80   | 25/03/2025 |

|                                 |       |     |          |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |      |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 12  | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00879 | FEIJÃO, CARIOCA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 14%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 6268, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2007, INSTRUÇÃO NORMATIVA 12, DE 28 DE MARÇO DE 2008 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA. MARCA: VASCONCELOS, SIMILAR OU SUPERIOR                                                                                                                                                   | KILO | 2400 | R\$ 5,24  | R\$ 12.576,00 | R\$ 12.576,00 | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 151 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00847 | CARNE BOVINA, PATINHO, EM TIRAS DE 8CMX8MMX10MM, CONGELADA, EXTRA LIMPO, E NO MÁXIMO 7,5% DE GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÁTICO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PESANDO 1 KG POR PACOTE, COM COR, SABOR E ODOR PRÁTICO, FIRME, CONSISTENTE E NÃO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, NÃO DEVE TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MÁXIMA DE -18°C E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 83/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. | KILO | 2471 | R\$ 26,49 | R\$ 65.456,79 | R\$ 65.456,79 | 16/04/2025 |

|                                 |       |    |          |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |      |          |              |              |            |
|---------------------------------|-------|----|----------|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 13 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00882 | ALHO PROCESSADO, BRANCO, EMBALADO EM BALDE PLÁSTICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, PESANDO 1KG, ACONDICIONADO PARA TRANSPORTE EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, APRESENTAÇÃO PURO, AMASSADO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, QUALIDADE PASTOSO E INTACTO, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO ANVS N.º 23, DE 15/03/2000, PORT. 259/02 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. MARCA: NUTRILAR, SIMILAR OU SUPERIOR                                                                                                                                  | KILO    | 48   | R\$ 9,52 | R\$ 456,96   | R\$ 456,96   | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 4  | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00860 | LEITE AROMATIZADO, ESTERILIZADO (UHT), COM AROMA DE CACAU, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E ESTABILIZANTE, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM CONTENDO 200 ML, EMBALAGEM PRIMARIA CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA HERMETICAMENTE FECHADA, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM RDC 331/19, IN 60/19, RDC 259/02, RDC 360/03, DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 26/07 (MAPA) E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, MARCA: TODDYNHÔ, SIMILAR OU SUPERIOR | UNIDADE | 6432 | R\$ 0,91 | R\$ 5.853,12 | R\$ 5.853,12 | 25/03/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |         |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 152 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00848 | CARNE BOVINA, PATINHO, MOÏDA, CONGELADA, E NO MXIMO COM 10% DE GORDURA E SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRRIOS, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES, COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, TENDES, COAGULO, NODOS LINFTICOS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERLA OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS EMBALADA EM SACO PLSTICO TRANSPARENTE, ATXICO, PESANDO 1 KG POR PACOTE, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MXIMA DE-18C E E SUAS CONDIÇÕES DEVERO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 83/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. | KILO    | 2112    | R\$ 20,60 | R\$ 43.507,20 | R\$ 43.507,20 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 153 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00849 | COSTELA BOVINA:CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, COSTELA, EM TIRAS, SERRADA COM OSSO (EM TIRAS), CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -12C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PRRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERLA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLSTICA, ATXICA, SEM FECHAMENTO A VCUO OU ATMOSFERA MODIFICADA, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELO REFORADO, COM VALIDADE MNIMA DE 02 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA 304/96, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES,                               | KILO    | 1520,64 | R\$ 14,79 | R\$ 22.490,27 | R\$ 22.490,27 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 5   | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00862 | REQUEIJO CREMOSO, EMBALADO EM POTES PLSTICOS HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO 200 G, SEM ADIÇÃO DE AMIDO DE MILHO, COM VALIDADE MNIMA DE 40 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA.359 DE 04/09/97 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA MARCA: SCALA, SIMILAR OU SUPERIOR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 201,6   | R\$ 5,80  | R\$ 1.169,28  | R\$ 1.169,28  | 25/03/2025 |

|                                 |       |     |          |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 154 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00850 | COSTELA SUÁNA: CARNE SUÁNA SEMI PROCESSADA, COSTELA, SERRADA COM OSSO (EM TIRAS), CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -12Â°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÃ“PRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE HEMATOMAS, COÁGULOS, PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÃ#ãFO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL 8208/92, DECRETO 12.486/78, CVS 05/13, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, RESOLUÇÃO 01/03(MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO | KILO | 1816,32 | R\$ 14,79 | R\$ 26.863,37 | R\$ 26.863,37 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 6   | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00865 | QUEIJO, MUSSARELA FATIADA, INTERFOLHADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÃ“PRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FATIAS SEPARADAS POR PLÁSTICO (INTERFOLHADAS), ã€ VÁCUO, ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA. 364 DE 04/09/97 E NTA-11 (DECRETO 12486 DE 20/10/78), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECR.AGR.                                                                                                                                                                                                                                                                    | KILO | 960     | R\$ 31,92 | R\$ 30.643,20 | R\$ 30.643,20 | 25/03/2025 |

|                                 |       |     |          |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |         |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 155 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00851 | ALMÔNDEGA, (CARNE BOVINA, OBTIDA DA MISTURA DE CARNE BOVINA SEM OSSOS, FARINHA ROSCA,SAL,CONDIMENTOS,SEM PIMENTA) , AUSÊNCIA DE FRAGMENTOS DE OSSOS, PELES, CARTILAGENS,INTESTINOS,NERVOS, PESANDO 25G POR UNIDADE , COZIDO, CONGELADA , COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÁTICO, LIVRE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, EMBALADA EM CAMADAS INTERFOLHADAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PAPELÃO REFORÇADA, COM 50 UNIDADES, RESISTENTE A IMPACTO, CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, DATA FAB/VAL/PESO/INGREDIENTES, CARIMBO DO SIF , E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA N-76(DECRETO 12486 DE 20/10/78) E (MA.2244/97), INST.NORMATIVA 20 DE 31/07/2000 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA | KILO  | 1436,16 | R\$ 14,47 | R\$ 20.781,24 | R\$ 20.781,24 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 156 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00853 | LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL, TIPO C, CONSERVADO ENTRE 1 E 10 GRAUS CENTÍGRADOS, TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 3,0%, VALIDADE DE 48 HORAS NA ENTREGA, ENVASADO E EM EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 62/11, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PRODEC. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA.                                                                                                                                                                                                                                                                    | LITRO | 2534,4  | R\$ 5,84  | R\$ 14.800,90 | R\$ 14.800,90 | 16/04/2025 |

|                                 |       |    |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |         |          |               |               |            |
|---------------------------------|-------|----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 2  | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00856 | IOGURTE DE MORANGO, GARRAFA DE 170 G, LEITE RECONSTITUÍDO SEMIDESNATADO E/OU LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, XAROPE DE AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, MORANGO, CÁLCIO (FOSFATO TRICÁLCICO), AROMATIZANTES, ACIDULANTE ÁCIDO CÁTRICO, ESPESSANTE GOMA GUAR, CORANTE NATURAL CARMIM E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO), SORO DE LEITE RECONSTITUÍDO, XAROPE DE AÇÚCAR E FERMENTO LÁCTEO CONSERVADO E TRANSPORTADO A UMA TEMPERATURA ENTRE 1 E 10 GRAUS CENTIGRADOS, VALIDADE MÍNIMA DE 24 DIAS NA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PLÁSTICA LACRADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDARIA APROPRIADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 05/00 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC360/03 E SUAS POSTERIORES | UNIDADE | 14361,6 | R\$ 1,88 | R\$ 26.999,81 | R\$ 26.999,81 | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 14 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00883 | MARGARINA, COM SAL, TEOR DE LIPÍDIOS DE 80%, ESCRITO DE FORMA PRECISA NA EMBALAGEM, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRA SUBSTANCIA PERMITIDA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÁTICO, VALIDADE MÍNIMA 5 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM POTE PLÁSTICO, ATÓXICO, DE 500 GRAMAS, C/ VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO 12 UNIDADES, CONFORME PORTARIA 372/97 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. MARCA: QUALY, SIMILAR OU SUPERIOR                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 475,2   | R\$ 5,00 | R\$ 2.376,00  | R\$ 2.376,00  | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 15 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00888 | FARINHA DE MANDIOCA, TIPO BIJU, PRODUTO OBTIDO DA MANDIOCA, LIGEIRAMENTE TORRADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÍNIMA 07 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 263 DE 22 DE SETEMBRO 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KILO    | 126,4   | R\$ 7,20 | R\$ 910,08    | R\$ 910,08    | 25/03/2025 |

|                                 |       |    |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |       |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 16 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00893 | CACAU, EM PÁ*, SOLÁVEL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COMPOSTO DE CACAU EM PÁ* PURO, EMBALAGEM CONTENDO 500 GR, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA HERMETICAMENTE FECHADA E ATÁ*XICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 264/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA,                                                                   | UNIDADE | 94,4  | R\$ 18,88 | R\$ 1.782,27 | R\$ 1.782,27 | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 17 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00900 | VINAGRE, DE ALCOOL, COMPOSTO DE FERMENTADO ACÁ%TICO DE ÁLCOOL, ÁGUA E CONSERVANTE, COM ACIDEZ VOLÁTIL MÍNIMA DE 4%, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATÁ*XICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 55/02, DECRETO 6.871/09, INSTRUÇÃO NORMATIVA 06/12, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, | FRASCO  | 211,2 | R\$ 1,44  | R\$ 304,13   | R\$ 304,13   | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 18 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00901 | COLORÁFICO, EM PÁ* FINO, HOMOGÁNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE ESPÁ%CIMES GENUÍNOS, GRÁFOS SÁFOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOÁDOS, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABORES PRÁ*RIOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÁ%CIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, VALIDADE MÍNIMA 07 MESES A CONTAR DA ENTREGA, HERMETICAMENTE VEDADO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÁDO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-70(DECRETO 12486, DE 20/10/78)                      | KILO    | 31,2  | R\$ 11,92 | R\$ 371,90   | R\$ 371,90   | 25/03/2025 |

|                                 |       |    |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |       |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 19 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00904 | FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, EXTRA CLARA, OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO, DESGERMINADO, DE COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS, VALIDADE MIN. 2 MESES E 4 DIAS A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO DE 25 KG, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: BUNGE, SIMILAR OU SUPERIOR                                                                                                                                                                                                                                                  | SACO   | 73,6  | R\$ 80,00 | R\$ 5.888,00 | R\$ 5.888,00 | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 20 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00911 | COCO RALADO, AMASSADO DE COCO PURO, PARCIALMENTE DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, OBTIDO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM UMIDADE MÁXIMA DE 4% P/P E LÍPIDIOS ENTRE 35% A 60%, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES E RANÇÃO, VALIDADE MIN. DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA EM EMBALAGEM APROPRIADA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, PACOTES DE 100 GRAMAS MARCA: SOCOCO, SIMILAR OU SUPERIOR                                                                    | PACOTE | 264   | R\$ 2,96  | R\$ 781,44   | R\$ 781,44   | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 21 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00914 | PÃO DE FORMA, SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADÃO MILO CONSISTENTE, SEDOSO E MACIO, TIPO TRADICIONAL, PEÇA FATIADA, CONTENDO EM MÉDIA 22 FATIAS, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ, SAL, REFORÇADOR, AGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, ANTIMOFO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, COM VALIDADE MÍNIMA 05 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O (DEC.3.029, DE 16/04/99) E (PORT.593, DE 25/08/99), PORTARIA 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA MARCA: PANCO, SIMILAR OU SUPERIOR | PACOTE | 147,2 | R\$ 4,64  | R\$ 683,01   | R\$ 683,01   | 25/03/2025 |

|                                 |       |    |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |       |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 22 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00917 | PÃO DE QUEIJO CONGELADO, O PRODUTO PODERÁ CONTER EM SUA FORMULAA+ÃO: ÁGUA, POLVILHO, OVOS, MARGARINA, FÁ%ULA DE MANDIOCA, QUEIJO, AMIDO MODIFICADO, LEITE EM PÁ" E SAL, DENTRE OUTROS PRODUTOS NECESSÁRIOS AO PREPARO, DESDE QUE DECLARADOS. AS UNIDADES DEVERÃO CONTER DE 30G. RÁ"ULO: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DE FORMA CLARA E INDELÁ%VEL. EMBALAGEM: PLÁSTICAS ATÓXICAS E RESISTENTES DE 1 OU 2 KG. TRANSPORTE: VEÍCULO EM CARROCERIA FECHADA E ISOTÁ%RMICO.                                                                | KILO | 696,8 | R\$ 10,80 | R\$ 7.525,44 | R\$ 7.525,44 | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 23 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00919 | BROA DE FUBÁ DOCE CONGELADA, COMPOSTO DE FUBÁ DE MILHO ENRIQUECIDO C/ACIDO FÁ"ICO, AÇÚCAR, OVO, ÓLEO, LEITE, SAL, ERVA DOCE, COCO RALADO, FERMENTO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, PESANDO NO MÍNIMO 40 GRAMAS CADA, RÁ"ULO: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DE FORMA CLARA E INDELÁ%VEL. EMBALAGEM: PLÁSTICAS ATÓXICAS E RESISTENTES DE 1 OU 2 KG. TRANSPORTE: VEÍCULO EM CARROCERIA FECHADA E ISOTÁ%RMICO.                                                                                                                         | KILO | 211,2 | R\$ 19,79 | R\$ 4.179,65 | R\$ 4.179,65 | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 24 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00921 | SELETA RUSSA (CENOURA, BATATA E ERVILHA), CONGELADA, COMPOSTA POR: BATATA 40%, CENOURA 40%, ERVILHA 20%. DEVEM ESTAR FRESCOS, LIVRES DE MATERIAIS ESTRANHOS, CONGELAMENTO ATRAVÁ%S DO PROCESSO IQF (INDIVIDUALITY QUICK FROZEN), COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS APÁ" FABRICA+ÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÁ"XICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 2 KG. DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INST.NORMATIVA NÂº 22, DE 24/11/05), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA | KILO | 84    | R\$ 15,92 | R\$ 1.337,28 | R\$ 1.337,28 | 25/03/2025 |

|                                 |       |    |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |       |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 25 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00922 | SUCO DE LARANJA INTEGRAL, PASTEURIZADO, PRODUTO PRONTO PARA BEBER, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO, PRODUZIDO PELA EXTRAÇÃO MECÂNICA DA FRUTA, PASTEURIZADO POR TROCADOR DE CALOR E ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. INGREDIENTES: SUCO DE LARANJA INTEGRAL. EMBALADO EM GALÕES DE 5 LITROS, ASSÉPTICO, ATÓXICO. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS APÓS A FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INST.NORMATIVA NÂº 22, DE 24/11/05), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA   | UNIDADE | 422,4 | R\$ 23,92 | R\$ 10.103,81 | R\$ 10.103,81 | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 26 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00923 | SUCO DE UVA INTEGRAL, PASTEURIZADO, PRODUTO PRONTO PARA BEBER, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO, PRODUZIDO PELA EXTRAÇÃO MECÂNICA DA FRUTA, PASTEURIZADO POR TROCADOR DE CALOR E ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. INGREDIENTES: SUCO DE UVA CONCENTRADO E ÁGUA. EMBALADO EM GALÕES DE 5 LITROS, ASSÉPTICO, ATÓXICO. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS APÓS A FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INST.NORMATIVA NÂº 22, DE 24/11/05), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA | UNIDADE | 305,6 | R\$ 27,12 | R\$ 8.287,87  | R\$ 8.287,87  | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 27 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00936 | CHÁ, MATE SOLÁVEL, COMPOSTO DE "EXTRATO DAS FOLHAS" DA ERVA MATE TOSTADA, SOLÁVEL, ISENTO DE SUJIDADES, FRAGMENTOS DE INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL CARTÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 267/05, RDC 277/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA,                                 | UNIDADE | 66    | R\$ 3,80  | R\$ 250,80    | R\$ 250,80    | 25/03/2025 |

|                                 |       |    |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |       |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 28 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00937 | UVA PASSA, SEM SEMENTE, ISENTA DE FERMENTAÇÃO E MANCHAS, APRESENTANDO UMIDADE MÁXIMA DE 25%, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO E HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 272/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA,                                                                                                                           | KILO   | 33,28 | R\$ 16,83 | R\$ 560,10   | R\$ 560,10   | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 29 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00943 | MACARRÃO SEMOLADO NO FORMATO ESPAGUETE, NÃO DEVEM APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZAS (MOFO), NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO, NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS), DEVEM ESTAR INTEIROS E FIRMES, SEM PÁ* BRANCO SOLTO NO PACOTE, DEVEM APRESENTAR BOM RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº93/MS, 31/10/2000 O QUAL SE REFERE AO REGULAMENTO TÉCNICO PARA A FIXAÇÃO DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE MASSA ALIMENTÍCIA, SELO ABIMA MARCA: BASILAR, SIMILAR OU SUPERIOR | KILO   | 485,6 | R\$ 4,92  | R\$ 2.389,15 | R\$ 2.389,15 | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 30 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00950 | BISNAGUINHA TRADICIONAL, SEM LACTOSE: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÁLICO, AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL DE SOJA, GLÁSTEN, AÇÚCAR LÁQUIDO INVERTIDO, SAL, CLORETO DE POTÁSSIO, EMULSIFICANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO E MELHORADORES DE FARINHA: FOSFATO MONOCÁLCICO, CLORETO DE AMÔNIO E ÁCIDO ASCÁRBICO, PACOTE COM 300 GRAMAS. MARCA: PULLMAN, SIMILAR OU SUPERIOR.                                                                                                          | PACOTE | 31,2  | R\$ 5,59  | R\$ 174,41   | R\$ 174,41   | 25/03/2025 |

|                                 |       |    |          |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |          |              |              |            |
|---------------------------------|-------|----|----------|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 31 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00956 | ALFACE, AMERICANA, FRESCA, DE PRIMEIRA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, DEVENDO SER TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM ENGRADADO DE MADEIRA (600X450X360)MM, EM MAÇOS, PESANDO EM TORNO DE 600 G O MAÇO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-13 (DECRETO 12486 DE 20/10/78), COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA NÂ° 9 DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO) | MAÇO | 252,8 | R\$ 6,15 | R\$ 1.554,72 | R\$ 1.554,72 | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 32 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00958 | ALFACE, ROXA, FRESCA, DE PRIMEIRA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, DEVENDO SER TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM ENGRADADO DE MADEIRA (600X450X360)MM, EM MAÇOS, PESANDO EM TORNO DE 600 G O MAÇO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-13 (DECRETO 12486 DE 20/10/78), COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA NÂ° 9 DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO)      | MAÇO | 147,2 | R\$ 6,39 | R\$ 940,61   | R\$ 940,61   | 25/03/2025 |

|                                 |       |    |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |       |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 33 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00960 | REPOLHO BRANCO, LISO, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO(850X520)MM, PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5KGS A UNIDADE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05, COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9,DE 12/11/02,(SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA                                                                                              | KILO | 295,2 | R\$ 3,99  | R\$ 1.177,85 | R\$ 1.177,85 | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 34 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00963 | PIMENTÃO, VERMELHO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE MADEIRA(495X355X220)MM, PESANDO APROXIMADAMENTE 11KGS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05, COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9,DE 12/11/02,(SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA                                                                                                                                                                | KILO | 20,8  | R\$ 15,84 | R\$ 329,47   | R\$ 329,47   | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 35 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00966 | PIMENTA, VERMELHA, DEDO DE MOCA, FORMATO LONGADO, AROMA FORTE, ARDÂNCIA BAIXA, CASCA COM COLORAÇÃO VERMELHA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDÃO, MURCHO OU FERIDO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDA, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR, | KILO | 63,2  | R\$ 27,02 | R\$ 1.707,66 | R\$ 1.707,66 | 25/03/2025 |

|                                 |       |    |          |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |       |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|----|----------|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 36 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00967 | PIMENTA, BODE, FORMATO ARREDONDADO, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDÃO, MURCHO OU FERIDO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR,                                                                                                                | KILO | 41,6  | R\$ 29,35 | R\$ 1.220,96 | R\$ 1.220,96 | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 37 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.00969 | ACELGA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTO DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM ENGRADADO DE MADEIRA (600X450X360)MM, EM MAÇOS, PESANDO EM TORNO DE 1500 G A PEÇA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-13(DECRETO 12486 DE 20/10/78), COM PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, | PEÇA | 252,8 | R\$ 8,85  | R\$ 2.237,28 | R\$ 2.237,28 | 25/03/2025 |

|                                 |       |    |          |  |  |        |          |   |                        |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |        |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 38 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.00970 | MELANCIA, REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM A GRANEL, PESANDO EM MÃ% DIA DE 10 A 12KG CADA UNIDADE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05, COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA                              | PEÃ+A   | 392    | R\$ 45,51 | R\$ 17.839,92 | R\$ 17.839,92 | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 39 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.01013 | TOMATE SALADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KILO    | 57,6   | R\$ 9,56  | R\$ 550,66    | R\$ 550,66    | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 40 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.01016 | CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORAÃ+AO) BIFE DE 100 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | KILO    | 1129,6 | R\$ 26,39 | R\$ 29.810,14 | R\$ 29.810,14 | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 41 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.01031 | COMPOSTO POR UMA FÃ"RMULA LÃQUIDA, HIPERCALÃ"RICA E NUTRICIONALMENTE COMPLETA, CAPAZ DE SATISFAZER AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS DE PACIENTES COM USO DE NUTRIÃ+ÃO ORAL E ENTERAL POR CURTOS OU LONGOS PERÃODOS. 1,5KCAL POR ML OU 1500 KCAL POR LITRO (1000ML). INDICADO PARA PACIENTES COM Sonda. INDICADO PARA: DIETA ENTERAL, HIPERCALÃ"RICA, SEM SACAROSE, SEM LACTOSE, SEM GLÃSTEN, PACIENTES DESNUTRIDOS COM MAIOR NECESSIDADE CALÃ"RICA. SABOR: BAUNILHA. FORMAS DE APRESENTÃ+ÃO: SISTEMA FECHADO 1000 ML E TETRA SQUARE 1000 ML. MARCA SUGERIDA: ISO SOURCE 1.5 | UNIDADE | 865,6  | R\$ 25,02 | R\$ 21.657,31 | R\$ 21.657,31 | 25/03/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 42 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.01032 | DIETA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA QUEM POSSUI TOLERÃ,NCIA ANORMAL A GLICOSE. SUA FORMULAÃ+ÃO, NORMOCALÃ"RICA E HIPERPROTEICA, CONTA COM SISTEMA DE CARBOIDRATOS QUE POSSUEM LENTA ABSORÃ+ÃO, AJUDANDO NO CONTROLE DA GLICEMIA. NÃO CONTÃ%M LACTOSE, SACAROSE E GLÃSTEN. EMBALAGEM LATA, PRODUTO EM PÃ". MARCA SUGERIDA: GLUCERNA SR                                                                                                                                                                                                                                 | LATA    | 640    | R\$ 64,00 | R\$ 40.960,00 | R\$ 40.960,00 | 25/03/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 157 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01033 | DIETA EM PÁ" NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA, NORMOCALÁ"RICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPÁDICA. ISENTA DE GLÁSTEN E LACTOSE, COM PROTEÂNNA DE ALTA QUALIDADE, PARA USO VIA ORAL OU ENTERAL. SOLUÃ"ÃO NUTRICIONAL IDEAL PARA PACIENTES COM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, COM NECESSIDADES NUTRICIONAIS ESPECIAIS. INDICADO PARA MANUTENÃ"ÃO E RECUPERAÃ"ÃO DA SAÁDE, BEM-ESTAR E UM ADEQUADO ESTADO NUTRICIONAL. ISENTA DE FIBRAS E LACTOSE. SEM GLÁSTEN. SABOR: BAUNILHA. MARCA SUGERIDA: NUTREN 1.0                                                                                                                                                                                                                                          | LATA | 1200   | R\$ 46,36 | R\$ 55.632,00 | R\$ 55.632,00 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 158 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01041 | FÁ"RMULA INDICADA PARA LACTENTES ENTRE 6 A 12 MESES EM SUBSTITUÃ"ÃO TOTAL OU PARCIAL DO LEITE MATERNO, PREDOMINÃ"NCIA PROTEICA DE CASEÃNA, ACRESCIDAS DE ÓLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA E ENRIQUECIDAS COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. QUANTO ÀE COMPOSIÇÃO, AS DUAS FORMULÃ"Ã"ES POSSUEM A MESMA: MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO, OLEÃNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA E, VITAMINA PP, PANTOTEONATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, ÁCIDO FÁ"LICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12) E MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO). EMBALAGEM COM NO | LATA | 253,44 | R\$ 23,00 | R\$ 5.829,12  | R\$ 5.829,12  | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |            |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 159 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01042 | FÁRMULA INFANTIL COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE: XAROPE DE GLICOSE, PROTEÍNA HIDROLISADA DE SORO DE LEITE, TRIGLICÉRIDOS DE CADEIA MÉDIA, ÓLEOS VEGETAIS (COLZA, GIRASSOL, PALMA), FOSFATO TRICÁLCICO, FOSFATO DIHIDROGENADO DE POTÁSSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CARBONATO DE CÁLCIO, ÓLEO DE PEIXE, ÓLEO DE FUNGOS, CLORETO DE COLINA, VITAMINA C, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE MAGNÉCIO, TAURINA, INOSITOL, SULFATO FERROSO, VITAMINA E, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, URIDINA, CITIDINA, ADENOSINA, INOSINA, NIACINA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, GUANOSINA, D, BIOTINA, SULFATO DE COBRE, ÁCIDO FÓSFÓRICO, SULFATO DE MANGANÊS, VITAMINA A, B2, B12, B1, D, B6, IODETO DE POTÁSSIO, VITAMINA K, SELENITO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE MONO | LATA | 570,24 | R\$ 120,53 | R\$ 68.731,03 | R\$ 68.731,03 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 160 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01043 | FÁRMULA INFANTIL DE 06 A 12 MESES, EM PÓ, A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, ADICIONADA DE PREBIÓTICOS 0,8G/100ML DE SCGOS/LCFOS (9:1) E ESTRUTURA LIPÍDICA COMPOSTA POR LCPUFAS LIGADOS AOS FOSFOLIPÍDIOS E ÁCIDO PALMÁTICO NA POSIÇÃO β-2. MARCA SUGERIDA: APTAMIL PRÓ FUTURA 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | LATA | 316,8  | R\$ 50,45  | R\$ 15.982,56 | R\$ 15.982,56 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 161 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01046 | FÁRMULA INFANTIL DE PARTIDA, ADICIONADA DE PREBIÓTICOS 0,8G/100ML (10%FOS E 90%GOS). CONTÉM ÁCIDOS GRAXOS POLIINSATURADOS DE CADEIA LONGA - LCPUFAS (DHA E ARA) E NUCLEOTÍDEOS. POSSUI RELACIONAMENTO CASEÍNA / PROTEÍNA DO SORO 40:60 E EXCLUSIVO MIX DE 98% DE GORDURAS DE ORIGEM VEGETAL DE ÓTIMA DIGESTIBILIDADE. A EXCLUSIVA MISTURA DE PREBIÓTICOS (GOS E FOS) CONTIDOS AJUDA A IMUNIDADE DOS LACTENTES. INDICADO PARA LACTENTES 06 A 12 MESES. COM DILUIÇÃO DE 1 COLHER-MEDIDA RASA (5,3G DE PÓ) PARA CADA 30 ML DE ÁGUA MORNIA PREVIAMENTE FERVIDA OBTENDO A DILUIÇÃO DE 15,8%. MARCA SUGERIDA: APTAMIL 2                                                                                                                                                       | LATA | 2560   | R\$ 16,00  | R\$ 40.960,00 | R\$ 40.960,00 | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 162 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01047 | FÁRMULA INFANTIL DE PARTIDA, ADICIONADA DE PREBIÓTICOS 0,8G/100ML (10%FOS E 90%GOS). CONTÁM ÁCIDOS GRAXOS POLI-INSATURADOS DE CADEIA LONGA - LCPUFAS (DHA E ARA) E NUCLEOTÍDEOS. POSSUI RELAÇÃO CASEÍNA / PROTEÍNA DO SORO 40:60 E EXCLUSIVO MIX DE 98% DE GORDURAS DE ORIGEM VEGETAL DE ÓTIMA DIGESTIBILIDADE. A EXCLUSIVA MISTURA DE PREBIÓTICOS (GOS E FOS) CONTIDOS AJUDA A IMUNIDADE DOS LACTENTES. INDICADO PARA LACTENTES ACIMA DE 12 MESES. COM DILUIÇÃO DE 1 COLHER-MEDIDA RASA (5,3G DE PÁ) PARA CADA 30 ML DE ÁGUA MORNIA PREVIAMENTE FERVIDA OBTENDO A DILUIÇÃO DE 15,8%.MARCA SUGERIDA: APTANUTRI PREMIUM 3 | LATA | 528     | R\$ 42,12 | R\$ 22.239,36 | R\$ 22.239,36 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 163 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01048 | FÁRMULA INFANTIL DE PARTIDA, ADICIONADA DE PREBIÓTICOS 0,8G/100ML (10%FOS E 90%GOS). CONTÁM ÁCIDOS GRAXOS POLI-INSATURADOS DE CADEIA LONGA - LCPUFAS (DHA E ARA) E NUCLEOTÍDEOS. POSSUI RELAÇÃO CASEÍNA / PROTEÍNA DO SORO 40:60 E EXCLUSIVO MIX DE 98% DE GORDURAS DE ORIGEM VEGETAL DE ÓTIMA DIGESTIBILIDADE, A EXCLUSIVA MISTURA DE PREBIÓTICOS (GOS E FOS).INDICADO PARA LACTENTES DE 0 A 06 MESES. COM DILUIÇÃO DE 1 COLHER-MEDIDA RASA (5,3G DE PÁ) PARA CADA 30 ML DE ÁGUA MORNIA PREVIAMENTE FERVIDA OBTENDO A DILUIÇÃO DE 15,8%.MARCA SUGERIDA: APTAMIL 1                                                       | LATA | 1499,52 | R\$ 30,56 | R\$ 45.825,33 | R\$ 45.825,33 | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |           |                |                |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|----------------|----------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 164 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01051 | FÁRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM FERRO PARA LACTENTES - COM PREBIOTICOS E DHA. INDICAÇÃO: LACTENTES A PARTIR DO 10º MÊS. INGREDIENTES PRINCIPAIS: LEITE DESNATADO*, LACTOSE, SORO DE LEITE*, MALTODEXTRINA, OLEANA DE PALMA, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEO, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO), SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SELENATO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO), OLIGOFRUTOSSACARÍDEO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA E, VITAMINA A, ÁCIDO PANTOTÂNICO, NIACINA, VITAMINA D, VITAMINA B1, VITAMINA B6, VITAMINA B2, ÁCIDO FÁLICO, VITAMINA K, BIOTINA E VITAMINA B12). ÓLEO DE PEIXE. MARCA SUGERIDA: NANLAC COMFOR | LATA | 960     | R\$ 43,46 | R\$ 41.721,60  | R\$ 41.721,60  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 165 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01052 | FÁRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DE 0 A 06 MESES. COM DHA E ARA E NUCLEOTÍDEOS. MARCA SUGERIDA: NAN SUPREME 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | LATA | 960     | R\$ 55,17 | R\$ 52.963,20  | R\$ 52.963,20  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 166 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01053 | FÁRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA. A PARTIR DO 6º MÊS. COM DHA E ARA E NUCLEOTÍDEOS. MARCA SUGERIDA: NAN SUPREME 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | LATA | 1710,72 | R\$ 98,31 | R\$ 168.180,88 | R\$ 168.180,88 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 167 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01067 | MÁDULO DE FIBRAS, COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS SOLÁVEIS: GOMA GUAR HIDROLISADA, INULINA E COM NO MÍNIMO 21% DE COLÁGENO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM LATA COM NO MÍNIMO 300 G. SUGESTÃO DE SABOR: LIMÃO OU SEM SABOR. MARCA SUGERIDA: FIBRA FIBER MAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LATA | 185,4   | R\$ 95,21 | R\$ 17.651,93  | R\$ 17.651,93  | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |        |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 168 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.01069 | SUPLEMENTO NUTRICIONAL COMPLETO E BALANCEADO. CONTÁM TODOS OS NUTRIENTES NECESSÁRIOS PARA UMA BOA ALIMENTAÇÃO NAS QUANTIDADES E PROPORÇÕES RECOMENDADAS. O PRODUTO É DESENVOLVIDO PARA AS PESSOAS QUE SE PREOCUPAM COM A SAÚDE E QUE QUEREM ESTAR PREPARADAS PARA UM FUTURO SAUDÁVEL, ATIVO E PRODUTIVO. POSSUI: 28 VITAMINAS E MINERAIS, CÁLCIO E VITAMINA D PARA OS OSSOS, PROTEÍNA PARA OS MÚSCULOS, FIBRAS PARA O INTESTINO, ÁGUA MEGA 3 E 6 - GORDURAS SAUDÁVEIS. FORMULADO PARA FORNECER QUANTIDADES DEFINIDAS E ADEQUADAS DE NUTRIENTES E CALORIAS NECESSÁRIAS PARA A RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SAÚDE. ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE. MARCA SUGERIDA: ENSURE | LATA    | 960    | R\$ 48,00 | R\$ 46.080,00 | R\$ 46.080,00 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 169 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.01077 | SUPLEMENTO QUE PODE SER ADMINISTRADO TANTO POR VIA ORAL COMO ENTERAL, EM UMA EMBALAGEM DE 1 LITRO ESTÁO CONCENTRADAS 1.500 CALORIAS, QUANTIDADE IDEAL PARA REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. PODENDO SER UTILIZADO COMO AUXÍLIO NUTRICIONAL EM TRATAMENTOS DE PACIENTES COM DOENÇAS NEUROLÓGICAS OU DESNUTRIÇÃO. SEM SACAROSE - 1000ML. MARCA SUGERIDA: TROPIC 1.5                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 887,04 | R\$ 24,60 | R\$ 21.821,18 | R\$ 21.821,18 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 170 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.01078 | LEITE PASTEURIZADO TIPO C                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 1343,2 | R\$ 5,01  | R\$ 6.729,43  | R\$ 6.729,43  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 171 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.01094 | LEITE EM PÓ INTEGRAL (FASES 1): LEITE EM PÓ, COM TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICOS LACRADOS, LATA DE 800 GRAMAS, VALIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA 369/97 (MAPA) RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PROD. SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. MARCA: NINHO, SIMILAR OU SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA.                                                                                                                                                                                                                                                                               | LATA    | 10,56  | R\$ 29,25 | R\$ 308,88    | R\$ 308,88    | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |        |           |              |            |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|--------------|------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 172 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01095 | ALIMENTO A BASE DE SOJA ORIGINAL, ALIMENTO A BASE DE SOJA, SABOR ORIGINAL, COMPOSTO DE EXTRATO DE SOJA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM PÃ", COM COR, SABOR E AROMA PRÃ"RIOS, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATÃ"XICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. MARCA: ADES, SIMILAR OU SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA.                                                                                                                                                       | UNIDADE | 147,84 | R\$ 46,20 | R\$ 6.830,21 | R\$ 683,02 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 173 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01096 | ALIMENTO A BASE DE SOJA SABORES: COMPOSTO DE ÁGUA, EXTRATO DE SOJA, AÇÚCAR, SUCO CONCENTRADO, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE, EDULCORANTE, ACIDULANTE, CORANTE NATURAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, APRESENTADO EM FORMA LIQUIDA, COM COR, SABOR E AROMA PRÃ"RIOS, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA, ATÃ"XICA E LACRADA, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. MARCA: ADES, SIMILAR OU SUPERIOR APRESENTAR AMOSTRA. | UNIDADE | 21,12  | R\$ 4,69  | R\$ 99,05    | R\$ 99,05  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 174 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01104 | AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILACEO EXTRAADO DO MILHO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÃ"RIOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL, FECHADO, PESANDO 500 GRAMAS, RE-EMBALADO EM CAIXA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA MARCA: KININO, SIMILAR OU SUPERIOR                                                                                                                                    | KILO    | 42,24  | R\$ 4,92  | R\$ 207,82   | R\$ 207,82 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 175 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01105 | SAL, REFINADO, REFINADO, IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÃ"DIO E SAIS DE IODO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE E VEDADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. DECLARAR MARCA                                                                                                                                                                                                                                                            | KILO    | 665,28 | R\$ 1,16  | R\$ 771,72   | R\$ 771,72 | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 176 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01106 | FARINHA DE MILHO, TIPO BIJU, DO GRÃO DE MILHO TORRADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÍNIMA 7 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. DECLARAR MARCA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | KILO   | 63,36  | R\$ 5,12  | R\$ 324,40   | R\$ 324,40   | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 177 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01107 | AÇÚCAR, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, CRISTAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÁTICO E SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3%P/P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 23 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, PACOTES DE 5 KG. DECLARAR MARCA.                                                                                                                                                                                                                                                               | PACOTE | 147,84 | R\$ 14,96 | R\$ 2.211,69 | R\$ 2.211,69 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 178 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01110 | POLPA DE FRUTA, ACEROLA: COMPOSTO LIQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, QUALIDADE LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E Sã, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATE O CONSUMO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÁTICO, DESDE QUE MANTIDOS CONGELADOS A -18C, VALIDADE MÍNIMA 144 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO EM FRASCO PLÁSTICO, PESANDO 1 KG, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA MARCA: FRUTPRESS, SIMILAR OU SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA. | KILO   | 369,6  | R\$ 13,53 | R\$ 5.000,69 | R\$ 5.000,69 | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 179 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01111 | POLPA DE FRUTA, LARANJA COM ACEROLA: COMPOSTO LIQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÁVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, QUALIDADE LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E Sãf, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÁVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÁTICO, DESDE QUE MANTIDOS CONGELADOS A -18C, VALIDADE MÍNIMA 144 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO EM FRASCO PLÁSTICO, PESANDO 1 KG, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA MARCA: FRUTPRESS, SIMILAR OU SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA. | KILO | 63,36 | R\$ 13,28 | R\$ 841,42   | R\$ 841,42   | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 180 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01112 | POLPA DE FRUTA, UVA: COMPOSTO LIQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÁVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, QUALIDADE LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E Sãf, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÁVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÁTICO, DESDE QUE MANTIDOS CONGELADOS A -18C, VALIDADE MÍNIMA 144 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO EM FRASCO PLÁSTICO, PESANDO 1 KG, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA MARCA: FRUTPRESS, SIMILAR OU SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA.                 | KILO | 316,8 | R\$ 16,72 | R\$ 5.296,90 | R\$ 5.296,90 | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 181 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01113 | POLPA DE FRUTA, CAJÃS: COMPOSTO LIQUIDO EXTRAÃDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÃVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTÃÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, QUALIDADE LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÃf, PROCESSO TECNOLÃGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTÃÃO E CONSERVAÃÃO ATE O CONSUMO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÃVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÃPRIO, DESDE QUE MANTIDOS CONGELADOS A -18C, VALIDADE MÍNIMA 144 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO EM FRASCO PLÁSTICO, PESANDO 1 KG, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA MARCA: FRUTPRESS, SIMILAR OU SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA.    | KILO | 369,6  | R\$ 13,79 | R\$ 5.096,78  | R\$ 5.096,78  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 182 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01114 | POLPA DE FRUTA, MARACUJÃ: COMPOSTO LIQUIDO EXTRAÃDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÃVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTÃÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, QUALIDADE LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÃf, PROCESSO TECNOLÃGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTÃÃO E CONSERVAÃÃO ATE O CONSUMO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÃVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÃPRIO, DESDE QUE MANTIDOS CONGELADOS A -18C, VALIDADE MÍNIMA 144 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO EM FRASCO PLÁSTICO, PESANDO 1 KG, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA MARCA: FRUTPRESS, SIMILAR OU SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA. | KILO | 760,32 | R\$ 25,08 | R\$ 19.068,83 | R\$ 19.068,83 | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 183 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01115 | POLPA DE FRUTA, MORANGO: COMPOSTO LIQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÁVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, QUALIDADE LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E Sãf, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÁVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÁTICO, DESDE QUE MANTIDOS CONGELADOS A -18C, VALIDADE MÍNIMA 144 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO EM FRASCO PLÁSTICO, PESANDO 1 KG, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA MARCA: FRUTPRESS, SIMILAR OU SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA.   | KILO    | 369,6 | R\$ 15,29 | R\$ 5.651,18  | R\$ 5.651,18  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 184 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01116 | POLPA DE FRUTA, TAMARINDO: COMPOSTO LIQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÁVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, QUALIDADE LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E Sãf, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÁVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÁTICO, DESDE QUE MANTIDOS CONGELADOS A -18C, VALIDADE MÍNIMA 144 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO EM FRASCO PLÁSTICO, PESANDO 1 KG, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA MARCA: FRUTPRESS, SIMILAR OU SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA. | KILO    | 422,4 | R\$ 16,72 | R\$ 7.062,53  | R\$ 7.062,53  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 185 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01124 | PÃO FRANCES (ASSADO/PRONTO), COMPOSTO DE NO MÍNIMO 51% DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E, ACIDO FÁLICO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, MARGARINA, MELHORADOR DE FARINHA, PESANDO 50G, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA PARA ALIMENTOS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 HORAS NA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 40000 | R\$ 0,89  | R\$ 35.600,00 | R\$ 35.600,00 | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |        |           |                |                |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|----------------|----------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 186 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01125 | PÃO FRANCES CONGELADO: PÃO, FRANCES, CRU CONGELADO, COM SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FÁ"LICO, FERMENTO BIOLÁ"GICO, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS NÃO PODERÃO CONTER CORANTES, TRANSPORTADO E CONSERVADO A UMA TEMPERATURA ENTRE -5ºC E -18ºC, PACOTE DE 8 QUILOS, PESANDO EM MÃ%DIA 65 GRAMAS POR UNIDADE, CONTENDO EM MÃ%DIA 124 UNIDADES POR PACOTE, TODOS TIPOS DE FERMENTAÃO (CURTA, MÃ%DIA, LONGA E PLUS), EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO E LACRADO. MARCA: DAIANA, SIMILAR OU SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA. | PACOTE | 2692,8 | R\$ 71,89 | R\$ 193.585,39 | R\$ 193.585,39 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 187 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01126 | BISCOITO DE QUEIJO O PRODUTO PODERÁ CONTER EM SUA FORMULAÃO: ÁGUA, POLVILHO, OVOS, MARGARINA E/OU ÓLEO VEGETAL, QUEIJO, LEITE EM PÁ" E SAL, DENTRE OUTROS PRODUTOS NECESSÁRIOS AO PREPARO, DESDE QUE DECLARADOS. AS UNIDADES DEVERÃO CONTER DE 50G A 80 G. RÁ"ULO: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DE FORMA CLARA E INDELÁ%VEL. EMBALAGEM: PLÁSTICAS ATÓXICAS E RESISTENTES DE 1 OU 2 KG. TRANSPORTE: VEÍCULO EM CARROCERIA FECHADA E ISOTÁ%RMICO. MARCA: LUT MINAS, SIMILAR OU SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA.                                                    | KILO   | 633,6  | R\$ 32,76 | R\$ 20.756,74  | R\$ 20.756,74  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 188 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01128 | PRÁ% MISTURA PARA BOLO, BAUNILHA, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FÁ"LICO, AÇÚCAR, FARELO DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, FERMENTO QUÁMICO, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA PACOTE PLÁSTICO, HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO 5 KG CADA EMBALAGEM, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. MARCA: PRÁ% MESCLA BUNGE, SIMILAR OU SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA.                                                                                                                                                                  | KILO   | 844,8  | R\$ 6,89  | R\$ 5.820,67   | R\$ 5.820,67   | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |        |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 189 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01130 | FERMENTO BIOLÃO GICO, EM PASTA, COMPOSTO DE SCCHARORNYCES CEREVISIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO 500 GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 28 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. MARCA: ITAQUARA, SIMILAR OU SUPERIOR APRESENTAR AMOSTRA                                                                                                                                                           | PACOTE | 116,16 | R\$ 8,27  | R\$ 960,64   | R\$ 960,64   | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 190 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01132 | FERMENTO QUÂMICO, TIPO EM PÃO, COMPOSTO DE PIROFOSFATO ACIDO DE SÁDIO, BICARBONATO DE SÁDIO, FOSFATO MONO-CÁLCIO, VALIDADE MÍNIMA 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO 250 G, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. MARCA: ROYAL, SIMILAR OU SUPERIOR.                                                                                                                                        | LATA   | 232,32 | R\$ 5,27  | R\$ 1.224,33 | R\$ 1.224,33 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 191 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01135 | ESFIRRA ASSADA COM RECHEIO DE CARNE MOADA BOVINA (PATINHO OU COXÃO MOLE) OU CARNE DE FRANGO DESFIADA (PEITO): SALGADO PRONTO ASSADO, COMPOSTO DE CARNE BOVINA OU DE FRANGO (SERÁ ESPECIFICADO O TIPO DE CARNE NO PEDIDO) E TOMATE, NO MÍNIMO 60 GRAMAS, DE BOA QUALIDADE, SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.                                                                                                                          | KILO   | 316,8  | R\$ 31,34 | R\$ 9.928,51 | R\$ 9.928,51 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 192 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01136 | ROSCA CASEIRA: 1ÃO QUALIDADE, FORMATO TIPO "TRANÃO", COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS, LEITE EM PÃO, ÓLEO VEGETAL, FERMENTO BIOLÃO GICO. COBERTURA COCO RALADA. PESANDO EM MÃO DIA 60 GRAMAS A UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA                                                                                                                                                                                                            | KILO   | 528    | R\$ 15,04 | R\$ 7.941,12 | R\$ 7.941,12 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 193 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01137 | BISCOITO COM SAL, TIPO CREAM CRACKER: BISCOITO C/SAL, TIPO CREAM CRACKER, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÁLICO, COMPOSTO DE EMULSIFICANTE, MELHORADOR DE FARINHA, FERMENTOS QUÂMICOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO ATÓXICO. PACOTE DE 200 GRAMAS. MARCA: BAUDUCCO, SIMILAR OU SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA | PACOTE | 348,48 | R\$ 1,67  | R\$ 581,96   | R\$ 581,96   | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 194 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01143 | BISCOITO DOCE TIPO SEQUILHOS SABOR LARANJA, COMPOSTA DE AMIDO DE MILHO E/OU FÃ%CULA DE MANDIOCA, ACAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FÃ%LICO, GORDURA VEGETAL, OVOS, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NO DEVERA CONTER SOJA, GLSTEN, NEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM COR, ODORE E SABOR PRRIOS, TEXTURA CROCANTE/MACIA, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA MATERIAL TIPO PORTFLIO, COMPOSTA DE DOIS FILMES PLSTICOS, EMBALAGEM CONTENDO 350G, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAO NO ATO DA ENTREGA, COM VALIDADE MNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA. DECLARAR MARCA E APRESENTAR AMOSTRA. | PACOTE  | 369,6 | R\$ 12,12 | R\$ 4.479,55  | R\$ 4.479,55  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 195 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01146 | BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO ASSADO, COMPOSTO POR POLVILHO AZEDO, LEO, OVOS, SAL REFINADO, NO PODE SER INDUSTRIALIZADO, FORMATO TIPO PALITO, EMBALADO EM SACO PLSTICO ATXICO TRANSPARENTE, PESO POR QUILO (KG), FABRICADO NA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KILO    | 1056  | R\$ 24,24 | R\$ 25.597,44 | R\$ 25.597,44 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 196 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01149 | EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAO DE POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAO, VALIDADE MNIMA 14 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO LATA PESANDO 850 GRAMAS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAO DO ENTREGA. MARCA: ELEFANTE, SIMILAR OU SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA.                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 2640  | R\$ 10,83 | R\$ 28.591,20 | R\$ 28.591,20 | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |        |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 197 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01166 | BRÃ"COLIS NINJA, PESO POR UNIDADE EM TORNO DE 500G, PEDÃNCULO CURTO, DE COLORAÇÃO VERDE BRILHANTE, BOTÃ•ES FLORAIS PEQUENOS DE COLORAÇÃO VERDE MÃDIA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃ APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: MURCHO, PASSADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MÚLTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. | KILO    | 834,24 | R\$ 10,39 | R\$ 8.667,75 | R\$ 8.667,75 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 198 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01172 | MANDIOCA SEM CASCA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA (ÓTIMA QUALIDADE), FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE RESÃDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES E ATÓXICO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.                                                                                                                                                                | KILO    | 31,68  | R\$ 7,48  | R\$ 236,97   | R\$ 236,97   | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 199 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01181 | MILHO VERDE EM BANDEJA, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO OU BANDEJA DE ISOPOR FECHADO COM FILME PLÁSTICO, CONTENDO ENTRE 4 A 5 ESPIGAS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.                                                                                                                                                                                  | BANDEJA | 105,6  | R\$ 7,51  | R\$ 793,06   | R\$ 793,06   | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 200 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01186 | TOMATE, SALADA, BOA QUALIDADE, GRAÃDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÃDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÃES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PLÁSTICO VAZADAS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.                                                                                                       | KILO    | 52,8   | R\$ 9,98  | R\$ 526,94   | R\$ 526,94   | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |       |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 201 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01189 | MAMÃO, FORMOSA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM CAIXA PESANDO APROXIMADAMENTE 1300G A UNIDADE, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT  | 84,48 | R\$ 8,08  | R\$ 682,60   | R\$ 682,60   | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 202 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01191 | BANANA MAÃ#ãf, DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 10 CM E DIÂMETRO MAIOR QUE 30 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO PÁLIDO, ESPESSURA FINA E POLPA BRANCA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDÃO E EM PENCAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PLÁSTICA VAZADA, PESANDO APROXIMADAMENTE 25KGS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. | KILO | 211,2 | R\$ 10,00 | R\$ 2.112,00 | R\$ 2.112,00 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 203 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01193 | LIMÃO TAHITI, FORMATO ARREDONDADO, CASCA C/ COLORAÇÃO VERDE, TEXTURA LISA A LIGEIRAMENTE RUGOSA E ESPESSURA MEDIA, AUSÊNCIA DE SEMENTES, SUCULÊNCIA ALTA E ACIDEZ MEDIUM, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS PASSADO, FERIMENTO, SECO, PODRIDÃO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                           | KIT  | 21,12 | R\$ 4,95  | R\$ 104,54   | R\$ 104,54   | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |       |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 204 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01198 | ABACAXI PÃO-DE-ÁNGELO, MANGUEIRA, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORAÇÃO BRANCO PEROLA, FORMATO CÍLINDRICO E CASCA C/ ESPESSURA FINA, O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDÃO, AMASSADO, SEM COROA, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. | PEÇA    | 528   | R\$ 6,16  | R\$ 3.252,48 | R\$ 3.252,48 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 205 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01205 | QUIABO: EXTRA A, COM COMPRIMENTO UNITÁRIO VARIANDO DE 9 A 12 CM, FORMATO CILÍNDRICO, LISO E COLORAÇÃO DA CASCA VERDE A VERDE ESCURA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDÃO, MURCHO, FERIMENTO OU PASSADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E LACRADO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.                                                         | KILO    | 422,4 | R\$ 10,00 | R\$ 4.224,00 | R\$ 4.224,00 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 206 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01215 | ACHOCOLATADO EM PÃO DE 400GR - EMBALAGEM DE 400 GR, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, SORO DE LEITE EM PÃO, LEITE DESNATADO EM PÃO, NO MÍNIMO CONTENDO AS VITAMINAS (B2, B6, B1, A), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, SENDO QUE ESTA NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA. SERÁ CONSIDERADA IMPRÁTICA E SERÁ RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO.                          | UNIDADE | 63,36 | R\$ 6,16  | R\$ 390,30   | R\$ 390,30   | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |         |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 207 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.01217 | AÇUCAR CRISTAL 5KG - NA COR BRANCA, LIVRE DE IMPUREZAS, PACOTES DE 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA, ANTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. | UNIDADE | 612,48  | R\$ 13,15 | R\$ 8.054,11  | R\$ 8.054,11  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 208 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.01224 | ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML - CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ASPECTO LÂMPIDO E SEM IMPUREZAS. COR E ODORES CARACTERÍSTICO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 3168    | R\$ 0,66  | R\$ 2.090,88  | R\$ 2.090,88  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 209 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.01230 | ARROZ AGULHINHA, TIPO 1 - 5KG - LONGO FINO, PACOTES DE 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA, ANTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, ISENTA DE PARASITAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE ENVASAMENTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA.                | PACOTE  | 1626,24 | R\$ 18,80 | R\$ 30.573,31 | R\$ 30.573,31 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 210 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.01236 | AZEITONA VERDE SEM CAROÇO FATIADA 500GR - AZEITONA VERDE SEM CAROÇO COM RÁTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQ. EMBALAGEM ATÓXICA E TRANSPARENTE COM PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA                                                                       | UNIDADE | 105,6   | R\$ 14,96 | R\$ 1.579,78  | R\$ 1.579,78  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 211 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.01241 | BATATA PALHA 500GR - CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.                                                                                                                                                                                                            | PACOTE  | 63,36   | R\$ 8,56  | R\$ 542,36    | R\$ 542,36    | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |          |           |                |                |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|----------------|----------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 212 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01252 | BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO 400GR - CONTENDO TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÓGICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PACOTE  | 844,8    | R\$ 3,34  | R\$ 2.821,63   | R\$ 2.821,63   | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 213 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01265 | CACAU EM PÓ 100% - PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU CAIXA, CONTENDO ENTRE 400G A 1KG. PRODUTO ROTULADO, PURO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU OUTROS INGREDIENTES E COM DATA DE VALIDADE NO RÓTULO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 63,36    | R\$ 21,64 | R\$ 1.371,11   | R\$ 1.371,11   | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 214 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01266 | CAFÉ 500GR - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM ALMOFADA LAMINADA, TORRADO ESCURO, GRÃOS ARÁBICOS, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA - MARCAS PRÓPRIAS APROVADAS: TERREIRO, LA SANTÁ - O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PACOTE  | 11626,56 | R\$ 12,87 | R\$ 149.633,83 | R\$ 149.633,83 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 215 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01274 | CARNE BOVINA DE 2ª EM PEDAÇOS - ACÁM - TIPO ACÁM IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. LIVRE DE PARASITAS, MICROBIOS E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÉ XICA,. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA, DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | KILO    | 528      | R\$ 19,64 | R\$ 10.369,92  | R\$ 10.369,92  | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |       |            |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 216 | Material |  |  | Outros | Material | 7  | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01277 | CARNE CURADA COZIDA DESFIADA BOVINA - CARNE SECA - CARNE CURADA COZIDA DESFIADA CONGELADA DE BOVINO - COMPONENTES, INCLUINDO TIPOS E CÃDIGOS DE ADITIVOS, QUANDO UTILIZADOS: CARNE BOVINA, ÁGUA, SAL, ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSFATO DE SÃDIO, ESPESSANTE CARRAGENA, AROMA IDÃSNTICO AO NATURAL DE CARNE SECA, ACIDULANTE ÁCIDO CÃTRICO E CONSERVANTE NITRITO DE SÃDIO. CONTÃM AROMATIZANTE SINTÃTICO IDÃSNTICO AO NATURAL. NÃO CONTÃM GLÃSTEN. PRIMÃRIA: DESCRIÃÃO DA EMBALAGEM: SACO PEBD, ATÓXICO, APROPRIADO PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, COLORAÇÃO TRANSPARENTE/AZUL, PERFEITAMENTE LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM SECUNDÃRIA :CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO REFORÃDO | KILO   | 528   | R\$ 35,86  | R\$ 18.934,08 | R\$ 18.934,08 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 217 | Material |  |  | Outros | Material | 7  | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01282 | CHÃ MATE 500GR - CHÃ DE ERVA MATE QUEIMADO CONSTITUÃDO DE FOLHAS NOVAS, DE ESPÃCIMES VEGETAIS GENUÃNOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÃPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E LARVAS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA DE 4 MESES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PACOTE | 211,2 | R\$ 3,25   | R\$ 686,40    | R\$ 686,40    | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 218 | Material |  |  | Outros | Material | 7  | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01287 | COSTELA BOVINA SEM OSSO - EM CUBOS DE 60 GRAMAS, COM NO MÁXIMO DE 10% DE GORDURA EXTRA MUSCULAR. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÃRIO DA SAÃDE E/OU MINISTÃRIO DA AGRICULTURA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KILO   | 633,6 | R\$ 20,81  | R\$ 13.185,22 | R\$ 13.185,22 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 309 | Material |  |  | Outros | Material | 10 | MATERIAL ODONTOLÃGICO  |  |  | 10.01.00424 | ANESTÃSICO (CLORIDRATO DE PRILOCAÃNA 3% COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAIXA  | 198   | R\$ 121,62 | R\$ 24.080,76 | R\$ 24.080,76 | 17/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |         |          |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 219 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01289 | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO - CONGELADA, IN NATURA. A AVE DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PELE ADERENTE. COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PENAS E CARCÃO. LIVRE DE PARASITAS, MICRÓBIOS E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA, DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO | KILO    | 2217,6  | R\$ 5,54 | R\$ 12.285,50 | R\$ 12.285,50 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 220 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01292 | CREME DE LEITE 200ML - PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS Sãs, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. CONTENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS: CREME DE LEITE E ESTABILIZANTE FOSFATO DISSÍDICO. VALIDADE MÍNIMA: 12 (DOZE) MESES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORçada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 1710,72 | R\$ 2,42 | R\$ 4.139,94  | R\$ 4.139,94  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 221 | Material |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01303 | EXTRATO DE TOMATE 340GR - MASSA OU CONCENTRADO DE TOMATE, FABRICADO A PARTIR DA POLPA DE FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, Sãos, SEM PELE E SEMENTE DO TOMATE, POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, TRIPLAMENTE CONCENTRADO, ASPECTO DE MASSA MOLE, COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CLASSIFICAÇÃO FÍSICAS E QUÍMICAS EM EXTRATO DE TOMATE TRIPLO CONCENTRADO, SUBSTÂNCIA SECA, MENOS CLORETO DE SÓDIO, MÍNIMO DE 35% P/P. DE 1ª QUALIDADE, PRODUTO RESULTANTE DE CONCENTRAÇÃO DE POLPA DE TOMATE MADURO, SEM PELE, SEM SEMENTE, POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. MARCA PRÓPRIA APROVADA: ELEFANTE                                                                   | LATA    | 253,44  | R\$ 2,33 | R\$ 590,52    | R\$ 590,52    | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |        |            |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 222 | Material |  |  | Outros | Material | 7  | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01307 | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG - ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÁ"LICO E FERRO, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, N"SMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PACOTE  | 105,6  | R\$ 2,67   | R\$ 281,95    | R\$ 281,95    | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 310 | Material |  |  | Outros | Material | 10 | MATERIAL ODONTOL"OGICO |  |  | 10.01.00453 | PEÇA RETA PARA MICROMOTOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 26,4   | R\$ 770,26 | R\$ 20.334,86 | R\$ 20.334,86 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 223 | Material |  |  | Outros | Material | 7  | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01309 | FEIJÃO PRETO TIPO 1 - 1KG - CLASSE PRETA, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTA DE SUJIDADES, LIMITE DE 2 % DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO À PORTARIA 161 DE 24/07/87(M.A.), CONTROLE DE RESÍDUOS DE AGROTÓXICOS NA EMBALAGEM. NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, N"SMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. | PACOTE  | 591,36 | R\$ 5,76   | R\$ 3.406,23  | R\$ 3.406,23  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 224 | Material |  |  | Outros | Material | 7  | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01315 | FILÃO DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO - FILÃO DE PEITO SEM OSSO, CONGELADO A 18°C. EMBALAGEM PRIMÁRIA: BANDEJA DE POLIESTIRENO DE 01 KG ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO LISO, ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, OU SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO LISO, ATÓXICO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITAS CONDIÇÕES, LACRADAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E PESO APARENTE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.                                                                          | KILO    | 211,2  | R\$ 10,48  | R\$ 2.213,38  | R\$ 2.213,38  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 225 | Material |  |  | Outros | Material | 7  | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01316 | FILÃO DE TILÁPIA CONGELADO - TILÁPIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ANTEGRO, SEM ESPINHAS, SEM COURO/PELE E SEM ESCAMAS, CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO (SEM CRISTAIS DE GELO), CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, DATA DA EMBALAGEM, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, N"SMERO DO LOTE, TIPO DE PESCADO, DATA DE VALIDADE, SIF OU IMA E MARCA.                                                                                                                                                                                                            | KILO    | 422,4  | R\$ 28,58  | R\$ 12.072,19 | R\$ 12.072,19 | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |        |          |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 226 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01326 | LEITE DE COCO NATURAL 200 ML - LEITE DE CÃ"CO EMBALAGEM COM 200 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PESO LÃQUIDO.                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 253,44 | R\$ 3,25 | R\$ 823,68    | R\$ 823,68    | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 227 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01329 | LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT 1L - EMBALAGEM TETRA PAK, CONTENDO DATA DE FABRICAÃ+ÃFO E VALIDADE. PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA) LIQUIDO FLUIDO, HOMOGÃSNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO.                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 9926,4 | R\$ 3,67 | R\$ 36.429,89 | R\$ 36.429,89 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 228 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01337 | MARGARINA CREMOSA COM SAL 500GR - ALIMENTO RESULTANTE DA EMULSÃFO ESTÃVEL DE ÓLEOS E/OU GORDURAS VEGETAIS COMESTÃVEIS COM O LEITE, CONTENDO NO MÍNIMO 65% DE LIPÃDIOS. DEVERÃ ESTAR ACONDICIONADO EM POTE DE 500 GR, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÃ+ÃFO, VALIDADE E NÃº DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.                                                                                      | UNIDADE | 707,52 | R\$ 5,00 | R\$ 3.537,60  | R\$ 3.537,60  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 229 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01338 | MANTEIGA DE LEITE EXTRA COM SAL - 200 GRAMAS: CREME DE LEITE, SAL IODADO E FERMENTO LÃCTEO, ACONDICIONADO EM POTE PLÃSTICO, COM PESO LÃQUIDO DE 500 GRAMAS (A SER ANALISADA AMOSTRA), VALIDADE MÍNIMA DE 48 DIAS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÃSDE/SANITÃRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS).                                                                        | UNIDADE | 126,72 | R\$ 7,93 | R\$ 1.004,89  | R\$ 1.004,89  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 230 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01347 | MILHO VERDE EM CONSERVA MÍNIMO 300GR - INGREDIENTES: MILHO VERDE E SALMOURA (ÃGUA E SAL). NÃO CONTÃ%M GLÃSTEN. A EMBALAGEM DEVERÃ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÃSNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÃSmero DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÃ APRESENTAR VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM CAIXINHA TETRA PAK, COM PESO LIQUIDO DRENADO DE 200G. | UNIDADE | 126,72 | R\$ 2,75 | R\$ 348,48    | R\$ 348,48    | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |         |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 231 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01359 | MORTADELA FATIADA - CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNE BOVINA E SUÍNIA MISTURADAS E TRITURADAS, COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTARES, APRESENTANDO NO MÁXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATÁ% 25% DE UMIDADE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO.                                                                                                                     | KILO  | 42,24   | R\$ 19,14 | R\$ 808,47    | R\$ 808,47    | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 232 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01363 | MUÇARELA FATIADA - QUEIJO TIPO MUÇARELA ORIGINÁRIO DO LEITE DE VACA, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO ANEXO DO IFRS COMPETENTE E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE ROTULAGEM, FATIADO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KILO  | 126,72  | R\$ 33,35 | R\$ 4.226,11  | R\$ 4.226,11  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 233 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01368 | OVOS TIPO VERMELHO EXTRA (DUZIA) - OVOS DE GALINHA, FRESCOS, COM CASCA FIRME, HOMOGÊNEA, LISA, LIMPA E SEM RACHADURAS. EMBALADO COM 12 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | DUZIA | 1647,36 | R\$ 6,42  | R\$ 10.576,05 | R\$ 10.576,05 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 234 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01372 | PÃO DE QUEIJO CONGELADO 50GR - PÃO DE QUEIJO CONGELADO A - 12Â°C ( OU MAIS FRIO) CONTENDO ÁGUA, POLVILHO DOCE, OVO, MARGARINA, FÁSCULA DE MANDIOCA, QUEIJO, AMIDO MODIFICADO, LEITE EM PÓ, SAL E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE QUEIJO. EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E AO ARMAZENAMENTO, TRANSPARENTE COM RÁTUO IMPRESSO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE:120 DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA | KILO  | 2481,6  | R\$ 13,28 | R\$ 32.955,65 | R\$ 32.955,65 | 16/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |         |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 235 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01384 | PREPARADO LIQUÍDO PARA REFRESCO ADOÇADO 5L - A BASE DE SUCO OU POLPA DE FRUTAS, ADICIONADO DE AÇÚCAR, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCÓOLICO. CONTENDO SUCO NATURAL. OBTIDO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, QUE ASSEGURE A SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO. O PRODUTO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ADITIVOS PERMITIDOS: ÁCIDO CÍTRICO (ACIDULANTE), BENZOATO DE SÓDIO (CONSERVANTES) E AROMA NATURAL. ARMAZENAMENTO EM TEMPERATURA AMBIENTE. SABORES: LARANJA, ABACAXI, CAJU, UVA, MORANGO, MARACUJÁ, LIMÃO. | GALÃO   | 84,48   | R\$ 25,83 | R\$ 2.182,12  | R\$ 2.182,12  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 236 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01387 | PRESUNTO FATIADO - PRESUNTO MAGRO DE PRIMEIRA QUALIDADE FATIADO. DEVERÁ TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | KILO    | 84,48   | R\$ 19,97 | R\$ 1.687,07  | R\$ 1.687,07  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 237 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01394 | REQUEIJÃO 200GR - REQUEIJÃO CREMOSO, PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL INDUSTRIALIZADO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: CADA 200G CONTÉM: 230 CALORIAS, 0G DE CARBOIDRATO, 12,7G DE PROTEÍNA, 18G DE GORDURA TOTAL, 16,3G DE GORDURA SATURADA, 0G DE GORDURA TRANS, 0G DE FIBRA ALIMENTAR, 490 MG DE SÓDIO E 166,7MG DE CÁLCIO. OBS: NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM ADIÇÃO DE AMIDO DE MILHO                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 2893,44 | R\$ 5,76  | R\$ 16.666,21 | R\$ 16.666,21 | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 238 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01395 | REQUEIJÃO CREMOSO PARA USO CULINÁRIO - TIPO CATUPIRY - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 105,6   | R\$ 15,80 | R\$ 1.668,48  | R\$ 1.668,48  | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 239 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01400 | SAL REFINADO 1KG - DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PACOTE  | 31,68   | R\$ 1,24  | R\$ 39,28     | R\$ 39,28     | 16/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 240 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01401 | SALSICHA DE FRANGO TIPO HOT DOG - EMBALADOS EM SACOS DE PLÁSTICOS A VÁCUO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO, TIPO DE CARNE, N.º DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/SISP/DIPOA, N.ºMERO DE LOTE, E DEMAIS DADOS DO PRODUTO EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | KILO    | 158,4   | R\$ 5,76  | R\$ 912,38    | R\$ 912,38    | 17/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |        |          |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 241 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01416 | VINAGRE 750ML - CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NÂSMERO DE LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 126,72 | R\$ 1,40 | R\$ 177,41   | R\$ 177,41   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 267 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01418 | ABACAXI - IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.                                                                               | PEÇA    | 464,64 | R\$ 6,38 | R\$ 2.964,40 | R\$ 2.964,40 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 242 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01419 | ABOBORA CABOTCHÃ - IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO. DEVEM ESTAR FRESCAS, ANTEGROS, FIRMES, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS, ISENTAS DE AROMA, SABOR E ODOR ESTRANHOS. AUSÊNCIA DE DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS QUE AFETEM A APARÊNCIA. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.                                 | PEÇA    | 137,28 | R\$ 3,59 | R\$ 492,84   | R\$ 492,84   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 243 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01421 | ABOBRINHA - IN NATURA, BRASILEIRA EXTRA A, CASCA LISA, TAMANHO MÊDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO. DEVEM ESTAR FRESCAS, ANTEGROS, FIRMES, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS, ISENTAS DE AROMA, SABOR E ODOR ESTRANHOS. AUSÊNCIA DE DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS QUE AFETEM A APARÊNCIA. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE. | KILO    | 73,92  | R\$ 3,27 | R\$ 241,72   | R\$ 241,72   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 244 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01422 | ACELGA - DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE PARTES PASTRIDAS, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.                                                                                                                                                                                | MAÇO    | 21,12  | R\$ 6,09 | R\$ 128,62   | R\$ 128,62   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 245 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01424 | ALFACE LISA - DE 1ª QUALIDADE, LISA, VERDE, NOVA, FOLHAS FIRMES, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA, ANTEGRA, TAMANHO MÊDIO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.                                                                                                                                             | MAÇO    | 348,48 | R\$ 3,76 | R\$ 1.310,28 | R\$ 1.310,28 | 17/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 246 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01425 | ALHO - BULBO INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDO, SADIO. NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.                    | KILO | 116,16  | R\$ 19,14 | R\$ 2.223,30  | R\$ 2.223,30  | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 247 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01426 | BANANA DA TERRA - DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÃDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCAS Sãs, SEM RUPTURAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÁSTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM A ETIQUETA DA PESAGEM. | KILO | 264     | R\$ 5,84  | R\$ 1.541,76  | R\$ 1.541,76  | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 248 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01429 | BANANA PRATA - DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÃDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCAS Sãs, SEM RUPTURAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÁSTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.      | KILO | 2830,08 | R\$ 4,80  | R\$ 13.584,38 | R\$ 13.584,38 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 249 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01431 | BATATA INGLESA - LAVADA, LISA, DE 1ª QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÁSTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.                 | KILO | 359,04  | R\$ 3,76  | R\$ 1.349,99  | R\$ 1.349,99  | 17/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |          |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 250 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01433 | BETERRABA - NOVA, LAVADA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÃ%#DIO, COM CASCA SÃf, SEM RUPTURAS, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ESTAREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. LIVRE DE ENFERMIDADES. ISENTA DE PARTES PÁSTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM                                                     | KILO | 242,88 | R\$ 2,50 | R\$ 607,20   | R\$ 607,20   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 251 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01434 | BRÁ"COLIS - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVO, FIRME, INTACTO, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHO, ISENTO DE PARTES PÁSTRIDAS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS. UNIDADE DE TAMANHO MÃ%#DIO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | MAÇO | 42,24  | R\$ 6,68 | R\$ 282,16   | R\$ 282,16   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 252 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01435 | CEBOLA DE CABEÇA - TAMANHO MÃ%#DIO, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, SÃf, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PÁSTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.                                                                                                                                                            | KILO | 982,08 | R\$ 1,96 | R\$ 1.924,88 | R\$ 1.924,88 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 253 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01437 | CENOURA - NOVA, SEM FOLHAS, DE 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER DE TAMANHO MÃ%#DIO, COM CASCA SÃf, SEM RUPTURAS, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ESTAREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÁSTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. | KILO | 464,64 | R\$ 3,08 | R\$ 1.431,09 | R\$ 1.431,09 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 268 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01438 | CHEIRO VERDE - DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE PARTES PÁSTRIDAS, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, MAÇOS DE 400G CADA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MAÇO | 285,12 | R\$ 3,44 | R\$ 980,81   | R\$ 980,81   | 17/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 254 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01439 | CHUCHU - VERDE, NOVO, SEM BROTOS, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ESTAREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. LIVRE DE ENFERMIDADES. ISENTO DE PARTES PãSTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. | KILO | 369,6  | R\$ 3,17  | R\$ 1.171,63 | R\$ 1.171,63 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 255 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01440 | COUVE- IN NATURA, 1ª QUALIDADE - COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS, TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. DEVEM ESTAR FRESCAS, ãNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. DEVERã SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.                                                                                                                                                                                       | MAÇO | 253,44 | R\$ 3,76  | R\$ 952,93   | R\$ 952,93   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 256 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01441 | COUVE FLOR - NOVA, DE 1ª QUALIDADE, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PãSTRIDAS. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATUREZã. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.                                                                                              | MAÇO | 17,6   | R\$ 11,70 | R\$ 205,92   | R\$ 205,92   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 257 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01442 | ESPINAFRE-- IN NATURA, 1ª QUALIDADE - COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS, TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. DEVEM ESTAR FRESCAS, ãNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. DEVERã SER TRANSPORTADO EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.                                                                                                                                                                                   | MAÇO | 31,68  | R\$ 6,52  | R\$ 206,55   | R\$ 206,55   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 258 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01445 | LARANJA - IN NATURA, 1ª QUALIDADE - PESO MÉDIO 200G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR FRESCAS, ãNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS, DEVERã SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.                                                                                                                                                                                                                                              | KILO | 485,76 | R\$ 3,25  | R\$ 1.578,72 | R\$ 1.578,72 | 17/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |          |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 259 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01447 | LIMÃO - IN NATURA, 1ª QUALIDADE - PESO MÁXIMO 60 G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.                                                                                                                                                                                                                                                        | KILO | 190,08 | R\$ 4,84 | R\$ 919,99    | R\$ 919,99    | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 260 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01449 | MAÃÇA FUGI OU GALA - DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS E PANCADAS NA CASCA. APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PãSTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLãSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.        | KILO | 6969,6 | R\$ 8,19 | R\$ 57.081,02 | R\$ 57.081,02 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 261 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01450 | MAMãO FORMOSA - DE 1ª QUALIDADE, CASCA Sã. APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PãSTRIDAS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATUREZA. EMBALAGEM: EM SACOS PLãSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.                                         | KILO | 63,36  | R\$ 5,70 | R\$ 361,15    | R\$ 361,15    | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 262 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01452 | MANDIOCA - IN NATURA, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, LIMPO, CASCA Sã, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE COM PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDãRIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLãSTICOS E LIMPOS. DEVERã SER ENTREGUE CONGELADO.                                                                                                                                                              | KILO | 42,24  | R\$ 6,09 | R\$ 257,24    | R\$ 257,24    | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 263 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01453 | MANDIOQUINHA SALSA - LAVADA, DE 1ª QUALIDADE, ESTAREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NãO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PãSTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER DE TAMANHO MÁXIMO. EMBALAGEM: EM SACOS PLãSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. | KILO | 52,8   | R\$ 9,86 | R\$ 520,61    | R\$ 520,61    | 17/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |          |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 264 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.01456 | MELANCIA - IN NATURA, TAMANHO MÃ%#DIO, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KILO | 1647,36 | R\$ 2,42 | R\$ 3.986,61 | R\$ 3.986,61 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 265 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.01461 | PÊRA - DE 1Â# QUALIDADE, CASCA SÃf, LISA, SEM PICADAS DE INSETO, SEM IMPERFEIÃ#ES APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTO DE PARTES PÃSTRIDAS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATUREÃ#f. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.                                | KILO | 190,08  | R\$ 9,60 | R\$ 1.824,77 | R\$ 1.824,77 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 266 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.01464 | PIMENTÃfO VERDE- IN NATURA, 1Â# QUALIDADE, - LIVRE DE FUNGOS, TAMANHO DE MÃ%#DIO A GRANDE. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                            | KILO | 21,12   | R\$ 5,84 | R\$ 123,34   | R\$ 123,34   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 269 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.01468 | REPOLHO - VERDE, NOVO, DE 1Â# QUALIDADE, FOLHAS SÃfs, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÃSTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃfO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÃ#f E MATUREÃ#f. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. | KILO | 10,56   | R\$ 3,96 | R\$ 41,82    | R\$ 41,82    | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 270 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  | 07.01.01470 | RÚCULA - DE 1Â# QUALIDADE, TENRA E FRESCA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, COM COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.                                                                                                                                                                                  | MAÇO | 137,28  | R\$ 3,50 | R\$ 480,48   | R\$ 480,48   | 17/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |           |                |                |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|----------------|----------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 271 | Material |  |  | Outros | Material | 7  | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01473 | TOMATE - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÃDIO, APRESENTANDO GRAU MÃDIO DE MATUREZA, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PãSTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLãSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.                                     | KILO | 158,4 | R\$ 3,76  | R\$ 595,58     | R\$ 595,58     | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 311 | Material |  |  | Outros | Material | 11 | MATERIAL QUÍMICO       |  |  | 11.04.00007 | HIPOCLORITO DE SãDIO ,PESO MOLECULAR: 74,45,FãRMULA :NACIO,TEOR CLORO ATIVO: 12% PH: 11,5 - 12,5, DENSIDADE:1,2 KG/M3, ONU:1791-RISCO 80-CLASSE8.                                                                                                                                                                          | KILO | 31680 | R\$ 3,34  | R\$ 105.811,20 | R\$ 105.811,20 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 272 | Material |  |  | Outros | Material | 7  | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01476 | VAGEM - VERDE, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, SãS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, NãO DEVE ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESãO DE ORIGEM FÍSICA OU MECãNICA. EMBALAGEM: EM SACOS PLãSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. | KILO | 10,56 | R\$ 8,36  | R\$ 88,28      | R\$ 88,28      | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 273 | Material |  |  | Outros | Material | 7  | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01477 | BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO- DEVERã SER ENTREGUE COM ADEQUAãO DE SABOR E TEXTURA. DEVERã SER FABRICADO A PARTIR DE MATãRIAS-PRIMAS SãS E LIMPAS E ISENTAS DE MATãRIA TERROSA E PARASITA E LARVAS. NãO DEVERã ESTAR RESSECADA OU COM INDãCIOS DE MOFOS.                                                                    | KILO | 31,68 | R\$ 18,39 | R\$ 582,60     | R\$ 582,60     | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 274 | Material |  |  | Outros | Material | 7  | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.01.01485 | BOLO PRONTO SABOR CENOURA-BOLO CASEIRO SABOR CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE. SEM CONSERVANTES, PRODUZIDO COM CENOURA IN NATURA. DEVERã SER FABRICADO A PARTIR DE MATãRIAS-PRIMAS SãS E LIMPAS E ISENTAS DE MATãRIA TERROSA E PARASITA E LARVAS. NãO DEVERã ESTAR RESSECADA OU COM INDãCIOS DE MOFOS                    | KILO | 31,68 | R\$ 13,37 | R\$ 423,56     | R\$ 423,56     | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 275 | Material |  |  | Outros | Material | 7  | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.13.00020 | LARANJA PERA                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | KILO | 396   | R\$ 5,94  | R\$ 2.352,24   | R\$ 2.352,24   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 276 | Material |  |  | Outros | Material | 7  | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.13.00025 | MELANCIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PEãA | 158,4 | R\$ 41,52 | R\$ 6.576,77   | R\$ 6.576,77   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 277 | Material |  |  | Outros | Material | 7  | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00007 | ALMEIRAO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MAÇO | 39,6  | R\$ 7,85  | R\$ 310,86     | R\$ 310,86     | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 278 | Material |  |  | Outros | Material | 7  | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00008 | ACELGA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PEãA | 92,4  | R\$ 8,82  | R\$ 814,97     | R\$ 814,97     | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 279 | Material |  |  | Outros | Material | 7  | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00009 | COUVE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | MAÇO | 132   | R\$ 8,07  | R\$ 1.065,24   | R\$ 1.065,24   | 17/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |   |                        |  |  |             |                    |         |        |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|---|------------------------|--|--|-------------|--------------------|---------|--------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 280 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00012 | CHEIRO VERDE       | MAÇO    | 1042,8 | R\$ 4,34  | R\$ 4.525,75 | R\$ 4.525,75 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 281 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00014 | RUCULA             | MAÇO    | 39,6   | R\$ 8,34  | R\$ 330,26   | R\$ 330,26   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 282 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00015 | COUVE FLOR         | KILO    | 112,2  | R\$ 9,92  | R\$ 1.113,02 | R\$ 1.113,02 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 283 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00017 | BATATA INGLESIA    | KILO    | 158,4  | R\$ 7,94  | R\$ 1.257,70 | R\$ 1.257,70 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 284 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00021 | VAGEM              | KILO    | 26,4   | R\$ 20,88 | R\$ 551,23   | R\$ 551,23   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 285 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00024 | ABOBORA CABOTIA    | KILO    | 514,8  | R\$ 6,27  | R\$ 3.227,80 | R\$ 3.227,80 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 286 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00025 | MILHO VERDE        | BANDEJA | 396    | R\$ 7,02  | R\$ 2.779,92 | R\$ 2.779,92 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 287 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00026 | BETERRABA          | KILO    | 92,4   | R\$ 6,39  | R\$ 590,44   | R\$ 590,44   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 288 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00027 | CHUCHU             | KILO    | 92,4   | R\$ 7,20  | R\$ 665,28   | R\$ 665,28   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 289 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00028 | CEBOLA             | KILO    | 105,6  | R\$ 6,93  | R\$ 731,81   | R\$ 731,81   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 290 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00030 | BANANA NANICA      | KILO    | 369    | R\$ 6,41  | R\$ 2.365,29 | R\$ 2.365,29 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 291 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00032 | MAMAO FORMOSA      | KILO    | 184,8  | R\$ 10,11 | R\$ 1.868,33 | R\$ 1.868,33 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 292 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00034 | MEXERICA MORGOTE   | KILO    | 1,98   | R\$ 6,79  | R\$ 13,44    | R\$ 13,44    | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 293 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00036 | LIMAO TAHITI       | KILO    | 39,6   | R\$ 6,19  | R\$ 245,12   | R\$ 245,12   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 294 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00045 | ALFACE AMERICANA   | MAÇO    | 118,8  | R\$ 8,03  | R\$ 953,96   | R\$ 953,96   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 295 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00048 | CENOURA            | KILO    | 79,2   | R\$ 8,45  | R\$ 669,24   | R\$ 669,24   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 296 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00049 | ALHO               | KILO    | 26,4   | R\$ 35,32 | R\$ 932,45   | R\$ 932,45   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 297 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00052 | COUVE FLOR, BRANCA | KILO    | 92,4   | R\$ 8,88  | R\$ 820,51   | R\$ 820,51   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 322 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00053 | REPOLHO BRANCO     | KILO    | 211,2  | R\$ 4,62  | R\$ 975,74   | R\$ 975,74   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 298 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00055 | PEPINO, COMUM      | KILO    | 184,8  | R\$ 5,43  | R\$ 1.003,46 | R\$ 1.003,46 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 299 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00057 | PIMENTAO VERMELHO  | KILO    | 26,4   | R\$ 13,43 | R\$ 354,55   | R\$ 354,55   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 300 | Material |  |  | Outros | Material | 7 | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO |  |  | 07.19.00058 | PIMENTAO AMARELO   | KILO    | 26,4   | R\$ 13,44 | R\$ 354,82   | R\$ 354,82   | 17/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                              |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |       |            |                |                |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------------|--|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|----------------|----------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 301 | Material |  |  | Outros | Material | 7  | GENEROS DE ALIMENTAÇÃO       |  | 07.33.00005 | CESTA BÁSICA DEVIDAMENTE EMBALADA CONTENDO: 2 ARROZ TIPO 1 - 5KG, 2 FEIJAO TIPO 1 - 1KG, 2 ÓLEO SOJA - 900ML, 1 AÇÚCAR - 5KG, 1 CAFÉ - 500G, 1 SAL, 2 MACARRÃO - 500G, 1 BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - 360G, 2 EXTRATO DE TOMATE SACHÊS 350G, 1 FUBÁ - 500G, 1 PAPEL HIGIÊNICO - 30M 4 ROLO, 1 CREME DENTAL - 90G, 2 SABONETE - 90G, 2 DETERGENTE LIQUIDO 500ML, 1 KG FARINHA DE TRIGO, 2 LATAS DE SARDINHA EM CONSERVA 125GRS, 1 BISCOITO DE ÁGUA E SAL, 2 CAIXA DE GELATINA SABOR SORTIDO 35GR, 1KG DE LEITE EM PÁ, 1 SABÃO EM BARRA 200GR | UNIDADE | 792   | R\$ 165,93 | R\$ 131.416,56 | R\$ 131.416,56 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 302 | Material |  |  | Outros | Material | 10 | MATERIAL ODONTOLÓGICO        |  | 10.01.00121 | BROCAS NÂº 2137 F                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 330   | R\$ 3,15   | R\$ 1.039,50   | R\$ 1.039,50   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 303 | Material |  |  | Outros | Material | 10 | MATERIAL ODONTOLÓGICO        |  | 10.01.00126 | BROCAS DE AÇO NÂº 08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 528   | R\$ 4,19   | R\$ 2.212,32   | R\$ 2.212,32   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 304 | Material |  |  | Outros | Material | 10 | MATERIAL ODONTOLÓGICO        |  | 10.01.00127 | BROCAS DE AÇO NÂº 04                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 409,2 | R\$ 4,19   | R\$ 1.714,55   | R\$ 1.714,55   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 305 | Material |  |  | Outros | Material | 10 | MATERIAL ODONTOLÓGICO        |  | 10.01.00184 | BROCAS N.1031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 316,8 | R\$ 3,15   | R\$ 997,92     | R\$ 997,92     | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 306 | Material |  |  | Outros | Material | 10 | MATERIAL ODONTOLÓGICO        |  | 10.01.00186 | BROCAS N.1312                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 264   | R\$ 3,15   | R\$ 831,60     | R\$ 831,60     | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 307 | Material |  |  | Outros | Material | 10 | MATERIAL ODONTOLÓGICO        |  | 10.01.00190 | BROCA 1015 HASTE LONGA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 396   | R\$ 3,15   | R\$ 1.247,40   | R\$ 1.247,40   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 308 | Material |  |  | Outros | Material | 10 | MATERIAL ODONTOLÓGICO        |  | 10.01.00363 | BROCAS DE AÇO N. 06                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 528   | R\$ 4,19   | R\$ 2.212,32   | R\$ 2.212,32   | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 312 | Material |  |  | Outros | Material | 11 | MATERIAL QUÍMICO             |  | 11.04.00009 | ÁCIDO FLUOSSILÍCICO,PESO, MOLECULAR: 144,9, FÓRMULA: H2SiF6 (H2O), CONCENTRAÇÃO: 20% (235G/L), DENSIDADE IGUAL A 1,1748 KG/MÂ³ A 20°C,ONU:1778-RISCO 80-CLASSE 8.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KILO    | 9504  | R\$ 4,38   | R\$ 41.627,52  | R\$ 41.627,52  | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 313 | Material |  |  | Outros | Material | 14 | MATERIAL EDUCATIVO/ESPORTIVO |  | 14.02.00263 | LIVROS EDUCACIONAL INFANTIL - VOLUME 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 792   | R\$ 98,64  | R\$ 78.122,88  | R\$ 78.122,88  | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 314 | Material |  |  | Outros | Material | 14 | MATERIAL EDUCATIVO/ESPORTIVO |  | 14.02.00264 | LIVROS EDUCACIONAL INFANTIL - VOLUME 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 924   | R\$ 98,64  | R\$ 91.143,36  | R\$ 91.143,36  | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 315 | Material |  |  | Outros | Material | 14 | MATERIAL EDUCATIVO/ESPORTIVO |  | 14.02.00310 | LIVROS EDUCACIONAL ENSINO FUNDAMENTAL - VOLUME 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 950,4 | R\$ 161,97 | R\$ 153.936,29 | R\$ 153.936,29 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 316 | Material |  |  | Outros | Material | 14 | MATERIAL EDUCATIVO/ESPORTIVO |  | 14.02.00311 | LIVROS EDUCACIONAL ENSINO FUNDAMENTAL - VOLUME 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 765,6 | R\$ 161,97 | R\$ 124.004,23 | R\$ 124.004,23 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 317 | Material |  |  | Outros | Material | 14 | MATERIAL EDUCATIVO/ESPORTIVO |  | 14.02.00312 | LIVROS EDUCACIONAL ENSINO FUNDAMENTAL - VOLUME 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 937,2 | R\$ 161,97 | R\$ 151.798,28 | R\$ 151.798,28 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 318 | Material |  |  | Outros | Material | 14 | MATERIAL EDUCATIVO/ESPORTIVO |  | 14.02.00313 | LIVROS EDUCACIONAL ENSINO FUNDAMENTAL - VOLUME 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 924   | R\$ 161,97 | R\$ 149.660,28 | R\$ 149.660,28 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 319 | Material |  |  | Outros | Material | 14 | MATERIAL EDUCATIVO/ESPORTIVO |  | 14.02.00314 | LIVROS EDUCACIONAL ENSINO FUNDAMENTAL - VOLUME 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 884,4 | R\$ 161,97 | R\$ 143.246,27 | R\$ 143.246,27 | 17/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                         |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |        |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|-----------------------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 320 | Material |  |  | Outros | Material | 15 | MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS |  |  | 15.01.00097 | KIT DE SABONETE CONTENDO: TRĂSS SABONETES EM BARRA PESANDO 90GRS, ACONDICIONADOS EM CAIXASM EMBALADOS PARA PRESENTE.                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT     | 3986,4 | R\$ 22,99 | R\$ 91.647,34 | R\$ 91.647,34 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 321 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE                  |  |  | 16.01.00232 | PASTA L CRISTAL TAMANHO A4 C/10UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PACOTE  | 39,6   | R\$ 8,78  | R\$ 347,69    | R\$ 347,69    | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 323 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE                  |  |  | 16.01.00702 | FITA CREPE BRANCA 18X50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ROLO    | 554,4  | R\$ 3,65  | R\$ 2.023,56  | R\$ 2.023,56  | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 324 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE                  |  |  | 16.01.00707 | GRAMPEADOR CAPACIDADE 100 GRAMPOS PARA ATĂ% 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 285MM, ALTURA 170MM, LARGURA 70MM, GRAMPO 23/6 - 23/8 - 23/10 - 23/13                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 26,4   | R\$ 67,82 | R\$ 1.790,45  | R\$ 1.790,45  | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 325 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE                  |  |  | 16.01.00713 | BATERIA CR2032 3V ALCALINA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 36,6   | R\$ 0,98  | R\$ 35,87     | R\$ 35,87     | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 326 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE                  |  |  | 16.01.00735 | TECLADOS USB ESPECIFICAĂĂ•ES: - TECLADO COM 107 TECLAS - COMPATIBILIDADE: WINDOWS 95 OU SUPERIOR - CONEXĂO: USB 2.0 - INSTALĂĂĂO PLUG&PLAY: CONECTE E USE - TECLAS: TECLAS MACIAS, SILENCIOSAS E CONFORTĂVEIS - DIMENSĂES APROX: 24 X 160 X 443 MM ATALHOS MULTIMĂDIA: - MEU COMPUTADOR - HOME - E-MAIL - MUDO - FAIXA ANTERIOR - + VOLUME - - VOLUME - FAIXA SEGUINTE | UNIDADE | 52,8   | R\$ 27,17 | R\$ 1.434,58  | R\$ 1.434,58  | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 327 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE                  |  |  | 16.01.00962 | TECIDO JUTA: - COMPOSIĂO: 100% JUTA NATURALACRESCIDA DE COR VERDE - LARGURA: 1,00 METRO - COMPRIMENTO:50 CM                                                                                                                                                                                                                                                            | METRO   | 132    | R\$ 42,30 | R\$ 5.583,60  | R\$ 5.583,60  | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 328 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE                  |  |  | 16.01.00963 | TECIDO JUTA: 3 M X 1 M- 1,00 LARGURA - DIMENSĂES: 25 X 15 X 4 CM - C X L X A COR: VERMELHO COMPOSIĂO: 100% JUTA NATURAL ACRESCIDA DE CORES - LARGURA: 1,00 METROS DE LARGURA GRAMATURA: 260 GRAMAS POR METRO LINEAR.                                                                                                                                                   | METRO   | 132    | R\$ 44,04 | R\$ 5.813,28  | R\$ 5.813,28  | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 329 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE                  |  |  | 16.01.00965 | TECIDO JUTA: 3 METROS X 1 METRO -1,00 LARGURA - DIMENSĂES: 25 X 15 X 4 CM - C X L X A CORES: CRU OU NATURAL COMPOSIĂO: 100% JUTA NATURAL ACRESCIDA DE CORES - LARGURA: 1,00 METROS DE LARGURA GRAMATURA: 260 GRAMAS POR METRO LINEAR. (AS CORES E QUANTIDADES SERĂO DEFINIDAS NO ATO DA COMPRA)                                                                        | METRO   | 264    | R\$ 44,04 | R\$ 11.626,56 | R\$ 11.626,56 | 17/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 330 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE                  |  |  | 16.01.00969 | TECIDO TNT- COR: DOURADO 1,00 LARGURA - DIMENSĂES: 25 X 15 X 4 CM - C X L X A COMPOSIĂO: 100% JUTA NATURAL ACRESCIDA DE CORES - LARGURA: 1,00 METROS DE LARGURA GRAMATURA: 260 GRAMAS POR METRO LINEAR.                                                                                                                                                                | METRO   | 330    | R\$ 3,91  | R\$ 1.290,30  | R\$ 1.290,30  | 18/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |      |            |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|------------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 331 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.00972 | TECIDO TNT- COR: MARROM 1,00 LARGURA - DIMENSÃO•ES: 25 X 15 X 4 CM - C X L X A COMPOSIÇÃO: 100% JUTA NATURAL ACRESCIDA DE CORES - LARGURA: 1,00 METROS DE LARGURA GRAMATURA: 260 GRAMAS POR METRO LINEAR.                                                                    | METRO  | 330  | R\$ 3,91   | R\$ 1.290,30 | R\$ 1.290,30 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 332 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.00974 | TECIDO TNT- COR: BRANCO 1,00 LARGURA - DIMENSÃO•ES: 25 X 15 X 4 CM - C X L X A COMPOSIÇÃO: 100% JUTA NATURAL ACRESCIDA DE CORES - LARGURA: 1,00 METROS DE LARGURA GRAMATURA: 260 GRAMAS POR METRO LINEAR.                                                                    | METRO  | 330  | R\$ 3,91   | R\$ 1.290,30 | R\$ 1.290,30 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 333 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.00981 | TECIDO TNT- COR: BOLADO 1,00 LARGURA - DIMENSÃO•ES: 25 X 15 X 4 CM - C X L X A COMPOSIÇÃO: 100% JUTA NATURAL ACRESCIDA DE CORES - LARGURA: 1,00 METROS DE LARGURA GRAMATURA: 260 GRAMAS POR METRO LINEAR.                                                                    | METRO  | 330  | R\$ 7,98   | R\$ 2.633,40 | R\$ 2.633,40 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 334 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.00982 | TECIDO TNT- COR: LISTRADO 1,00 LARGURA - DIMENSÃO•ES: 25 X 15 X 4 CM - C X L X A COMPOSIÇÃO: 100% JUTA NATURAL ACRESCIDA DE CORES - LARGURA: 1,00 METROS DE LARGURA GRAMATURA: 260 GRAMAS POR METRO LINEAR.                                                                  | METRO  | 330  | R\$ 7,44   | R\$ 2.455,20 | R\$ 2.455,20 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 335 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.00983 | TECIDO TNT- COR: ESTAMPADO 1,00 LARGURA - DIMENSÃO•ES: 25 X 15 X 4 CM - C X L X A COMPOSIÇÃO: 100% JUTA NATURAL ACRESCIDA DE CORES - LARGURA: 1,00 METROS DE LARGURA GRAMATURA: 260 GRAMAS POR METRO LINEAR.                                                                 | METRO  | 330  | R\$ 7,64   | R\$ 2.521,20 | R\$ 2.521,20 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 336 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.00984 | TECIDO TNT- COR: FLORAL 1,00 LARGURA - DIMENSÃO•ES: 25 X 15 X 4 CM - C X L X A COMPOSIÇÃO: 100% JUTA NATURAL ACRESCIDA DE CORES - LARGURA: 1,00 METROS DE LARGURA GRAMATURA: 260 GRAMAS POR METRO LINEAR.                                                                    | METRO  | 330  | R\$ 7,99   | R\$ 2.636,70 | R\$ 2.636,70 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 337 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.00985 | TRICOLINE MISTA - COMFORT PLUS DADOS TÉCNICOS COMPOSIÇÃO: 63% ALGODÃO 37% POLIÉSTER LARGURA: 1,60 Â± 2% PESO: 165G/M² Â± 5% 264 G/M - LINEAR Â± 5% CARACTERÍSTICAS "ARTIGO NA BASE ALGODÃO E POLIÉSTER COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO., LARGURA: 1,45/1,51M., GRAMATURA:103/113GM² | METRO  | 264  | R\$ 29,90  | R\$ 7.893,60 | R\$ 7.893,60 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 338 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.00987 | VELCRO EM ROLO - 2,5CM - COM ADESIVO - ROLO FECHADO COM MACHO E FÊMEA - ROLO NO COMPRIMENTO: 25M, - LARGURA: 2,5CM, - MACHO E FÊMEA,- MILÍMETROS: 25MM TIPO DE VELCRO: ADESIVO, COR: PRETO                                                                                   | ROLO   | 13,2 | R\$ 172,48 | R\$ 2.276,74 | R\$ 2.276,74 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 462 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01366 | PAPEL CREPOM- 48 CM X 2 M, COR: MARROM                                                                                                                                                                                                                                       | PACOTE | 66   | R\$ 9,43   | R\$ 622,38   | R\$ 622,38   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 463 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01367 | PAPEL CREPOM- 48 CM X 2 M, COR: VIOLETA.                                                                                                                                                                                                                                     | PACOTE | 66   | R\$ 9,43   | R\$ 622,38   | R\$ 622,38   | 18/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |      |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 464 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01368 | PAPEL CREPOM- 48 CM X 2 M, COR: BRANCO.                                                                                                                                                                                                                                                                        | PACOTE  | 66   | R\$ 9,43  | R\$ 622,38   | R\$ 622,38   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 465 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01369 | PAPEL CREPOM- 48 CM X 2 M, COR: VEMELHO.                                                                                                                                                                                                                                                                       | PACOTE  | 66   | R\$ 9,43  | R\$ 622,38   | R\$ 622,38   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 466 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01370 | PAPEL CREPOM- 48 CM X 2 M, COR: PRETO.                                                                                                                                                                                                                                                                         | PACOTE  | 66   | R\$ 9,43  | R\$ 622,38   | R\$ 622,38   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 467 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01374 | PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: AZUL CLARO                                                                                                                                                                                                                                                          | PACOTE  | 264  | R\$ 2,66  | R\$ 702,24   | R\$ 702,24   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 468 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01375 | PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: VERMELHO                                                                                                                                                                                                                                                            | PACOTE  | 264  | R\$ 2,66  | R\$ 702,24   | R\$ 702,24   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 469 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01376 | PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: VERDE CLARO                                                                                                                                                                                                                                                         | PACOTE  | 246  | R\$ 2,66  | R\$ 654,36   | R\$ 654,36   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 470 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01377 | PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: VERDE ESCURO                                                                                                                                                                                                                                                        | PACOTE  | 264  | R\$ 2,66  | R\$ 702,24   | R\$ 702,24   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 339 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.00999 | ALGODÃO HIDRÃO"FILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% PURO ALGODÃO, ALVEJADAS E EM FORMA DE MANTAS, MACIO E ABSORVENTE, 100% IDEAL PARA A HIGIENE E ANTISSEPSIA DA PELE. LIVRE DE PRODUTOS QUÂMICOS- DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO- BIODEGRADÁVEL. ALGODÃO EM ROLO DE 500 G, COR: BRANCO, DIMENSÃO: 24 X 24 X 12 CM, 500 G | KILO    | 13,2 | R\$ 70,53 | R\$ 931,00   | R\$ 931,00   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 340 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01001 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, NEGRO E VERDE - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, NEGRO E VERDE, MEDINDO 15 X 5 CM, BASE DE PLÁSTICO, FELTRO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4.0 MM, DE FELTRO TRATADO COM TPE E BASE DE PLÁSTICO ABS 2000 ANATÁ"MICO. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR PILOT.                            | UNIDADE | 1008 | R\$ 5,00  | R\$ 5.040,00 | R\$ 5.040,00 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 471 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01378 | PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: AMARELO                                                                                                                                                                                                                                                             | PACOTE  | 264  | R\$ 2,66  | R\$ 702,24   | R\$ 702,24   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 472 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01379 | PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: ALARANJADO                                                                                                                                                                                                                                                          | PACOTE  | 264  | R\$ 2,66  | R\$ 702,24   | R\$ 702,24   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 473 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01381 | PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: LILÁS                                                                                                                                                                                                                                                               | PACOTE  | 264  | R\$ 2,66  | R\$ 702,24   | R\$ 702,24   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 474 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01382 | PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: PINK                                                                                                                                                                                                                                                                | PACOTE  | 264  | R\$ 2,66  | R\$ 702,24   | R\$ 702,24   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 475 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01383 | PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: ROXO                                                                                                                                                                                                                                                                | PACOTE  | 264  | R\$ 2,66  | R\$ 702,24   | R\$ 702,24   | 19/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |      |            |                |                |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|------------|----------------|----------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 341 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01009 | BALANÇADA DIGITAL - LIMITE DE PESO: 10 KG "PRECISÃO PARA A PESAGEM DE QUALQUER TIPO DE OBJETO, "PRECISÃO ELETRÔNICA DE 1 GRAMA A 10 KG,"FUNÇÃO PARA PESAR EM GRAMAS OU ONÇAS (OZ) "VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO LCD,"ALIMENTAÇÃO: DUAS PILHAS AA POSSUI SISTEMA DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA DAR ECONOMIA E DURABILIDADE. CARACTERÍSTICAS: "ALTURA: 4CM,"LARGURA: 17CM,"COMPRIMENTO: 25CM,"PESO MÁXIMO SUPORTADO: 10KG, | UNIDADE | 13,2 | R\$ 28,21  | R\$ 372,37     | R\$ 372,37     | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 342 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01028 | BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE - COUCHE 100M (SORTIDO - MULTICOR ESTAMPADO) 40CMX 60 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 13,2 | R\$ 85,06  | R\$ 1.122,79   | R\$ 1.122,79   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 343 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01029 | BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE - COUCHE 100M (SORTIDO - MULTICOR LISO) 40CMX 60 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 26,4 | R\$ 85,06  | R\$ 2.245,58   | R\$ 2.245,58   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 476 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01384 | PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: AZUL ESCURO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE  | 264  | R\$ 2,66   | R\$ 702,24     | R\$ 702,24     | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 483 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01400 | PASTA - L - PASTA PLÁSTICA, FLEXÁVEL, TRANSPARENTE, TAMANHO PAPEL A4.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 1716 | R\$ 0,58   | R\$ 995,28     | R\$ 995,28     | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 484 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01402 | PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ABA E ELÁSTICO, 315 X 226 X 55 MM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 396  | R\$ 3,82   | R\$ 1.512,72   | R\$ 1.512,72   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 485 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01403 | PASTA PLASTIFICADA PARA FOLHETOS COM 100 PLASTICOS - 30.16.006318 PASTA PLASTIFICADA PARA FOLHETOS, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM 100 PLÁSTICOS.                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 132  | R\$ 17,83  | R\$ 2.353,56   | R\$ 2.353,56   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 486 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01407 | PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PINTADA PLASTIFICADA HASTE PLÁSTICA DELLOCX 25 UM - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTOPASTA SUSPENSIVA EM CARTÃO 240 G/M² MARMORIZADO PLASTIFICADA (PINTADA) CASTANHA                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 1980 | R\$ 102,41 | R\$ 202.771,80 | R\$ 202.771,80 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 487 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01412 | PERCEVEJOS LATONADOS - PERCEVEJOS LATONADOS DE TAMANHO Nº 6. CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 26,4 | R\$ 2,20   | R\$ 58,08      | R\$ 58,08      | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 488 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01418 | PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOLL, NA COR AZUL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, ESPESSURA DEESCRITA 4,5MM                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 132  | R\$ 1,82   | R\$ 240,24     | R\$ 240,24     | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 489 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01419 | PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOLL, NA COR PRETO, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, ESPESSURA DEESCRITA 4,5MM                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 132  | R\$ 1,82   | R\$ 240,24     | R\$ 240,24     | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 490 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01434 | POST IT - PAPEL ADESIVO PARA RECADOS COM DIMENSÃOES DE 38 X 50 MM. BLOCO COM 100 FOLHAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 39,6 | R\$ 0,97   | R\$ 38,41      | R\$ 38,41      | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 491 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01435 | POST IT - PAPEL ADESIVO PARA RECADOS COM DIMENSÃOES DE 76 X 76 MM. BLOCO COM 100 FOLHAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 36,9 | R\$ 2,61   | R\$ 96,31      | R\$ 96,31      | 19/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |       |            |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 492 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01438 | QUADRO DE AVISO REVESTIDO COM CORTIÇA, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO, CANTOS ARREDONDADOS, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADO NA HORIZONTAL OU VERTICAL, 90 X 60 X 1,2 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 13,2  | R\$ 110,03 | R\$ 1.452,40  | R\$ 1.452,40  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 493 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01442 | REFIL DE COLA QUENTE- GROSSO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KIT     | 66    | R\$ 31,52  | R\$ 2.080,32  | R\$ 2.080,32  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 494 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01443 | REFIL DE COLA QUENTE- FINO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | KIT     | 66    | R\$ 31,52  | R\$ 2.080,32  | R\$ 2.080,32  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 495 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01465 | TESOURA MULTIUSO GRANDE-CABO: 100% POLIPROPILENO, B) LÂMINA DE CORTE: AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES MÍNIMAS: A) COMPRIMENTO: 110 MM - 30 X 3 X 10 CENTÍMETROS B) ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA: 1,2 MM, RESINA TERMOPLÁSTICA LÂMINA EM AÇO INOX, CABO ERGONÔMICO, TEXTURA ANTIDESLIZANTE - 7,5 POLEGADAS (7 1/2 )                                                                                                                                                               | UNIDADE | 132   | R\$ 5,76   | R\$ 760,32    | R\$ 760,32    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 344 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01036 | BORRACHA BRANCA ESCOLAR MERCUR PARA LÁPIS- CAIXA COM 40 UNIDADES. BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS, MACIA, FLEXÁVEL, SEM ADIÇÃO DE CORANTES OU CARGAS MINERAIS, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL, DEVENDO TRAZER A MARCA DO FABRICANTE EM UMA DAS FACES. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 30 MM "LARGURA: 20 MM "ESPESSURA: 6 MM - BORRACHA MACIA E SUAVE APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE | CAIXA   | 475,2 | R\$ 11,22  | R\$ 5.331,74  | R\$ 5.331,74  | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 345 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01038 | .FITA CORRETIVA TAPE - NÃO TÁXICA, SEM CHEIRO, DESIGN ERGONÔMICO, FITA 5 MM X 5, 5M. BLISTER COM 1 UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 52,8  | R\$ 3,65   | R\$ 192,72    | R\$ 192,72    | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 346 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01039 | CADERNETA ESPIRAL CAPA DURA - FOLHAS PAUTADAS, 100MMX140 MM- 96 FLS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 5280  | R\$ 6,77   | R\$ 35.745,60 | R\$ 35.745,60 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 347 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01043 | CADERNO BROCHURA, COSTURADO, BROCHURAO, FORMATO UNIVERSITARIO, CAPA DURA, CORES SORTIDAS (MISTAS), PESANDO MINIMO 600 G/M2, COM 96 FOLHAS PAUTADAS, PESANDO 56 G/M2 CADA FOLHA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236 E COM CERTIFICACAO PULSORIA INMETRO,                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 8448  | R\$ 8,19   | R\$ 69.189,12 | R\$ 69.189,12 | 18/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |       |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 348 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01044 | CADERNO BROCHURÃO- 80 FOLHAS. CAPA FORTE. CADERNO ESCOLAR GRAMPEADO, TIPO VERTICAL, 80 FOLHAS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO. NO MÍNIMO 31 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÃO OU PAUTA CONTINUA. AS LINHAS DEVEM SER COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES.<br>ESPECIFICAÇÕES: " - DIMENSÕES: 200 MM DE COMPRIMENTO X 275 MM DE ALTURA, " - MIOLO: PAPEL OFFSET BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA 56 GRAMAS POR METRO QUADRADO. "- CAPA FORTE: CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA MÍNIMA 250 G/M2. - IMPRESSÃO CAPA E CONTRA CAPA: 4X0 CORES, " - ACABAMENTO: VERNIZ DE MÁQUINA OU PLASTIFICAÇÃO, COM GRAMPO A CAVALO (MÍNIMO DE 3 GRAMPOS ACAVALADOS NA LOMBADA E DISTRIBUÍDOS SIMETRICAMENTE) - CANTOS CONFORME PADRÃO DO FABRICANTE. - O MIOLO NÃO DEVE | UNIDADE | 13200 | R\$ 6,43  | R\$ 84.876,00 | R\$ 84.876,00 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 349 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01046 | CADERNO DE DESENHO- 96 FOLHAS- CAPA DURA CARTOGRAFIA UNIVERSITÁRIO ESPIRALADO, 96 FOLHAS ISENTAS DE IMPRESSÃO, COM CAPA DURA E CONTRACAPA DURA PERSONALIZADAS.<br>ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: 275 MM DE LARGURA X 200 MM DE ALTURA MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO, GRAMATURA 63G/MÁ², " CAPA E CONTRACAPA FLEXÍVEIS: PAPEL CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA 280G/MÁ²"<br>IMPRESSÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: 4X0 CORES E VERNIZ DE MÁQUINA OU PLASTIFICAÇÃO" ACABAMENTO: ARAME EM NYLON PRETO 0,90MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS QUE IMPOSSIBILITEM A FORMATION DE PONTAS AGUDAS.<br>CADERNO CARTOGRAFIA - 96 FOLHAS (ALTURA DOS CARACTERES 4,5MM) - FORMATO: 27,5 CM X 20,0 CM                  | UNIDADE | 6270  | R\$ 10,63 | R\$ 66.650,10 | R\$ 66.650,10 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 350 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01052 | CADERNO ESPIRAL, ARAME PLÁSTICO, NA COR PRETA, COM A PAUTA AMPLIADA, NO FORMATO A4, POSIÇÃO RETRATO, COM CAPA EM 4 CORES, PVC CRISTAL, MALEÁVEL, COM 100 FOLHAS, PAUTADAS, COR PRETA, AMPLIADAS, GRAMATURA DA FOLHA MÍNIMO 75G/M2,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 1320  | R\$ 14,03 | R\$ 18.519,60 | R\$ 18.519,60 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 351 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01058 | CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO RECICLADO REFORÇADO COM ONDA SIMPLES TUPO B PADRÃO MEDINDO 13,5X24,5X36CM, TAMANHO OFÍCIO, MEDIDA INTERNA 350X135X240MM.PACOTE COM 25 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PACOTE  | 105,6 | R\$ 59,25 | R\$ 6.256,80  | R\$ 6.256,80  | 18/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |       |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 352 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01063 | CAIXA POLIONDA, PLASTICA, 350X250X140MM - 30.16.002037 CAIXA PARA ARQUIVO POLIONDAS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO AMARELO RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 250 X 140 MM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 396   | R\$ 2,30  | R\$ 910,80   | R\$ 910,80   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 353 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01068 | CANETA CD/DVD PRETA- MARCADOR PERMANENTE PARA ESCREVER SOBRE O CD/DVD (PONTA POLIÁSTER 2.0MM). COR PRETA. TINTA A BASE DE ÁLCOOL. ESPESSURA DE ESCRITA: 0,5MM. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS.                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 79,2  | R\$ 1,33  | R\$ 105,34   | R\$ 105,34   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 354 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01070 | CANETA DE RETRO PROJETOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 79,2  | R\$ 1,33  | R\$ 105,34   | R\$ 105,34   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 355 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01083 | CANETA MARCA TEXTOAZUL PONTA GROSSA MEDINDO 5 MM DE COMPRIMENTO CORPO MEDINDO 140 MM DE COMPRIMENTO E TAMPA FECHA COM TRAVA, DIFICULTANDO O MANUSEIO POR CRIANÇA POSSUIR EM SEU CORPO MARCA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES CX COM VISOR FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ O PRODUTO SER MULTIUSO A BASE DE ÁGUA POSSUINDO SECAGEM RÁPIDA CONSTAR NA SUA EMBALAGEM: MARCA, VALIDADE, SELO DO INMETRO CONFORME NORMA VIGENTE, DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE  | UNIDADE | 211,2 | R\$ 10,51 | R\$ 2.219,71 | R\$ 2.219,71 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 356 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01084 | CANETA MARCA TEXTO ROSA PONTA GROSSA MEDINDO 5 MM DE COMPRIMENTO CORPO MEDINDO 140 MM DE COMPRIMENTO E TAMPA FECHA COM TRAVA, DIFICULTANDO O MANUSEIO POR CRIANÇA POSSUIR EM SEU CORPO MARCA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES CX COM VISOR FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ O PRODUTO SER MULTIUSO A BASE DE ÁGUA POSSUINDO SECAGEM RÁPIDA CONSTAR NA SUA EMBALAGEM: MARCA, VALIDADE, SELO DO INMETRO CONFORME NORMA VIGENTE, DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE | UNIDADE | 211,2 | R\$ 10,51 | R\$ 2.219,71 | R\$ 2.219,71 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 357 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01086 | CANETA PARA LOUSA BRANCA, COR AZUL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 79,2  | R\$ 1,57  | R\$ 124,34   | R\$ 124,34   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 358 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01087 | CANETA PARA LOUSA BRANCA, COR PRETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 79,2  | R\$ 1,57  | R\$ 124,34   | R\$ 124,34   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 359 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01088 | CANETA PARA LOUSA BRANCA, COR VERMELHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 79,2  | R\$ 1,57  | R\$ 124,34   | R\$ 124,34   | 18/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |      |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 360 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01089 | CANETA PARA TECIDO - CANETA COM TINTA PARA TECIDO, ATÃXICA, PONTA GROSSA CHANFRADA EM POLIÃSTER. 19 ML. UNIDADE 300 375 12,77 48. CANETA PONTA POROSA - CANETA COM COR                                                                                             | UNIDADE | 132  | R\$ 5,65  | R\$ 745,80   | R\$ 745,80   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 362 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01090 | CAPA PARA ENCADERNAÃJO EM POLIPROPILENO, FORMATO A4, CORES VARIADAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 52,8 | R\$ 27,43 | R\$ 1.448,30 | R\$ 1.448,30 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 361 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01092 | CARTOLINA BRANCA                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 1320 | R\$ 0,64  | R\$ 844,80   | R\$ 844,80   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 363 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01093 | CARTOLINA COLORIDA (AMARELA)                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 660  | R\$ 0,66  | R\$ 435,60   | R\$ 435,60   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 364 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01099 | CLIPS NÃº 02/0 CHIPS PEQUENO PARA PAPEL, FORMATO PARALELO CONFECCIONADO EM ARAME GALVANIZADO, FLEXÃVEL, SEM OXIDAÃES, E SEM DEFORMAÃES PROVENIENTES DE DESAJUSTES NA FABRICAÃJO, CORRESPONDENTE AO PADRÃJO COMERCIAL. CAIXA COM 500G                               | CAIXA   | 132  | R\$ 10,24 | R\$ 1.351,68 | R\$ 1.351,68 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 365 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01100 | CLIPS NÃº 04/0 - CLIPE EM AÃO NIQUELADO NÃº. 04/0, CAIXA COM 500 G. CLIPE PARA PAPEL, FORMATO PARALELO CONFECCIONADO EM ARAME GALVANIZADO, FLEXÃVEL, SEM OXIDAÃES, E SEM DEFORMAÃES PROVENIENTES DE DESAJUSTES NA FABRICAÃJO, CORRESPONDENTE AO PADRÃJO COMERCIAL. | CAIXA   | 132  | R\$ 10,34 | R\$ 1.364,88 | R\$ 1.364,88 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 366 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01101 | CLIPS -NÃº 06/0 - CHIPS PEQUENOS PARA PAPEL, FORMATO PARALELO CONFECCIONADO EM ARAME GALVANIZADO, FLEXÃVEL, SEM OXIDAÃES, E SEM DEFORMAÃES PROVENIENTES DE DESAJUSTES NA FABRICAÃJO, CORRESPONDENTE AO PADRÃJO COMERCIAL.CAIXA COM 500 G                           | CAIXA   | 132  | R\$ 10,81 | R\$ 1.426,92 | R\$ 1.426,92 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 367 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01104 | COLA BASTÃJO 8G, CAIXA C/ 10 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                             | CAIXA   | 26,4 | R\$ 8,43  | R\$ 222,55   | R\$ 222,55   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 368 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01105 | COLA GLITTER 35G AMARELO                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 264  | R\$ 4,25  | R\$ 1.122,00 | R\$ 1.122,00 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 369 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01109 | COLA GLITTER 35G VERMELHO                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 264  | R\$ 4,25  | R\$ 1.122,00 | R\$ 1.122,00 | 18/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 370 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01111 | COLA INSTANTANEA TEKBOND ANTIENTUPIMENTO 20G: PASTA TIXOTRÃ*PICA TRANSPARENTE TEMPO DE FORMAÃ*ÃFO DE PELÃCULA: 10 MINUTOS DENSIDADE A 25 Â°C: 1,05 G/ML TEMPERATURA IDEAL DE APLICAÃ*ÃFO: + 5 A 45Â°C TEMPERATURA DE TRABALHO: 30 A 120Â°C DUREZA SHORE A: 50 TEMPO DE ARMAZENAMENTO 5 A 25 Â°C: 12 MESES RESISTÃSNCIA AO CISALHAMENTO: 6,2 MPA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 765,6 | R\$ 5,60  | R\$ 4.287,36  | R\$ 4.287,36  | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 371 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01112 | COLA LIQUIDA BRANCA- 90 G COLA BRANCA - 90 GRAMAS, LÃQUIDA, COM BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) DISPERSO EM SOLUÃ*ÃFO AQUOSA. O PRODUTO DEVE SER PLASTIFICANTE, COM ALTO PODER DE COLAGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS E SUBSTÃNCIAS NOCIVAS ÃE SAÃDE, ATÓXICO E INÃ*CUO, QUE APÃ*AS A SECAGEM APRESENTE UM FILME TRANSPARENTE. DEVERÃ SER EMBALADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO COM BICO APLICADOR. VISCOSIDADE DE 4.000 A 6.000 CP. (CENTIPOISE). TEOR DE SÃ*CIDOS A PARTIR DE 20%. FORMATO DO FRASCO E DOS RÃ*TULOS DE ACORDO COM PADRÃES DO FABRICANTE.-RÃ*TULO FRONTAL EM OFFSET SOBRE ADESIVO VINÃLICO E COM AS SEGUINTE INFORMÃÇÕES:- "PESO LÃQUIDO 90G" RÃ*TULO DO VERSO EM ADESIVO VINÃLICO COM AS SEGUINTE INFORMÃÇÕES: - "PRODUTO ATÓXICO" - "COLA | UNIDADE | 6600  | R\$ 1,66  | R\$ 10.956,00 | R\$ 10.956,00 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 372 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01117 | COLOR SET PCTCOM 20 FLS-FORMATO - 475MM X 660MM- NA COR: AMARELO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PACOTE  | 66    | R\$ 16,03 | R\$ 1.057,98  | R\$ 1.057,98  | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 373 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01119 | COLOR SET PCTCOM 20 FLS-FORMATO - 475MM X 660MM- NA COR: AZUL CLARO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PACOTE  | 66    | R\$ 16,03 | R\$ 1.057,98  | R\$ 1.057,98  | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 374 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01122 | COLOR SET PCT COM 20 FLS-FORMATO - 475MM X 660MM- NA COR: VERMELHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PACOTE  | 66    | R\$ 16,03 | R\$ 1.057,98  | R\$ 1.057,98  | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 375 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01131 | CORTADOR DE EVA 26 MM - FOLHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 66    | R\$ 18,97 | R\$ 1.252,02  | R\$ 1.252,02  | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 376 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01132 | CORTADOR DE EVA 26 MM - GALHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 66    | R\$ 18,97 | R\$ 1.252,02  | R\$ 1.252,02  | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 377 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01136 | CORTADOR DE EVA 26 MM - MARGARIDA,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 66    | R\$ 18,97 | R\$ 1.252,02  | R\$ 1.252,02  | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 378 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01137 | CORTADOR DE EVA 26 MM - NEVE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 66    | R\$ 18,97 | R\$ 1.252,02  | R\$ 1.252,02  | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 379 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01140 | CORTADOR DE EVA 26 MM - QUADRADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 66    | R\$ 18,97 | R\$ 1.252,02  | R\$ 1.252,02  | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 380 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01146 | E V A COM GLITER - NA COR: ALARANJADO - PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PACOTE  | 105,6 | R\$ 33,88 | R\$ 3.577,73  | R\$ 3.577,73  | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 381 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01147 | E V A COM GLITER - NA COR: AMARELO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PACOTE  | 105,6 | R\$ 33,88 | R\$ 3.577,73  | R\$ 3.577,73  | 18/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                 |        |       |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 382 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01148 | E V A COM GLITER - NA COR: AZUL CLARO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM                          | PACOTE | 105,6 | R\$ 33,88 | R\$ 3.577,73 | R\$ 3.577,73 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 383 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01149 | E V A COM GLITER - NA COR: AZUL ESCURO - PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM                        | PACOTE | 105,6 | R\$ 33,88 | R\$ 3.577,73 | R\$ 3.577,73 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 384 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01150 | E V A COM GLITER - NA COR: BEGE- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM                                | PACOTE | 105,6 | R\$ 33,88 | R\$ 3.577,73 | R\$ 3.577,73 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 385 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01151 | E V A COM GLITER - NA COR: BRANCO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM                              | PACOTE | 105,6 | R\$ 33,88 | R\$ 3.577,73 | R\$ 3.577,73 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 386 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01152 | E V A COM GLITER - NA COR: DOURADO - PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM                            | PACOTE | 105,6 | R\$ 33,88 | R\$ 3.577,73 | R\$ 3.577,73 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 387 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01153 | E V A COM GLITER - NA COR: LILÃS - PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM                              | PACOTE | 105,6 | R\$ 33,88 | R\$ 3.577,73 | R\$ 3.577,73 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 388 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01154 | E V A COM GLITER - NA COR: MARROM- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM                              | PACOTE | 105,6 | R\$ 33,88 | R\$ 3.577,73 | R\$ 3.577,73 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 389 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01155 | E V A COM GLITER - NA COR: PINK - PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM                               | PACOTE | 105,6 | R\$ 33,88 | R\$ 3.577,73 | R\$ 3.577,73 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 390 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01156 | E V A COM GLITER - NA COR: PRATA- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM                               | PACOTE | 105,6 | R\$ 33,88 | R\$ 3.577,73 | R\$ 3.577,73 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 391 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01157 | E V A COM GLITER - NA COR: PRETO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM                               | PACOTE | 105,6 | R\$ 33,88 | R\$ 3.577,73 | R\$ 3.577,73 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 392 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01158 | E V A COM GLITER - NA COR: ROSA - PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM                               | PACOTE | 105,6 | R\$ 33,88 | R\$ 3.577,73 | R\$ 3.577,73 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 393 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01159 | E V A COM GLITER - NA COR: ROXO - PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM                               | PACOTE | 105,6 | R\$ 33,88 | R\$ 3.577,73 | R\$ 3.577,73 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 394 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01160 | E V A COM GLITER - NA COR: VERDE CLARO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM                         | PACOTE | 105,6 | R\$ 33,88 | R\$ 3.577,73 | R\$ 3.577,73 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 395 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01161 | E V A COM GLITER - NA COR: VERDE ESCURO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM                        | PACOTE | 105,6 | R\$ 33,88 | R\$ 3.577,73 | R\$ 3.577,73 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 396 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01166 | ENVELOPE A4 SACO KRAFT PARDO 22 X 32 CM SCRITY 250 UNIDADES                                                     | CAIXA  | 26,4  | R\$ 75,29 | R\$ 1.987,66 | R\$ 1.987,66 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 397 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01170 | ENVELOPE PARDO - ENVELOPE FABRICADO EM PAPEL KRAFT COM GRAMATURA DE 80G/M2, 36 X 26 CM. CAIXA COM 250 UNIDADES. | CAIXA  | 26,4  | R\$ 79,55 | R\$ 2.100,12 | R\$ 2.100,12 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 398 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01207 | EVA- ATOALHADO- PACOTE DE 5 UNIDADES, 40 X 48 X 0.20 CM- NA COR: BRANCA                                         | PACOTE | 52,8  | R\$ 10,32 | R\$ 544,90   | R\$ 544,90   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 399 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01209 | EVA- ATOALHADO - PACOTE DE 5 UNIDADES, 40 X 48 X 0.20 CM-NA COR: MARROM                                         | PACOTE | 52,8  | R\$ 10,32 | R\$ 544,90   | R\$ 544,90   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 400 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01211 | EVA- ATOALHADO - PACOTE DE 5 UNIDADES, 40 X 48 X 0.20 CM-NA COR: PRETO                                          | PACOTE | 52,8  | R\$ 10,32 | R\$ 544,90   | R\$ 544,90   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 401 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01216 | EVA- ATOALHADO - PACOTE DE 5 UNIDADES, 40 X 48 X 0.20 CM-NA COR: VERMELHO                                       | PACOTE | 52,8  | R\$ 10,32 | R\$ 544,90   | R\$ 544,90   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 402 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01217 | EVA- ESTAMPADO- ESTAMPAS DIVERSIFICADAS- CORAÃ#FOZINHO - PCT COM 05 UNIDADES- MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM        | PACOTE | 52,8  | R\$ 13,39 | R\$ 706,99   | R\$ 706,99   | 18/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                              |        |       |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 403 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01218 | EVA- ESTAMPADO- ESTAMPAS DIVERSIFICADAS- FLORAL - PCT COM 05 UNIDADES- MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM            | PACOTE | 52,8  | R\$ 13,39 | R\$ 706,99   | R\$ 706,99   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 404 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01219 | EVA- ESTAMPADO- ESTAMPAS DIVERSIFICADAS- JOANINHA- PCT COM 05 UNIDADES- MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM           | PACOTE | 52,8  | R\$ 13,39 | R\$ 706,99   | R\$ 706,99   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 405 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01220 | EVA- ESTAMPADO- ESTAMPAS DIVERSIFICADAS- LISTRADO- PCT COM 05 UNIDADES- MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM           | PACOTE | 52,8  | R\$ 13,39 | R\$ 706,99   | R\$ 706,99   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 406 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01221 | EVA- ESTAMPADO- ESTAMPAS DIVERSIFICADAS- POÃ - PCT COM 05 UNIDADES- MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM               | PACOTE | 52,8  | R\$ 13,39 | R\$ 706,99   | R\$ 706,99   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 407 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01222 | EVA- ESTAMPADO- ESTAMPAS DIVERSIFICADAS- XADREX - PCT COM 05 UNIDADES- MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM            | PACOTE | 52,8  | R\$ 13,39 | R\$ 706,99   | R\$ 706,99   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 408 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01223 | EVA SEM GLITER NAS CORES: ALARANJADO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS  | PACOTE | 105,6 | R\$ 13,98 | R\$ 1.476,29 | R\$ 1.476,29 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 409 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01224 | EVA SEM GLITER NAS CORES: AMARELO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS     | PACOTE | 105,6 | R\$ 13,98 | R\$ 1.476,29 | R\$ 1.476,29 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 410 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01225 | EVA SEM GLITER NAS CORES: AZUL CLARO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS  | PACOTE | 105,6 | R\$ 13,98 | R\$ 1.476,29 | R\$ 1.476,29 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 411 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01226 | EVA SEM GLITER NAS CORES: AZUL ESCURO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS | PACOTE | 105,6 | R\$ 13,98 | R\$ 1.476,29 | R\$ 1.476,29 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 412 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01227 | EVA SEM GLITER NAS CORES: BEGE- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS        | PACOTE | 105,6 | R\$ 13,98 | R\$ 1.476,29 | R\$ 1.476,29 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 413 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01228 | EVA SEM GLITER NAS CORES: BRANCO- - PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS    | PACOTE | 105,6 | R\$ 13,98 | R\$ 1.476,29 | R\$ 1.476,29 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 414 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01229 | EVA SEM GLITER NAS CORES: LILÃS- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS       | PACOTE | 105,6 | R\$ 13,98 | R\$ 1.476,29 | R\$ 1.476,29 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 415 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01230 | EVA SEM GLITER NAS CORES: MARROM- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS      | PACOTE | 105,6 | R\$ 13,98 | R\$ 1.476,29 | R\$ 1.476,29 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 416 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01231 | EVA SEM GLITER NAS CORES: PINK- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS        | PACOTE | 105,6 | R\$ 13,98 | R\$ 1.476,29 | R\$ 1.476,29 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 417 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01232 | EVA SEM GLITER NAS CORES: PRETO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS       | PACOTE | 105,6 | R\$ 13,98 | R\$ 1.476,29 | R\$ 1.476,29 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 418 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01233 | EVA SEM GLITER NAS CORES: ROSA- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS        | PACOTE | 145,2 | R\$ 13,98 | R\$ 2.029,90 | R\$ 2.029,90 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 419 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01234 | EVA SEM GLITER NAS CORES: ROXO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS        | PACOTE | 105,6 | R\$ 13,98 | R\$ 1.476,29 | R\$ 1.476,29 | 18/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |       |            |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 420 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01235 | EVA SEM GLITER NAS CORES: VERDE CLARO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PACOTE  | 105,6 | R\$ 13,98  | R\$ 1.476,29 | R\$ 1.476,29 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 421 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01236 | EVA SEM GLITER NAS CORES: VERDE ESCURO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PACOTE  | 105,6 | R\$ 13,98  | R\$ 1.476,29 | R\$ 1.476,29 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 422 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01237 | EVA SEM GLITER NAS CORES: VERMELHO- PCT COM 10 UNIDADES, MEDIDAS: 40 X 60 X 0.20 CM- PACOTE COM 10 PLACAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PACOTE  | 105,6 | R\$ 13,98  | R\$ 1.476,29 | R\$ 1.476,29 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 423 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01241 | FITA ADESIVA CREPE 24MMX 50 M TIPO MONO FACE, TAMANHO 18 X 50 M, COR BEGE- ALTA CONFORMABILIDADE E ALTO PODER DE ADESÃO. POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E É IMPERMEABILIZANTE, BOA RESISTÊNCIA A SOLVENTES, UMIDADE E TEMPERATURA. GARANTE MELHOR ECONOMIA DE TEMPO E CUSTO, FACILITA A MANIPULAÇÃO, REDUZ O DESPERDÍCIO E SE ADERE FACILMENTE ÀS SUPERFÍCIES, SEM ONDULAÇÃO. A FITA CREPE POSSUI ALTA CONFORMABILIDADE E ALTO PODER DE ADESÃO.                                                                                                                                               | UNIDADE | 528   | R\$ 3,89   | R\$ 2.053,92 | R\$ 2.053,92 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 477 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01389 | PAPEL SULFITE A4 PCT 500 FOLHAS BRANCO 75G/M2 - PAPEL SULFITE, TAMANHO A4 210 X 297MM, ULTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS CADA. PAPEL BRANCO, ALCALINO, MULTIUSO, QUE PERMITA IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. GRAMATURA: 72 G/M2 A 78 G/M2. ESPESSURA: 0,091 MM A 0,105 MM. UMIDADE: 2,7% A 4,3%. ASPEREZA BENDTSEN MÁXIMA 320,1 ML/MIN. ALVURA MÍNIMA: 95,9%. CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL CERFLOR OU FSC. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CHAMEX. PAPEL SULFITE A4 CHAMEX - CAIXA C/ 10 PACOTE COM 500 FLS -FORMATO A4: 210 X 297 MM- GRAMATURA: 75MG/M - CAIXA COM 10 PCT / 5000 FLS | CAIXA   | 26,4  | R\$ 234,49 | R\$ 6.190,54 | R\$ 6.190,54 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 478 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01390 | PASTA AZ, TAMANHO OFICIO, LOMBO LARGO - PASTA AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM PROTEÇÃO METÁLICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR DE IDENTIFICAÇÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 132   | R\$ 12,09  | R\$ 1.595,88 | R\$ 1.595,88 | 19/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |      |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 479 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01391 | PASTA ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO 0,35MM OFÁCIO TRANSPARENTE, QUALIDADE PRÁXIMA À ETILIBRA SOBRE O ITEM: *FORMATO: 332MM X 232MM. *PRODUTO CERTIFICADO: INMETRO, *LONBO: OMM,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 132  | R\$ 2,16  | R\$ 285,12    | R\$ 285,12    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 480 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01393 | PASTA ABA ELÁSTICA, MULTICOR, 335MM X 20MM X 235MM, PACOTE COM 10 UNIDADES SOBRE O ITEM, PACOTE COM 10 -PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFICIO 20 MM TOPLINE SORTIDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PACOTE  | 66   | R\$ 30,51 | R\$ 2.013,66  | R\$ 2.013,66  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 481 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01395 | PASTA CATÁLOGO COLCHETE - 100 ENVELOPES COM VISOR- PRETA - SOBRE O ITEM: MATERIAL LAMINADO DE PVC - A PASTA CATÁLOGO À RESISTENTE POSSUI CAPA PLÁSTICA, IDEAL PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS, TRABALHOS, PORTFÓLIO E RELATÓRIOS. O MODELO CATÁLOGO ACOMPANHA 100 ENVELOPES REFIL COM 04 FUROS, VISOR E 4 PARAFUSOS METÁLICOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 264  | R\$ 18,18 | R\$ 4.799,52  | R\$ 4.799,52  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 482 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01397 | PASTA COM ABA - ELÁSTICO - PASTA COM ABA - ELÁSTICO. PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LOMBADA 2, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÁCIO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 396  | R\$ 1,52  | R\$ 601,92    | R\$ 601,92    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 424 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01301 | LÁPIS DE COR:CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, DE LÁPIS DE COR EM FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, DE MADEIRA MOLE ISENTA DE NÓIS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. DEVERÁ, QUANDO RECOBERTO COM TINTA ATÁXICA. A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA, COM ALTO PODER DE COBERTURA E SER ATÁXICA. SÃO OBRIGATÓRIAS AS CORES: PRETO, AMARELO, VERMELHO, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE E MARRM. CADA LÁPIS DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO. CARACTERÍSTICAS: " COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM," DIÂMETRO: MÍNIMO 6 MM / MÁXIMO 8 MM "DIÂMETRO DA MINA 2 MM.EMBALAGEM DE PAPEL | CAIXA   | 5280 | R\$ 4,50  | R\$ 23.760,00 | R\$ 23.760,00 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 425 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01302 | LÁPIS DE COR LONGO, COM CORES SORTIDAS. PIGMENTOS, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA.PONTAS RESISTENTES, COM SELO DE SEGURANÇADO INMETRO. CAIXA COM 36 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CAIXA   | 5280 | R\$ 12,50 | R\$ 66.000,00 | R\$ 66.000,00 | 18/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 426 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01304 | LAPIS PRETO- NÂº 2 COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E FÂRMULA ORIGINAL DE MINA GRAFITE BQUE CONTRIBUI PARA A RESISTÂNCIA DA PONTA. Â% FÂCIL DE APONTAR E TEM CAIMENTO SUAVE DURANTE A ESCRITA. O LÂPIS DE ESCREVER TEM TRAAO FIRME BEM PERCEPTÂVEL. MESMO SENDO FORTE, O LÂPIS N2 NÂO Â% DIFÂCIL DE APAGAR, SE FOR NECESSÂRIO. CONTRIBUI COM A FÂCIL ANOTAÂO E NÂO ESCORREGA DAS MÂOS. LÂPIS GRAFITE DE FORMATO CILÂNDRICO, APONTADO, CONFECCIONADO COM MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO, ISENTA DE NÂS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÂGIDA FIXAÂO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NÂO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO. DEVERÂ SER RECOBERTO COM TINTA PRETA ATÂXICA. A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÂ TER DUREZA HB, POSSUIR | UNIDADE | 28380 | R\$ 0,33  | R\$ 9.365,40 | R\$ 9.365,40 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 427 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01314 | LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA E BRILHANTE CONTENDO 100 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE FLS 216X320 COM MARGEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 52,8  | R\$ 10,00 | R\$ 528,00   | R\$ 528,00   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 428 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01317 | MASSA DE MODELAR 12 CORES 180G- ESPECIFICAÂES: 12 CORES, FOI DESENVOLVIDA PARA USO ESCOLAR, NÂO RESSECA NEM MANCHA AS MÂOS. NÂO Â% OLEOSA E CONSERVA POR MUITO MAIS TEMPO SUA FLEXIBILIDADE, FACILITANDO A MODELAGEM E A MISTURA DE CORES, ÂE BASE DE AMIDO, NÂO TÂXICA, SUPER MACIA, COM AROMA DE TUTTI-FRUTTI E CORES VIVAS E BRILHANTES, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÂAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES, - COMPOSIÂO: ÂGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÂSTEN, CLORETO DE SÂDIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. DIMENSÂES:16 X 13 X 2 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA                                                                                                                                                                                         | CAIXA   | 660   | R\$ 2,62  | R\$ 1.729,20 | R\$ 1.729,20 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 429 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01319 | MOLHADOR DE DEDOS - MOLHADOR DE DEDOS, PASTA DE 12 GRAMAS, UTILIZADO PARA MANUSEIO DE PAPÂIS E CÂDULAS DE DINHEIRO. PADRÂO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TONBRAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 52,8  | R\$ 1,48  | R\$ 78,14    | R\$ 78,14    | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 430 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01320 | OLHO MÂVEL PLÂSTICO REDONDO 3MM - PCT COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE  | 79,2  | R\$ 2,98  | R\$ 236,02   | R\$ 236,02   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 431 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01321 | OLHO MÂVEL PLÂSTICO REDONDO 4MM - PCT COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE  | 79,2  | R\$ 3,02  | R\$ 239,18   | R\$ 239,18   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 432 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01322 | OLHO MÂVEL PLÂSTICO REDONDO 5MM - PCT COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE  | 66    | R\$ 3,08  | R\$ 203,28   | R\$ 203,28   | 18/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                          |        |      |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 433 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01323 | OLHO MÃ"VEL PLÁSTICO REDONDO 6MM - PCT COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                  | PACOTE | 52,8 | R\$ 3,21  | R\$ 169,49   | R\$ 169,49   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 434 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01324 | OLHO MÃ"VEL PLÁSTICO REDONDO 7MM - PCT COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                  | PACOTE | 52,8 | R\$ 3,38  | R\$ 178,46   | R\$ 178,46   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 435 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01338 | PAPEL CANÃ+ON- BLOCO TÃ%CNICO A4 90G/MÃ², CANSON, 66667033, LAYOUT, 50 FOLHAS SOBRE ESTE ITEM "GRAMATURA: 90G/MÃ² "ATÓXICO "ATÓXICO: TRATADO CONTRA FUNGOS E BACTÃ%RIAS "PAPEL PERFEITAMENTE LISONA COR CREME. "NÃº DE FOLHAS: 50 FOLHAS | BLOCO  | 264  | R\$ 5,46  | R\$ 1.441,44 | R\$ 1.441,44 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 436 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01339 | PAPEL CANÃ+ON- BLOCO TÃ%CNICO DESENHO A4 -21 CM X 29,7 CM- 20 FOLHAS NA COR CREME- GRAMATURA 200 MG- TXTURA LEVEMENTE GRANULADA PAPEL LIVRE DE ÁCIDO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE DE MADEIRA                                               | BLOCO  | 264  | R\$ 7,69  | R\$ 2.030,16 | R\$ 2.030,16 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 437 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01341 | PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR AMARELO- PACOTE COM 20 FOLHAS                                                                                                                                                                     | PACOTE | 52,8 | R\$ 15,46 | R\$ 816,29   | R\$ 816,29   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 438 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01342 | PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR AZUL CLARO- PACOTE COM 20 FOLHAS                                                                                                                                                                  | PACOTE | 52,8 | R\$ 15,46 | R\$ 816,29   | R\$ 816,29   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 439 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01343 | PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR AZUL ESCURO- PACOTE COM 20 FOLHAS                                                                                                                                                                 | PACOTE | 52,8 | R\$ 15,46 | R\$ 816,29   | R\$ 816,29   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 440 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01344 | PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR AZUL ROYAL- PACOTE COM 20 FOLHAS                                                                                                                                                                  | PACOTE | 52,8 | R\$ 15,46 | R\$ 816,29   | R\$ 816,29   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 441 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01345 | PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR VERDE CLARO- PACOTE COM 20 FOLHAS                                                                                                                                                                 | PACOTE | 52,8 | R\$ 15,46 | R\$ 816,29   | R\$ 816,29   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 442 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01346 | PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR VERDE ESCURO- PACOTE COM 20 FOLHAS                                                                                                                                                                | PACOTE | 52,8 | R\$ 15,46 | R\$ 816,29   | R\$ 816,29   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 443 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01347 | PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR VERMELHO- PACOTE COM 20 FOLHAS                                                                                                                                                                    | PACOTE | 52,8 | R\$ 15,46 | R\$ 816,29   | R\$ 816,29   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 444 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01348 | PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR ALARANJADO- PACOTE COM 20 FOLHAS                                                                                                                                                                  | PACOTE | 52,8 | R\$ 15,46 | R\$ 816,29   | R\$ 816,29   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 445 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01349 | PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR ROSA- PACOTE COM 20 FOLHAS                                                                                                                                                                        | PACOTE | 52,8 | R\$ 15,46 | R\$ 816,29   | R\$ 816,29   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 446 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01350 | PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR PINK- PACOTE COM 20 FOLHAS                                                                                                                                                                        | PACOTE | 52,8 | R\$ 15,46 | R\$ 816,29   | R\$ 816,29   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 447 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01351 | PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR LILÁS- PACOTE COM 20 FOLHAS                                                                                                                                                                       | PACOTE | 52,8 | R\$ 15,46 | R\$ 816,29   | R\$ 816,29   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 448 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01352 | PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR ROXO- PACOTE COM 20 FOLHAS                                                                                                                                                                        | PACOTE | 52,8 | R\$ 15,46 | R\$ 816,29   | R\$ 816,29   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 449 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01353 | PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR MARRROM- PACOTE COM 20 FOLHAS                                                                                                                                                                     | PACOTE | 66   | R\$ 15,46 | R\$ 1.020,36 | R\$ 1.020,36 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 450 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01354 | PAPEL COLOR SET 110G - 48X66CM, NA COR PRETO- PACOTE COM 20 FOLHAS                                                                                                                                                                       | PACOTE | 66   | R\$ 15,46 | R\$ 1.020,36 | R\$ 1.020,36 | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 451 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01355 | PAPEL CREPOM- 48 CM X 2 M, COR: AMARELO,                                                                                                                                                                                                 | PACOTE | 66   | R\$ 9,43  | R\$ 622,38   | R\$ 622,38   | 18/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                         |         |       |            |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|-------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 452 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01356 | PAPEL CREPOM- 48 CM X 2 M, COR: ALARANJADO                              | PACOTE  | 66    | R\$ 9,43   | R\$ 622,38   | R\$ 622,38   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 453 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01357 | PAPEL CREPOM- 48 CM X 2 M, COR: AZUL ROYAL.                             | PACOTE  | 66    | R\$ 9,43   | R\$ 622,38   | R\$ 622,38   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 454 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01358 | PAPEL CREPOM- 48 CM X 2 M, COR: AZUL CELESTE                            | PACOTE  | 66    | R\$ 9,43   | R\$ 622,38   | R\$ 622,38   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 455 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01359 | PAPEL CREPOM- 48 CM X 2 M, COR: AZUL PISCINA.                           | PACOTE  | 66    | R\$ 9,43   | R\$ 622,38   | R\$ 622,38   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 456 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01360 | PAPEL CREPOM- 48 CM X 2 M, COR: AZUL CLARO.                             | PACOTE  | 66    | R\$ 9,43   | R\$ 622,38   | R\$ 622,38   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 457 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01361 | PAPEL CREPOM- 48 CM X 2 M, COR: VERDE LIMÃO                             | PACOTE  | 66    | R\$ 9,43   | R\$ 622,38   | R\$ 622,38   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 458 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01362 | PAPEL CREPOM- 48 CM X 2 M, COR: VERDE BANDEIRA                          | PACOTE  | 66    | R\$ 9,43   | R\$ 622,38   | R\$ 622,38   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 459 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01363 | PAPEL CREPOM- 48 CM X 2 M, COR: LILÁS                                   | PACOTE  | 66    | R\$ 9,43   | R\$ 622,38   | R\$ 622,38   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 460 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01364 | PAPEL CREPOM- 48 CM X 2 M, COR: PINK                                    | PACOTE  | 66    | R\$ 9,43   | R\$ 622,38   | R\$ 622,38   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 461 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01365 | PAPEL CREPOM- 48 CM X 2 M, COR: ROSA                                    | PACOTE  | 66    | R\$ 9,43   | R\$ 622,38   | R\$ 622,38   | 18/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 507 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01511 | TONER COMPATÁVEL - IMPRESSORA- BROTHER -TN 3332/3382/TN 720-750-780     | UNIDADE | 39,6  | R\$ 35,47  | R\$ 1.404,61 | R\$ 1.404,61 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 508 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01514 | TONER COMPATÁVEL -IMPRESSORA- BROTHER-(SEBRAE)- DR 1060                 | UNIDADE | 26,4  | R\$ 15,82  | R\$ 417,65   | R\$ 417,65   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 509 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01517 | TONER COMPATÁVEL - IMPRESSORA- ELGIN PANTON P2500W- TB-210 E 211        | UNIDADE | 145,2 | R\$ 49,95  | R\$ 7.252,74 | R\$ 7.252,74 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 510 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01519 | TONER COMPATÁVEL - IMPRESSORA- EPSON- L4260-540-BK/ 504-M/ 504-A/ 504-C | UNIDADE | 132   | R\$ 4,72   | R\$ 623,04   | R\$ 623,04   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 511 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01520 | TONER COMPATÁVEL - IMPRESSORA- EPSON- L3110-544BK/ 544-Y/ 544-M 544-C   | UNIDADE | 105,6 | R\$ 4,72   | R\$ 498,43   | R\$ 498,43   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 512 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01522 | TONER COMPATÁVEL - IMPRESSORA- HP- M254DN-500A/ 501A/ 502A/ 503A        | UNIDADE | 26,4  | R\$ 72,88  | R\$ 1.924,03 | R\$ 1.924,03 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 513 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01523 | TONER COMPATÁVEL - IMPRESSORA- HP- 410 3 FDW-TONER 151A                 | UNIDADE | 26,4  | R\$ 268,98 | R\$ 7.101,07 | R\$ 7.101,07 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 514 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01525 | TONER COMPATÁVEL -IMPRESSORA- LEXMARK- MX 417 DE- TONER 51B4            | UNIDADE | 36,9  | R\$ 108,59 | R\$ 4.006,97 | R\$ 4.006,97 | 19/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |       |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 496 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01466 | TESOURA DE PONTA ARREDONDADA TESOURA DE PONTA ARREDONDADA, CABO DE 100% POLIPROPILENO E LÃ, MINA DE CORTE PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA: 1,0 MM. A TESOURA DEVE POSSUIR CORTE LIMPO E EFICIENTE, DEVENDO VIR AFIADA DE FÁBRICA. OS OLHAIS DA TESOURA DEVEM TER FORMATO ANATÔMICO. LÃ, MINAS, FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO OU OUTRO SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE ASSEGURE O PERFEITO AJUSTE ENTRE AS LÃ, MINAS, SEM FOLGAS E SEM PREJUÍZO DE SUA FUNÇÃO. A MARCA DO FABRICANTE DEVE SER GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO. DEVE SER APRESENTADO JUNTO À AMOSTRA DO PRODUTO, COMPROVANTE DA COMPOSIÇÃO DO AÇO INOXIDÁVEL. COMPRIMENTO MÍNIMO: 110 MM. DEVERÁ ATENDER AO ESTABELECIDO NA NORMA NBR 15236 E AO SELO DO INMETRO. | UNIDADE | 1,32  | R\$ 1,64  | R\$ 2,16     | R\$ 2,16     | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 497 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01468 | TINTA PARA CARIMBO A BASE DE ÁGUA, EM FRASCO DE 42 ML. NAS CORES AZUL E PRETA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 26,4  | R\$ 2,48  | R\$ 65,47    | R\$ 65,47    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 498 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01491 | TINTA SPRAY PARA USO GERAL- 400 ML- NA COR: DOURADO METÁLICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 26,4  | R\$ 15,68 | R\$ 413,95   | R\$ 413,95   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 499 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01492 | TINTA SPRAY PARA USO GERAL- 400 ML- NA COR: DOURADO FOSCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 26,4  | R\$ 15,68 | R\$ 413,95   | R\$ 413,95   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 500 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01493 | TINTA SPRAY PARA USO GERAL- 400 ML- NA COR: COBRE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 26,4  | R\$ 15,68 | R\$ 413,95   | R\$ 413,95   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 501 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01494 | TINTA SPRAY PARA USO GERAL- 400 ML- NA COR: BRANCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 26,4  | R\$ 15,68 | R\$ 413,95   | R\$ 413,95   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 502 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01495 | TINTA SPRAY PARA USO GERAL- 400 ML- NA COR: OURO VELHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 26,4  | R\$ 15,68 | R\$ 413,95   | R\$ 413,95   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 503 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01496 | TNT - PEÇA 50M - GRAMATURA 40 - COR: BRANCO COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO- LARGURA: 1,40- FORMATO DE COMPRA: PEÇA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PEÇA    | 13,2  | R\$ 52,91 | R\$ 698,41   | R\$ 698,41   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 504 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01499 | TNT - PEÇA 50M - GRAMATURA 40 - COR: PRETO COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO- LARGURA: 1,40- FORMATO DE COMPRA: PEÇA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | 13,2  | R\$ 52,91 | R\$ 698,41   | R\$ 698,41   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 505 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01500 | TNT - PEÇA 50M - GRAMATURA 40 - COR: AZUL CLARO COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO- LARGURA: 1,40- FORMATO DE COMPRA: PEÇA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | 13,2  | R\$ 52,91 | R\$ 698,41   | R\$ 698,41   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 506 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01510 | TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA BROTHER - TN3472/TN880-850                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 145,2 | R\$ 40,75 | R\$ 5.916,90 | R\$ 5.916,90 | 19/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |      |            |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|------------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 515 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.01.01527 | KIT COM 04 CARTUCHOS DE TONER PARA HP COLOR LASERJET PRO M479FDW   M479   BLACK   CIANO   YELLOW   MAGENTA   COMPATÁVEL   100% NOVO   W2020A   W2021A   W2022A   W2023A. ESPECIFICAÇÕES DOS CARTUCHOS DE TONER: (KIT COM 01 UNIDADE DE CADA COR). COR: PRETO - BLACK - BK. RENDIMENTO: ATÁ% 2.400 IMPRESSÕES COM 5% DE PREENCHIMENTO NO PAPEL A4. TIPO: COMPATÁVEL. ESTADO: NOVO, LACRADO E PRONTO PARA O USO. QUANTIDADE: 01 UNIDADE. COR: AMARELO - YELLOW. RENDIMENTO: ATÁ% 2.100 IMPRESSÕES COM 5% DE PREENCHIMENTO NO PAPEL A4. TIPO: COMPATÁVEL. ESTADO: NOVO, LACRADO E PRONTO PARA O USO. QUANTIDADE: 01 UNIDADE. COR: VERMELHO - MAGENTA. RENDIMENTO: ATÁ% 2.100 IMPRESSÕES COM 5% DE PREENCHIMENTO NO PAPEL A4. TIPO: COMPATÁVEL. ESTADO: | UNIDADE | 52,8 | R\$ 210,70 | R\$ 11.124,96 | R\$ 11.124,96 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 516 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.02.00143 | CANETA MARCA TEXTO AMARELO - O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO COM FORMATO ANATÓMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO, CÔNICO OU RETANGULAR, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, INQUEBRÁVEL, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA CHANFRADA, DURA E RESISTENTE, EM POLIÉSTER, NYLON, ACRÍLICO OU SIMILAR APROPRIADO. A TINTA DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, SECAGEM RÁPIDA E NÃO TÓXICA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 396  | R\$ 1,07   | R\$ 423,72    | R\$ 423,72    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 517 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.02.00145 | CLIPS GRANDE NR. 8/O GALVANIZADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 39,6 | R\$ 2,92   | R\$ 115,63    | R\$ 115,63    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 518 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.02.00147 | CLIPS GRANDE NR. 4/O GALVANIZADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 26,4 | R\$ 3,73   | R\$ 98,47     | R\$ 98,47     | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 519 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.02.00148 | CLIPS Nº 2/O CLIPS PEQUENO PARA PAPEL, FORMATO PARALELO CONFECCIONADO EM ARAME GALVANIZADO, FLEXÍVEL, SEM OXIDAÇÕES, E SEM DEFORMAÇÕES PROVENIENTES DE DESAJUSTES NA FABRICAÇÃO, CORRESPONDENTE AO PADRÃO COMERCIAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CAIXA   | 79,2 | R\$ 2,05   | R\$ 162,36    | R\$ 162,36    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 520 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.02.00195 | GRAMPO Nº 26/6 CAIXA C/ 5.000 U                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CAIXA   | 13,2 | R\$ 3,91   | R\$ 51,61     | R\$ 51,61     | 19/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |      |          |            |            |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|----------|------------|------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 521 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.02.00200 | LÁPIS PRETO- NÂº 2 COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E FÂRMULA ORIGINAL DE MINA GRAFITE B QUE CONTRIBUI PARA A RESISTÂNCIA DA PONTA. Â FÂCIL DE APONTAR E TEM CAIMENTO SUAVE DURANTE A ESCRITA. O LÂPIS DE ESCREVER TEM TRAAO FIRME BEM PERCEPTÂVEL. MESMO SENDO FORTE, O LÂPIS N2 NÂO Â DIFÂCIL DE APAGAR, SE FOR NECESSÂRIO. CONTRIBUI COM A FÂCIL ANOTAÂÂO E NÂO ESCORREGA DAS MÂOS. LÂPIS GRAFITE DE FORMATO CILÂNDRICO, APONTADO, CONFECCIONADO COM MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO, ISENTA DE NÂS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÂGIDA FIXAÂÂO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NÂO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO. DEVERÂ SER RECOBERTO COM TINTA PRETA ATÂXICA. A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÂ TER DUREZA HB, POSSUIR | UNIDADE | 264  | R\$ 0,31 | R\$ 81,84  | R\$ 81,84  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 522 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.02.00206 | PASTA ELÂSTICO GROSSA, PASTAS ELÂSTICO OFÂCIO OPACA POLIONDAS 55MM POLYCART DESCRIAÂO: PASTAS EM PLÂSTICO CORRUGADO (POLIONDA) COLORIDO OPACO. MAIS ESPESSAS E MAIS RESISTENTES DO QUE AS PASTAS EM PP LINER. COM ABAS DE ELÂSTICO E LOMBADA DE 55MM, PARA USO ESCOLAR, ESPECIFICAÂES: DIMENSÂES: 33,5X24,5X5,5CM -TAMANHO DAS FOLHAS QUE CABEM NA PASTA: CARTA, OFÂCIO 2 (FOLIO), OFÂCIO 9, A4.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 79,2 | R\$ 4,59 | R\$ 363,53 | R\$ 363,53 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 523 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.02.00207 | PASTA DE ELASTICO OFÂCIO FINA-PASTA COM ABA ELÂSTICA POLIPROPILENO OFÂCIO TRANSPARENTE A02 PLASCONY - CARACTERÂSTICAS DO PRODUTO: PRODUZIDO COM MATERIAL 100% RECICLÂVEL, RESISTENTE E ATÂXICO. ESPECIFICAÂES: PASTA COM ELÂSTICO. MATERIAL: POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ESPESSURA: 0,35 MMM - DIMENSÂES: C X L: 350 X 235 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 264  | R\$ 2,10 | R\$ 554,40 | R\$ 554,40 | 19/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |      |           |            |            |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------|--|--|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|-----------|------------|------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 524 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.02.00272 | REGUA EM POLIESTIRENO RESISTENTE, COR TRANSPARENTE/ CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO EM CENTÍMETROS E POLEGADAS, DIMENSÕES: 310 X 35 X 3, FIRME E RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO, COMPRIMENTO: 30 CM, LARGURA: MÍNIMA 35 MM ESPESSURA: MÍNIMO DE 3 MM POSSUIR O LADO DA ESCALA EXTERNA CHANFRADO AS EXTREMIDADES E BORDAS DEVEM ESTAR LIVRES DE REBARBAS. A BORDA GRADUADA DEVE SER REBAIXADA E SER PERFEITAMENTE RETILÂNEA E LIVRE DE REBARBAS                                                                                                                                                   | UNIDADE | 79,2 | R\$ 1,54  | R\$ 121,97 | R\$ 121,97 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 525 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.02.00274 | RECADOS ADESIVOS REMOVÍVEIS 38MMX51MM, PACOTE C/ 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS, CADA 38MMX51MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PACOTE  | 79,2 | R\$ 3,91  | R\$ 309,67 | R\$ 309,67 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 526 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.02.00295 | BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS - BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS, MACIA, FLEXÁVEL, SEM ADIÇÃO DE CORANTES OU CARGAS MINERAIS, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL, DEVENDO TRAZER A MARCA DO FABRICANTE EM UMA DAS FACES. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 30 MM / LARGURA: 20 MM / ESPESSURA: 6 MM - BORRACHA MACIA E SUAVE APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA.                                                                                                                                          | UNIDADE | 132  | R\$ 0,32  | R\$ 42,24  | R\$ 42,24  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 527 | Material |  |  | Outros | Material | 16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |  | 16.02.00337 | CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA - COR: PRETO - CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PONTA SUPERIOR E 8,3CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO, COM ESCRITA EM 0,8MM, FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE, TUBO DE CARGA COM NO MÍNIMO 11CM DE ALTURA E 1,25CM DE ESPESSURA E 10CM DE CARGA DE TINTA, TAMPA DA BIQUEIRA E DA PARTE SUPERIOR FIXADO POR PRESSÃO NO CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS. CAIXA COM 50 UNIDADES | CAIXA   | 13,2 | R\$ 73,65 | R\$ 972,18 | R\$ 972,18 | 19/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                          |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                   |         |        |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------------------------|--|--|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 528 | Material |  |  | Outros | Material | 19 | MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM |  |  | 19.01.00053 | SACOS PLÁSTICOS - 720 ML - 14 X 25 CM: SACO PLÁSTICO PARA EMBALAGEM, DE POLIETILENO, MEDINDO (14X25)CM (L X A), ESPESSURA DE 0,2 MM (200 MICRA), TRANSPARENTE, SEM LACRE, ISENTO DE FUROS, RANHURAS, REBARBAS E PARTÍCULAS PRETAS, SEM ROTULAGEM, | UNIDADE | 132000 | R\$ 0,31  | R\$ 40.920,00 | R\$ 40.920,00 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 529 | Material |  |  | Outros | Material | 19 | MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM |  |  | 19.01.00056 | SACO PLASTICO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE COM SANFONA LATERAL - MED: 80 CM X60 CM X 8 MM P/ MONTAR KIT ALIMENTAÇÃO.                                                                                                                              | UNIDADE | 39600  | R\$ 0,76  | R\$ 30.096,00 | R\$ 30.096,00 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 530 | Material |  |  | Outros | Material | 19 | MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM |  |  | 19.01.00071 | SACO DE PIPOCAS 15CMX7 PCT C/ 100 U                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 79,2   | R\$ 3,29  | R\$ 260,57    | R\$ 260,57    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 531 | Material |  |  | Outros | Material | 19 | MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM |  |  | 19.01.00072 | SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO 40 LITROS, COR PRETO, PCT COM 100 UNIDADES, REFORÇADO, 0,07 MM DE ESPESSURA, SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM ANBR 9190, E NBR 9191. APRESENTAR AMOSTRA.                                                     | FARDO   | 171,6  | R\$ 18,81 | R\$ 3.227,80  | R\$ 3.227,80  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 532 | Material |  |  | Outros | Material | 19 | MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM |  |  | 19.01.00073 | SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO 100 LITROS, COR PRETO, PCT COM 100 UNIDADES, REFORÇADO, 0,07 MM DE ESPESSURA, SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM ANBR 9190, E NBR 9191. APRESENTAR AMOSTRA.                                                    | FARDO   | 216    | R\$ 52,77 | R\$ 11.398,32 | R\$ 11.398,32 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 533 | Material |  |  | Outros | Material | 19 | MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM |  |  | 19.01.00075 | SACO DE LIXO PARA USO DOMESTICO 200 LT C/ 100 UNIDADES, REFORÇADO, 0,07 MM DE ESPESSURA, SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM ANBR 9190 E NBR 9191. APRESENTAR AMOSTRA.                                                                       | FARDO   | 26,4   | R\$ 98,02 | R\$ 2.587,73  | R\$ 2.587,73  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 534 | Material |  |  | Outros | Material | 19 | MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM |  |  | 19.02.00020 | GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 24CM X 22CM PACOTE 50 UNIDADE                                                                                                                                                                                   | PACOTE  | 264    | R\$ 1,98  | R\$ 522,72    | R\$ 522,72    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 535 | Material |  |  | Outros | Material | 19 | MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM |  |  | 19.02.00043 | CUMBUCA DESCARTÁVEL, DE ISOPOR, 300 ML, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 15 MM, NA COR BRANCA, SEM DIVISÃO, SEM TAMPA, ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.                             | PACOTE  | 237,6  | R\$ 17,55 | R\$ 4.169,88  | R\$ 4.169,88  | 19/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                          |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |       |            |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------------------------|--|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 536 | Material |  |  | Outros | Material | 19 | MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM |  |  | 19.02.00056 | COPOS DESCARTÁVEIS - CAIXA COM 2500 COPOS: COPO DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO (PP) ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 200 ML, ACONDICIONADO EM MANGAS, AS MANGAS NÃO PODEM ESTAR VIOLADAS, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEZÍVEL: EM RELEVO, MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. | CAIXA  | 145,2 | R\$ 128,01 | R\$ 18.587,05 | R\$ 18.587,05 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 537 | Material |  |  | Outros | Material | 19 | MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM |  |  | 19.02.00057 | TOUCAS DESCARTÁVEIS: DESCARTÁVEIS PESSOAIS PARA USO EM COZINHA, TOUCA PARA PROTEÇÃO CAPILAR DO TIPO SANFONADA, CONFECCIONADA EM TNT, PLISSADA, COM ELÁSTICO SIMPLES E REFORÇADO, NA COR BRANCA, TAMANHO MASCULINO, 100% POLIPROPILENO, CONTENDO 100 UNIDADES POR PACOTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PACOTE | 132   | R\$ 9,83   | R\$ 1.297,56  | R\$ 1.297,56  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 538 | Material |  |  | Outros | Material | 19 | MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM |  |  | 19.02.00059 | LUVAS DESCARTÁVEIS: LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL LÁTEX, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E AMBIDESTRA, LISA, LUBRIFICADA COM PÓ, NO TAMANHO MASCULINO, COM PUNHO ACABADO DE BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE ACORDO COM ABNT NBR 5426, ABNT NBR ISO 13485, RESOLUÇÃO ANVISA RDC Nº 28/2011, VALIDADE E LOTE, CONTENDO 100 UNIDADES POR CAIXA.                                                                                                                                         | CAIXA  | 198   | R\$ 10,23  | R\$ 2.025,54  | R\$ 2.025,54  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 539 | Material |  |  | Outros | Material | 19 | MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM |  |  | 19.02.00063 | COPOS DESCARTÁVEIS P/ CAFÉ 50ML CAIXA C/ 5000 COPOS ATÓXICOS E HIGIÊNICOS, FABRICADOS EM POLIESTIRENO (PS), RESISTENTES E QUE ATENDAM AS NORMAS ABNT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CAIXA  | 26,4  | R\$ 94,34  | R\$ 2.490,58  | R\$ 2.490,58  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 540 | Material |  |  | Outros | Material | 19 | MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM |  |  | 19.02.00064 | PRATO DESCARTÁVEL, DE ISOPOR, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 23 CM, E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 5 MM, NA COR BRANCA, SEM DIVISÃO, SEM TAMPA, ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PACOTE | 39,6  | R\$ 28,11  | R\$ 1.113,16  | R\$ 1.113,16  | 19/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                          |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |        |           |                |                |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|----------------|----------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 541 | Material |  |  | Outros | Material | 19 | MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM |  |  | 19.03.00012 | SACO, EM PAPEL KRAFT, LISO, SEM IMPRESSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM DE LARGURA X 35 CM DE ALTURA/COMPRIMENTO, APRESENTADA EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 264000 | R\$ 0,73  | R\$ 192.720,00 | R\$ 192.720,00 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 542 | Material |  |  | Outros | Material | 19 | MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM |  |  | 19.03.00016 | PAPEL ALUMÂNIO, COM LARGURA DE 45 CM, COM ESPESSURA DE 0.02 MM, PARA ESTERILIZAÇÃO, USO EM AUTOCLAVE, O DIÂMETRO DO TUBETE NÃO PODE SER SUPERIOR A 45 MM, MEDINDO COMPRIMENTO DE 50 M, NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ROTULO CONTENDO IMPRESSO A INFORMAÇÃO DE ESPESSURA EXTRA, | UNIDADE | 52,8   | R\$ 47,58 | R\$ 2.512,22   | R\$ 2.512,22   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 543 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA               |  |  | 21.01.00148 | ABRIDOR DE LATAS E GARRAFA, EM AÇO INOX, REFORÇADO, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 14,5 CM ALTURA X 4 CM LARGURA - ESPESSURA 2 MM. E SACA ROLHAS                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 13,2   | R\$ 12,08 | R\$ 159,46     | R\$ 159,46     | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 544 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA               |  |  | 21.01.00149 | AFIADOR AMOLADOR DE FACAS E TESOURAS MOR, MATERIAL: AÇO CARBONO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 23 X 8,5 X 5,5 CM (C X L X A), COM POLIDOR, BASE EM EVA, AFIADOR DE INÁCIO EM TUNGSTÊNIO, AFIADOR PARA FACAS E TESOURA EM PEDRA DE ESMERIL, POLIDOR EM PEDRA DE CERÂMICA.                                                                                                                                                         | UNIDADE | 13,2   | R\$ 39,08 | R\$ 515,86     | R\$ 515,86     | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 545 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA               |  |  | 21.01.00157 | BACIA PLÁSTICA, REDONDA, GRANDE, DE MATERIAL RESISTENTE, CANELADA, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 48,5 X 23 CM (DIÂMETRO X ALTURA)                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 52,8   | R\$ 20,90 | R\$ 1.103,52   | R\$ 1.103,52   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 546 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA               |  |  | 21.01.00169 | CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA, CAPACIDADE 20 LITROS, PESO MÁXIMO SUPORTADO: 30 KG, RESISTENTE A MICROONDAS E FREEZER, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 47 CM DE COMPRIMENTO, 32 CM DE LARGURA E 18 CM DE PROFUNDIDADE.                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 52,8   | R\$ 40,33 | R\$ 2.129,42   | R\$ 2.129,42   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 547 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA               |  |  | 21.01.00172 | CAIXA ORGANIZADORA (CONTAINER), CORPO, TAMPA, ALÇAS E RODAS EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 60 L                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 26,4   | R\$ 86,81 | R\$ 2.291,78   | R\$ 2.291,78   | 19/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                            |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |            |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|----------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 548 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00173 | CAIXA ORGANIZADORA (CONTAINER), CAPACIDADE 50 LITROS, MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TRAVAS NA TAMP, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 34 CM DE COMPRIMENTO X 59 CM DE LARGURA X 38 CM DE ALTURA, RESISTENTE.                                              | UNIDADE | 26,4  | R\$ 65,35  | R\$ 1.725,24 | R\$ 1.725,24 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 549 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00174 | CAIXA ORGANIZADORA (CONTAINER), CORPO, TAMP, ALÇA E RODAS EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 30 L                                                                                                                                                      | UNIDADE | 26,4  | R\$ 50,47  | R\$ 1.332,41 | R\$ 1.332,41 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 550 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00182 | COLHERES DE SOPA, EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM, RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS.                                                                                                                                            | UNIDADE | 396   | R\$ 1,90   | R\$ 752,40   | R\$ 752,40   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 551 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00183 | COLHER DE COZINHA-REFEICAO, DE SOBREMESA, EM AÇO INOX, MEDINDO NO MÍNIMO 150MM, ESPESSURA MÍNIMA DE (1,20)MM, COM CABO DE AÇO INOX, SEM DECORAÇÃO.                                                                                                       | UNIDADE | 237,6 | R\$ 2,15   | R\$ 510,84   | R\$ 510,84   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 552 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00202 | ESPÁTULA EM NYLON PRETO, RESISTENTES ALTAS TEMPERATURAS, UTENSÍLIO PARA USO EM PRODUTOS COM REVESTIMENTO EM ANTIADERENTE ESTARFLON                                                                                                                       | UNIDADE | 39,6  | R\$ 10,13  | R\$ 401,15   | R\$ 401,15   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 553 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00203 | ESPÁTULA DE SILICONE (PÃO DURO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 27 CM, RESISTENTE A TEMPERATURAS ALTAS (180 ºC), NÃO RISCA, CABO RÍGIDO, ESPÁTULA FLEXÁVEL                                                                                                      | UNIDADE | 13,2  | R\$ 3,90   | R\$ 51,48    | R\$ 51,48    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 554 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00209 | FACA DE PÃO, AÇO INOX, 8 POLEGADAS, LÂMINA SERRILHADA, COM ALTO GRAU DE DUREZA E RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT. EM AÇO INOX CABO PRETO 2,2X6,1X34,3 CM                                                                                        | UNIDADE | 39,6  | R\$ 12,74  | R\$ 504,50   | R\$ 504,50   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 555 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00211 | FACA DE MESA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 2 CM DE LARGURA, 22 CM DE COMPRIMENTO.                                                                                                        | UNIDADE | 298   | R\$ 2,84   | R\$ 846,32   | R\$ 846,32   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 556 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00218 | FRIGIDEIRA / TACHO ANTI-ADERENTE, PODE SER DE ALUMÍNIO OU AÇO ESMALTADO, REVESTIMENTO ANTI-ADERENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 20 CM DE ALTURA, 50 CM DE DIAMETRO, CAPACIDADE 27 LITROS.                                                                  | UNIDADE | 26,4  | R\$ 150,60 | R\$ 3.975,84 | R\$ 3.975,84 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 557 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00219 | GARFO DE COZINHA, DE MESA, EM AÇO INOX, MEDINDO NO MÍNIMO 198 MM, 27 MM, 21 MM (CXLXA), PESO 0,05 KG, ESPESSURA MÍNIMA DE (1,0)MM NA LAMINA, COM CABO DE AÇO INOX, INOX, ACABAMENTO EM ALTO BRILHO, COM DETALHES EM ALTO RELEVO NO CABO., SEM DECORAÇÃO. | UNIDADE | 396   | R\$ 2,09   | R\$ 827,64   | R\$ 827,64   | 19/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                            |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |      |            |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|----------------------------|--|--|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|------------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 558 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00220 | GARRAFA TÁRMICA, DE PRESSÃO, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO INOX, AMPOLA DE VIDRO, SISTEMA QUE EVITA PINGOS, COM CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS.                                                                                                                                                         | UNIDADE | 13,2 | R\$ 104,50 | R\$ 1.379,40 | R\$ 1.379,40 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 559 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00228 | KIT DE TIGELAS BOWL, EM AÇO INOX, CONTENDO 4 PEÇAS: 1 TIGELA COM CAPACIDADE DE 1,95 LITROS (+/- 19,5 X 9,7 CM), 1 TIGELA COM CAPACIDADE DE 3,5 LITROS (+/- 23,5 X 11,9 CM), 1 TIGELA COM CAPACIDADE DE 4,8 LITROS (+/- 28,5 X 12,5 CM), 1 TIGELA COM CAPACIDADE DE 6,8 LITROS (+/- 31 X 14,5 CM) | KIT     | 13,2 | R\$ 154,66 | R\$ 2.041,51 | R\$ 2.041,51 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 560 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00229 | KIT 3 PENEIRAS EM AÇO INOX, MALHA FINA, CONTENDO: 1 PENEIRA GRANDE COM 20 CM DE DIAMETRO, 1 PENEIRA MÉDIA COM 18 CM DE DIAMETRO E 1 PENEIRA PEQUENA COM 16 CM DE DIAMETRO.                                                                                                                       | KIT     | 13,2 | R\$ 44,62  | R\$ 588,98   | R\$ 588,98   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 561 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00232 | LEITEIRA ALUMINIO REFORÇADO - 04L                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 13,2 | R\$ 51,72  | R\$ 682,70   | R\$ 682,70   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 562 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00239 | PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO, BATIDO, GROSSA E RESISTENTE, N°30, CAPACIDADE 6,8 LITROS, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 30 CM DE DIAMETRO, 14 CM DE ALTURA, 4 A 5 MM DE ESPESURA, COM CABOS DE MADEIRA MARFIM ENVERNIZADA, PEGADOR DA TAMPA DE BAQUELITE.                          | UNIDADE | 13,2 | R\$ 132,81 | R\$ 1.753,09 | R\$ 1.753,09 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 563 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00246 | PEGADOR DE MASSAS E SALADAS INOX 20 CM                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 26,4 | R\$ 12,10  | R\$ 319,44   | R\$ 319,44   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 564 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00259 | PRATO DE VIDRO, DIÂMETRO MÍNIMO DE (223MM), COM ALTURA MÍNIMA DE (31,8MM), TIPO FUNDO, INCOLOR,                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 79,2 | R\$ 5,65   | R\$ 447,48   | R\$ 447,48   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 565 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00262 | RALADOR DE INOX, 4 FACES COM DIFERENTES OPÇÕES DE CORTE, COM CABO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 23 X 10 X 8 CM                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 13,2 | R\$ 18,76  | R\$ 247,63   | R\$ 247,63   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 566 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00263 | RODINHO PARA PIA NA COR PRETA - CARACTERÍSTICAS: DIMENSÃO: (COMP X LARG X ALT): 18,5 X 13,5 X 3,5 CM - MATERIAL: POLIPROPILENO                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 13,2 | R\$ 3,84   | R\$ 50,69    | R\$ 50,69    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 567 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00269 | TÁBUAS DE CORTE, MATERIAL DE POLIETILENO, COR: BRANCO, ESPESURA: 6 MM LARGURA: 50 CM, COMPRIMENTO: 50 CM- MATERIAL ATOXICO                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 13,2 | R\$ 52,31  | R\$ 690,49   | R\$ 690,49   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 568 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00271 | TRAVESSA OVAL FUNDA, 40 CM, AÇO INOX, PRATA TAMANHO: 40 CM, COR: PRATA,                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 13,2 | R\$ 47,02  | R\$ 620,66   | R\$ 620,66   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 569 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00282 | VASILHAS PLÁSTICAS, (CAIXA PLÁSTICA COM TAMPAS), TAMBÉM IDEAL PARA ARMAZENAR MANTIMENTOS, SERVE PARA MICRO-ONDAS E FREEZER, CAPACIDADE DE 4,5 LITROS, 28.5 X 21.4 X 10.4 CM, 257.2 G, 09 CM DE ALTURA                                                                                            | UNIDADE | 26,4 | R\$ 15,84  | R\$ 418,18   | R\$ 418,18   | 19/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                            |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |      |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|----------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 570 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00283 | VASILHAS PLÁSTICAS, (CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA), TAMBÉM IDEAL PARA ARMAZENAR MANTIMENTOS, SERVE PARA MICRO-ONDAS E FREEZER, CAPACIDADE DE 6,5 LITROS 728.5 X 21.4 X 15.4 CM, 310 G                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 52,8 | R\$ 20,09 | R\$ 1.060,75  | R\$ 1.060,75  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 571 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00299 | ASSADEIRA, TIPO ESTEIRA PARA PÃO SAL, MEDIDA 58X70 CM COM CINCO TIRAS RESISTENTES. TIRAS EM ALUMÍNIO USO EM FORNO INDUSTRIAL DIMENSÕES: (LXAXP): 58X70 CM QUE SUPORTE ATE 250 °C DE TEMPERATURA PARA O MODELO DE FORNO INDUSTRIAL AGAS.                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 132  | R\$ 78,37 | R\$ 10.344,84 | R\$ 10.344,84 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 572 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00301 | BANDEJA VAZADA DE MDF CRU, SEM PINTURA RECORTE A LASER TAMANHO MEDIA, MED APROX : 25X25X4CM DE ALTURA, ESPESSURA 4MM.                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 36,9 | R\$ 26,64 | R\$ 983,02    | R\$ 983,02    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 573 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00307 | CESTO PLÁSTICO P/ BANHEIRO, 15 LITROS, REDONDO, COM PEDAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 25 CM DE DIÂMETRO E 31 CM DE ALTURA.                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 26,4 | R\$ 30,50 | R\$ 805,20    | R\$ 805,20    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 574 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00310 | CONTAINER DE PLÁSTICO - 13L - CAIXA ELÁSTICA ORGANIZADORA, POLIPROPILENO, TONALIDADE INCOLOR, FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA, COM ALFABETIZAÇÃO EMBUTIDA, RESISTENTE, GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES. CAPACIDADE 13L                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 13,2 | R\$ 32,18 | R\$ 424,78    | R\$ 424,78    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 575 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00312 | CONTAINER DE PLÁSTICO -- 55 L - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE MATERIAL EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA, COM TRAVAS LATERAIS QUE PRENDAM A TAMPA FIRMEMENTE A CAIXA, CAPACIDADE MÍNIMA 55L...                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 132  | R\$ 86,81 | R\$ 11.458,92 | R\$ 11.458,92 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 576 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA |  |  | 21.01.00313 | CONTAINER DE PLÁSTICO - 26 L - CAIXAS BORGANIZADORAS TAMO 8 DESCRITIVO - GAVETEIRO BORGANIZADOR IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS MÓVEIS E GRANDES - PORTA-ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO - TOTALMENTE FECHADA ENCAIXE TRASEIRO PARA ESTANTES - DIMENSÕES EXTERNAS 19 CM DE ALTURA X 32 CM DE LARGURA X 43,5 CM DE COMPRIMENTO - PESO DO PRODUTO 0,963 KGS SUPORTE DE CARGA - 13 KG - CAPACIDADE - 26 LITROS | UNIDADE | 26,4 | R\$ 64,85 | R\$ 1.712,04  | R\$ 1.712,04  | 19/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                                |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |      |            |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|------------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 577 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA                     |  |  | 21.01.00317 | CUBAS COM TAMPAS - GN 1/1 X 200 MM COM ALÇAS, DIMENSÃO COMPATÍVEL COM CAIXAS TÁRMICAS DE MODELOS HOTBOX (100 LITROS), FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL PRÁTICO PARA ALIMENTOS, COM CANTOS ARREDONDADOS DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E NÃO SOLTA RESÍDUOS. COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 22,5 LITROS.                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 26,4 | R\$ 182,97 | R\$ 4.830,41  | R\$ 4.830,41  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 578 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA                     |  |  | 21.01.00318 | CUBAS COM TAMPAS - GN 1/2 X 100 MM COM ALÇAS, DIMENSÃO COMPATÍVEL COM CAIXAS TÁRMICAS DE MODELOS HOTBOX (100 LITROS), FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL PRÁTICO PARA ALIMENTOS, COM CANTOS ARREDONDADOS DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E NÃO SOLTA RESÍDUOS. COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 7 LITROS.                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 52,8 | R\$ 87,04  | R\$ 4.595,71  | R\$ 4.595,71  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 579 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA                     |  |  | 21.01.00327 | ESCORREDOR DE PRATO INOX COM SOLDA PONTO PARA QUE NÃO BALANCE OU DESMONTE. REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 20 PRATOS - QUE NÃO ENFERRUJA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 13,2 | R\$ 36,63  | R\$ 483,52    | R\$ 483,52    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 580 | Material |  |  | Outros | Material | 21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA                     |  |  | 21.01.00337 | JOGOS DE COPOS DE VIDRO, CONTENDO 06 UNIDADES CADA. CAPACIDADE MÍNIMA PARA 250 ML, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 7,5 CM, ALTURA MÍNIMA DE 7,5 CM, INCOLOR,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | JOGO    | 13,2 | R\$ 15,07  | R\$ 198,92    | R\$ 198,92    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 581 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00409 | AGUA SANITARIA 1 LITRO - COM CLORO ATIVO, USADA PARA DESINFETAR E ELIMINAR BACTÉRIAS. PARA LAVAGEM DE ROUPAS, LIMPEZA DE BANHEIRAS E PIAS, LIMPEZA DE VIDROS, LOUÇAS, PORCELANAS, MÁRMORES, PLÁSTICOS E CERÂMICAS, VASOS SANITÁRIOS, RALOS E LIMPEZA GERAL.                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 2772 | R\$ 1,71   | R\$ 4.740,12  | R\$ 4.740,12  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 582 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00423 | BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA, ANTIDERRAPANTE, CANO CURTO. BOTA DE USO DOMÉSTICO (LAVAR BANHEIRO, COZINHA, QUINTAL, ETC.) E INDUSTRIAL (FRIGORÍFICOS, LATICÍNIOS, COZINHAS, GRANJAS, PESCAS, AÇOUGUES). COR PRETA, NUMERAÇÃO 37, CANO EXTRA CURTO (APROX. 13,5CM), COM NO MÍNIMO 6,00MM DE ESPESSURA, FORRADA EM 100% POLIÉSTER, CABEDAL SUPERFÍCIE ESPELHADA, MATÉRIA-PRIMA EM PVC INJETADO COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTES E NITRÍLICOS, MATERIAIS VIRGENS. | PAR     | 26,4 | R\$ 36,88  | R\$ 973,63    | R\$ 973,63    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 583 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00429 | BOTINA DE SEGURANÇA EM NOBUK COM BICO PVC NUMERAÇÃO 33 A 45                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PAR     | 132  | R\$ 109,02 | R\$ 14.390,64 | R\$ 14.390,64 | 19/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                                |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                               |         |       |            |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------------------------------|--|--|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 584 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00437 | CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 100 LITROS E COM TAMPA                                                                                                                                                | UNIDADE | 52,8  | R\$ 69,91  | R\$ 3.691,25  | R\$ 3.691,25  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 585 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00438 | CLORO GRANULADO PARA PISCINA (BALDE COM NO MÍNIMO 10 QUILOS) COM MÍNIMO DE 65% DE CLORO ATIVO                                                                                                                                 | BALDE   | 132   | R\$ 238,26 | R\$ 31.450,32 | R\$ 31.450,32 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 586 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00443 | CREME PARA CABELO TIPO CONDICIONADOR, INFANTIL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 480 ML - TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, SEM AGRESSÃO DOS FIOS E DOS OLHOS, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS. COM FÓRMULA BALANCEADA E PH ADEQUADO | UNIDADE | 198   | R\$ 7,41   | R\$ 1.467,18  | R\$ 1.467,18  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 587 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00450 | DETERGENTE PROFISIONAL EM GEL PH ALCALINO - GALÃO 5 LITROS.                                                                                                                                                                   | GALÃO   | 26,4  | R\$ 19,22  | R\$ 507,41    | R\$ 507,41    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 588 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00452 | ELEVADOR DE PH - PARA AJUSTE NO PH DA ÁGUA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 01 QUILO. O PRODUTO DEVE TER VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 36 MESES.                                                                                      | UNIDADE | 264   | R\$ 13,27  | R\$ 3.503,28  | R\$ 3.503,28  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 589 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00454 | ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA EM POLIPROPILENO SEM SUPORTE. DIMENSÕES MÍNIMAS: (A X L X P): 11 X 38 X 9 CM                                                                                                                    | UNIDADE | 52,8  | R\$ 3,13   | R\$ 165,26    | R\$ 165,26    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 590 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00457 | ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE MEDINDO 102 X 69 X 28 MM USADA PARA LIMPEZAS DELICADAS E PESADAS E DURÁVEL.                                                                                                              | UNIDADE | 290,4 | R\$ 0,41   | R\$ 119,06    | R\$ 119,06    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 591 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00460 | FILME DE PVC, TAMBÉM CONHECIDO COMO PLÁSTICO FILME, OU PAPEL FILME. ROLO COM NO MÍNIMO 30 METROS DE COMPRIMENTO X 30 CM DE LARGURA.                                                                                           | UNIDADE | 132   | R\$ 5,01   | R\$ 661,32    | R\$ 661,32    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 592 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00461 | FILTRO DE PAPEL (COADOR DE PAPEL) COM MICROFURUS N.º 103 - CAIXA COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES                                                                                                                                    | CAIXA   | 211,2 | R\$ 3,30   | R\$ 696,96    | R\$ 696,96    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 593 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00462 | FLANELA 100% ALGODÃO - DIMENSÕES MÍNIMAS: 58 X 40 CM                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 79,2  | R\$ 1,44   | R\$ 114,05    | R\$ 114,05    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 594 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00463 | FLOTADOR UNIVERSAL (LIMPADOR UNIVERSAL MULTIUSO) - GALÃO COM NO MÍNIMO 5 LITROS                                                                                                                                               | UNIDADE | 316,8 | R\$ 8,83   | R\$ 2.797,34  | R\$ 2.797,34  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 595 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00467 | HASTE FLEXIVEL COM PONTA DE ALGODÃO, INQUEBRÁVEL, SUAS PONTAS DE ALGODÃO NÃO DEVEM SOLTAR FIAPOS - PACOTE COM NO MÍNIMO 75 UNIDADES.                                                                                          | UNIDADE | 39,6  | R\$ 1,82   | R\$ 72,07     | R\$ 72,07     | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 596 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00468 | HIDRATANTE PARA PELE DE BEBÊS EM LOÇÃO. DEVERÁ CONTER INGREDIENTES SELECIONADOS, COMO A GLICERINA VEGETAL. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E HIPOALÉRGICO - FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML.                                           | UNIDADE | 158,4 | R\$ 14,10  | R\$ 2.233,44  | R\$ 2.233,44  | 19/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                                |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |       |           |              |              |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|--------------|--------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 597 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00471 | LÃF DE AÃFO, USADA PARA POLIR PANEAS, LIMPAN VIDROS, LOUÃFAS E AZULEIOS - PACOTE COM 8 UNIDADES COM NO MÍNIMO 60 GRAMAS CADA.                                                                                                                                                                                        | PACOTE  | 818,4 | R\$ 1,65  | R\$ 1.350,36 | R\$ 1.350,36 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 598 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00473 | LIMPA ALUMINIO (DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDO) - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 264   | R\$ 2,06  | R\$ 543,84   | R\$ 543,84   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 599 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00474 | LIMPA FORNO - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SODA CÃUSTICA, ESPESSANTE E ÁGUA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 GRAMAS                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 132   | R\$ 12,22 | R\$ 1.613,04 | R\$ 1.613,04 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 600 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00495 | PANO DE PRATO - 100% ALGODÃFO - DIMENSÃES MÍNIMAS: (A X L) - 66 X 41CM                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 79,2  | R\$ 2,23  | R\$ 176,62   | R\$ 176,62   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 601 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00499 | PAPEL TOALHA PICOTADO PARA COZINHA - ALTO GRAU DE ALVURA E ABSORÃFO, SEM DEIXAR RESÃDUOS NAS MÃFOS, SUPERFÍCIES E ALIMENTOS. PACOTE COM NO MÍNIMO 2 ROLOS COM FOLHA DUPLA 100% CELOUSE VIRGEM. DIMENSÃES MÍNIMAS: 20 X 22 CM                                                                                         | PACOTE  | 237,6 | R\$ 3,22  | R\$ 765,07   | R\$ 765,07   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 602 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00502 | PILHA ALCALINA AA. IDEAL PARA BRINQUEDOS, CONTROLE REMOTO, ETC. FÃRMULA LIVRE DE MERCÃSRIO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES.                                                                                                                                                                                      | PACOTE  | 528   | R\$ 7,59  | R\$ 4.007,52 | R\$ 4.007,52 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 603 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00504 | PRENDEDOR DE ROUPA CONFECCIONADO EM MADEIRA - EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 12 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                               | PACOTE  | 132   | R\$ 1,53  | R\$ 201,96   | R\$ 201,96   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 604 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00506 | REFIL DESCARTÃVEL (BAG IN BOX) DE SABONETE LÃQUIDO PARA ASSEPSIA (PROCESSO PARA IMPEDIR A PENETRÃFO DE GERMES PATOGÃSICOS NO CORPO) DAS MÃFOS, PARA USO EM QUALQUER SABONETEIRA DOSADORA SEM RESERVATÃRIO - 800ML - AROMA DE ERVA DOCE. CADA REFIL DEVE POSSUIR SEU PRÃPRIO BICO DOSADOR E VÃLVULA CONTRA VAZAMENTO. | UNIDADE | 66    | R\$ 8,25  | R\$ 544,50   | R\$ 544,50   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 605 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00511 | RODO DE PLÃSTICO 60 CM COM CABO DE MADEIRA. DEVE POSSUIR DUAS BORRACHAS MACIAS E FLEXÃVEIS EM EVA PARA PUXAR E SECAR A ÁGUA SIMULTANEAMENTE.                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 145,2 | R\$ 6,67  | R\$ 968,48   | R\$ 968,48   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 606 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00516 | SABÃFO LIMPA PEDRAS - DILUIÃFO MÍNIMA DE 1 PARA CADA 5 LITROS. GALÃFO COM NO MÍNIMO 5 LITROS.                                                                                                                                                                                                                        | GALÃFO  | 26,4  | R\$ 14,52 | R\$ 383,33   | R\$ 383,33   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 607 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00517 | SABONETE EM TABLETE INFANTIL, GLICERINADO, DEVE SER UM PRODUTO HIDRATANTE QUE DEIXE A PELE DOS USUÃRIOS MACIA E PRINCIPALMENTE LIMPA. SUA APLICAÃFO NÃO DEVE EM HIPÃTESE ALGUMA IRRITAR A PELE. DEVE POSSUIR AROMA DE ERVA CIDREIRA OU OUTRO - UNIDADE COM NO MÍNIMO 80 GRAMAS. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.       | UNIDADE | 316,8 | R\$ 2,21  | R\$ 700,13   | R\$ 700,13   | 19/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                                |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |       |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------------------------------|--|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 608 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00520 | SABONETEIRA DE PAREDE SEM REFL. COR BRANCA, COMPATÁVEL COM REFS DE 700 À 800ML. TIPO BAG IN BOX.                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 66    | R\$ 27,82 | R\$ 1.836,12  | R\$ 1.836,12  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 609 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00530 | SACOS EM BOBINA - PICTADA - DIMENSÃOES MÍNIMAS POR SACO: 35 X 45 CM - ROLO COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ROLO    | 224,4 | R\$ 25,13 | R\$ 5.639,17  | R\$ 5.639,17  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 610 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00533 | SHAMPOO NEUTRO INFANTIL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 158,4 | R\$ 7,26  | R\$ 1.149,98  | R\$ 1.149,98  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 611 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00539 | VASSOURA CAIPIRA - VASSOURA DE PALHA PARA LIMPEZA DE PISOS EXTERNOS, PÁTIOS EM TERRA, ETC. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 5 FIOS DE AMARRAÇÃO DA PALHA. DEVE VIR ACOMPANHADA DE CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 120 CM. RESISTENTE, PRÁTICA, LEVE E DURÁVEL. DIMENSÃOES MÍNIMAS: A X L X P: 135 X 20 X 3 CM.                                                                                       | UNIDADE | 1584  | R\$ 32,60 | R\$ 51.638,40 | R\$ 51.638,40 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 612 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00540 | VASSOURA DOMÉSTICA COM CERDAS DE POLIPROPILENO - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - MATERIAL DA CEPA: PLÁSTICO, - MATERIAL DAS CERDAS DA VASSOURA: POLIPROPILENO, - LARGURA DA CEPA: 40,0 MM, ALTURA DAS CERDAS DA VASSOURA: 110,0 MM, - NÚMERO DE FILEIRAS DE CERDAS DA CEPA: 4 FILEIRAS, - MATERIAL DO CABO DA VASSOURA: MADEIRA PLASTIFICADA, - COMPRIMENTO DO CABO PARA VASSOURA: 1,20 M.   | UNIDADE | 264   | R\$ 5,71  | R\$ 1.507,44  | R\$ 1.507,44  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 613 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00544 | VASSOURA TIPO GARI - CEPA PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 60CM - CABO COM NO MÍNIMO 140CM - CERDAS DE PET À 0,80 MM.                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 39,6  | R\$ 14,64 | R\$ 579,74    | R\$ 579,74    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 614 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00546 | LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO LIQUIDO - PARA SUPERFÍCIES EM ACRÍLICO, AZULEJOS, LADRILHOS E PISOS, ESMALTADOS, FÁRMICA, LAMINADOS, METAIS, PAREDES, PIA DE INOX, PLÁSTICOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, E TOLDOS. SUJEIRAS: FULIGEM, GORDURA DA COZINHA, GORDURA DO BANHEIRO, MARCAS DE DEDOS, MARCAS DE SAPATO, ÓLEO, PÓEIRA, RESÍDUOS DE SABÃO, RISCO DE LÁPIS - FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML. | UNIDADE | 607,2 | R\$ 2,03  | R\$ 1.232,62  | R\$ 1.232,62  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 76  | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00561 | CREME PREVENTIVO PARA ASSADURAS DE BEBÃS - TAMANHO: 120 G, DIMENSÃO MÍNIMA DO PRODUTO: 5.6 X 4.4 X 19 CM, 150 G. O PRODUTO DEVE CONTER DEXPANTENOL, OU TAMBÉM CONHECIDO COMO PRÁ-VITAMINA B5, PARA ACELERAR O PROCESSO DE REPARAÇÃO CELULAR, PROMOVENDO A RESTAURAÇÃO DA PELE, DEIXANDO-A RESISTENTE, MACIA E HIDRATADA.                                                                | UNIDADE | 1000  | R\$ 7,54  | R\$ 7.540,00  | R\$ 7.540,00  | 02/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                                |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |        |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 615 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00574 | FRASCO PARA ALCOOL GEL (MESA), CAPACIDADE 500 ML, MATERIAL: PLÁSTICO, COM VÁLVULA APLICADORA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 132    | R\$ 5,74  | R\$ 757,68    | R\$ 757,68    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 616 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00575 | FUNIL NÂº 12 EM ALUMÍNIO, 12 CM DIAMETRO E 10 CM DE ALTURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 13,2   | R\$ 16,09 | R\$ 212,39    | R\$ 212,39    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 617 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00588 | PANO DE LIMPEZA DE MICROFIBRA - 30 CM X30 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 264    | R\$ 2,88  | R\$ 760,32    | R\$ 760,32    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 618 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00589 | PANO DE CHÃO ESFREGÃO, TECIDO 100 % ALGODÃO, 60 X 90 CM, COM BAINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 79,2   | R\$ 2,23  | R\$ 176,62    | R\$ 176,62    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 619 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00597 | QUEROSENE PERFUMADA - LAVANDA 500 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 409,2  | R\$ 5,17  | R\$ 2.115,56  | R\$ 2.115,56  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 620 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00599 | ROLO BOBINA PANO MULTIUSO TIPO PERFEX 25 METROS 50 PANOS, DESCRIÇÃO: BOBINA PANO MULTIUSO - MEDIDAS DO PANO : LARGURA 30CM COMPRIMENTO 50CM - MEDIDAS DA BOBINA : ALTURA 30 CM COMPRIMENTO 25 METROS - QUANTIDADE: 50 PANOS EM CADA BOBINA- BOBINA COM PICOTES A CADA 50 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ROLO    | 13,2   | R\$ 11,21 | R\$ 147,97    | R\$ 147,97    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 621 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00601 | SABONETE LÁQUIDO PARA PRONTO USO, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 05 LITROS, PERLADO, COR BRANCA, NA FRAGRÂNCIA SUAVE, COM PROPRIEDADES EMOLIENTES QUE AJUDAM A HIDRATAR A PELE. PH ENTRE 6,5 E 7,5. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR, EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, FISPQ, FICHA TÉCNICA/CNCAO REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA E LAUDO(S) QUE COMPROVE(M) O PH PURO, A CONTAGEM DE MICRORGANISMOS VIÁVEIS E O ESTUDO DE ESTABILIDADE ACELERADA, EMITIDO(S) POR LABORATÓRIO(S) CREDENCIADO(S) PELA ANVISA. | GALÃO   | 211,2  | R\$ 14,63 | R\$ 3.089,86  | R\$ 3.089,86  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 622 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00616 | ALCOOL 70% LÁQUIDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 LITRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 620,4  | R\$ 5,78  | R\$ 3.585,91  | R\$ 3.585,91  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 623 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00618 | ALCOOL ETILICO LÁQUIDO PARA LIMPEZA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 LITRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 649,8  | R\$ 5,37  | R\$ 3.489,43  | R\$ 3.489,43  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 624 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00620 | CERA LÁQUIDA ACRÍLICA PARA PISO - EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 750 ML, DE ALTA RESISTÊNCIA, INCOLOR, ANTIDERRAPANTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 580,8  | R\$ 4,26  | R\$ 2.474,21  | R\$ 2.474,21  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 625 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00627 | COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM 180 ML - BRANCO - PACOTE COM 100 COPOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PACOTE  | 3630   | R\$ 3,55  | R\$ 12.886,50 | R\$ 12.886,50 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 626 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00628 | COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM 50 ML - BRANCO - PACOTE COM 100 COPOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PACOTE  | 1359,6 | R\$ 2,01  | R\$ 2.732,80  | R\$ 2.732,80  | 19/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                                |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |        |            |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------------------------------|--|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 627 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00630 | DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO COM GLICERINA - FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 3696   | R\$ 1,67   | R\$ 6.172,32  | R\$ 6.172,32  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 628 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00631 | GARRAFA TÁRMICA BOUTIJAÇO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 26,4   | R\$ 35,75  | R\$ 943,80    | R\$ 943,80    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 629 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00634 | LIXEIRA COLETORA RETANGULAR COM PEDAL DE 50 LITROS - DIMENSÃOES MÍNIMAS: 72 X 44 X 33CM (AXCXL).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 79,2   | R\$ 68,83  | R\$ 5.451,34  | R\$ 5.451,34  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 630 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00636 | LIXEIRA PLÁSTICA DE PEDAL E RODÁZIOS - 10 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 198    | R\$ 8,63   | R\$ 1.708,74  | R\$ 1.708,74  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 631 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00637 | LIXEIRA PLÁSTICA DE PEDAL E RODÁZIOS - 60 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 39,6   | R\$ 63,10  | R\$ 2.498,76  | R\$ 2.498,76  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 632 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00638 | LIXEIRA PLÁSTICA DE PEDAL COM TAMPA, ELIMINANDO O CONTATO COM BACTÉRIAS. CAPACIDADE 100 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 132    | R\$ 138,93 | R\$ 18.338,76 | R\$ 18.338,76 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 633 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00639 | LIXEIRA PLÁSTICA DE PEDAL COM TAMPA, ELIMINANDO O CONTATO COM BACTÉRIAS. CAPACIDADE 50 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 79,2   | R\$ 68,83  | R\$ 5.451,34  | R\$ 5.451,34  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 634 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00646 | MANGUEIRA FLEXÁVEL PARA JARDIM COM ENGATES ROSQUEADOS E ESGUICHO EM PVC - 50 METROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 13,2   | R\$ 133,13 | R\$ 1.757,32  | R\$ 1.757,32  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 635 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00647 | PANO DE LIMPEZA ALVEJADO - 100% ALGODÃO, IDEAL PARA LIMPEZA - DIMENSÃOES MÍNIMAS:75 X 45 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 158,4  | R\$ 2,76   | R\$ 437,18    | R\$ 437,18    | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 636 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00649 | PAPEL HIGIÊNICO DE 1Â³ QUALIDADE, ABSORVENTE, MACIO, PICOTADO, ROLO COM 30M, EMBALADOS EM PACOTE C/ 04 ROLOS, REEMBALADOS EM FARDOS COM 64 ROLOS. COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, NA COR BRANCA, FOLHAS DUPLAS, CLASSE 1, COM ALVURA DIFUSA UV CALIBRADO NO MÍNIMO 98%, CONFORME ABNT NM ISO 2470:2001, PINTAS INFERIOR A 1MM2/M2, CONFORME ABNT NBR 8259:2002, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 4S, CONFORME ABNT NBR 15004:2003 E RESISTÊNCIA À TRACÇÃO A SECO PONDERADA MAIOR QUE 190 N/M, CONFORME ABNT NBR NM ISO 15134:2007. | PACOTE  | 1082,4 | R\$ 4,18   | R\$ 4.524,43  | R\$ 4.524,43  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 637 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00650 | PAPEL HIGIÊNICO - ROLÃO - PACOTE CONTENDO 08 ROLOS DE 300 METROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PACOTE  | 369,6  | R\$ 29,15  | R\$ 10.773,84 | R\$ 10.773,84 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 638 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00651 | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2 DOBRAS, BRANCO. ALTA ABSORÇÃO. FARDO COM 1.000 FOLHAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PACOTE  | 330    | R\$ 8,56   | R\$ 2.824,80  | R\$ 2.824,80  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 639 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00652 | PILHA TIPO ALCALINA AAA (PALITO) IDEAL PARA BRINQUEDOS, CONTROLE REMOTO, ETC. FÁRMULA LIVRE DE MERCÚRIO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 620,4  | R\$ 2,20   | R\$ 1.364,88  | R\$ 1.364,88  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 640 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00653 | RODO ABRASIVO (ESPONJA LAVA PISO E AZULEJO) COM CABO DE 1,20CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 66     | R\$ 5,73   | R\$ 378,18    | R\$ 378,18    | 19/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                                |  |  |             |                                                                                                                                                                                                      |         |        |            |                |                |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------|----------------|----------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 641 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00654 | SABÃO EM BARRA COM BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.                                                      | UNIDADE | 79,2   | R\$ 7,16   | R\$ 567,07     | R\$ 567,07     | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 642 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00656 | SABÃO EM PÃO - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSIOATIVO ANIÃO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ATÓXICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. | UNIDADE | 607,2  | R\$ 5,01   | R\$ 3.042,07   | R\$ 3.042,07   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 643 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00657 | SABONETE LÁQUIDO COM PH NEUTRO - GALÃO COM 2 LITROS                                                                                                                                                  | GALÃO   | 66     | R\$ 7,26   | R\$ 479,16     | R\$ 479,16     | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 644 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00659 | SACO DE LIXO PARA USO DOMÉSTICO - MICRA 0,5 - REFORÇADO - FARDO COM 100 UNIDADES COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS CADA.                                                                           | PACOTE  | 1399,2 | R\$ 28,94  | R\$ 40.492,85  | R\$ 40.492,85  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 645 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00660 | SACO DE LIXO PARA USO DOMÉSTICO - MICRA 0,5 - REFORÇADO - FARDO COM 100 UNIDADES COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 LITROS CADA.                                                                           | PACOTE  | 264    | R\$ 52,25  | R\$ 13.794,00  | R\$ 13.794,00  | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 646 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00663 | VEDA PROTETOR PORTA - DUPLO - IMPERMEÁVEL - ANTI INSETOS E SUJEIRA - 80CM.                                                                                                                           | UNIDADE | 52,8   | R\$ 20,79  | R\$ 1.097,71   | R\$ 1.097,71   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 647 | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.01.00668 | DESINFETANTE 2 LITROS - DESENVOLVIDO PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO PERFUME AGRADÁVEL E DURADOURO NO AMBIENTE.                                                             | UNIDADE | 897,6  | R\$ 2,99   | R\$ 2.683,82   | R\$ 2.683,82   | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 77  | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.03.00001 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO M (CONFORME EDITAL)                                                                                                                                            | UNIDADE | 3320   | R\$ 0,86   | R\$ 2.855,20   | R\$ 2.855,20   | 02/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 78  | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.03.00002 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO G (CONFORME EDITAL)                                                                                                                                            | UNIDADE | 12200  | R\$ 0,68   | R\$ 8.296,00   | R\$ 8.296,00   | 02/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 79  | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.03.00003 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO XG (CONFORME EDITAL)                                                                                                                                           | UNIDADE | 6720   | R\$ 0,77   | R\$ 5.174,40   | R\$ 5.174,40   | 02/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 80  | Material |  |  | Outros | Material | 22 | MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO |  |  | 22.03.00004 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO XXG (CONFORME EDITAL)                                                                                                                                          | UNIDADE | 6720   | R\$ 0,97   | R\$ 6.518,40   | R\$ 6.518,40   | 02/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 648 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS       |  |  | 24.01.00045 | CAL HIDRATADA 20KG                                                                                                                                                                                   | SACO    | 11220  | R\$ 23,21  | R\$ 260.416,20 | R\$ 260.416,20 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 649 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS       |  |  | 24.01.00046 | CAL DE PINTURA 8KG                                                                                                                                                                                   | SACO    | 11220  | R\$ 18,77  | R\$ 210.599,40 | R\$ 210.599,40 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 747 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS       |  |  | 24.01.00879 | ELETRODO OK 4804X4,00MM                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 277,2  | R\$ 36,88  | R\$ 10.223,14  | R\$ 10.223,14  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 650 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS       |  |  | 24.01.01477 | CIMENTO CP-II - 50KG                                                                                                                                                                                 | SACO    | 16909  | R\$ 37,20  | R\$ 629.014,80 | R\$ 629.014,80 | 19/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 651 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS       |  |  | 24.01.01590 | AÇO CA - 10,0 MM 3/8 (9,52 MM) PEÇA COM 12 METROS                                                                                                                                                    | BARRA   | 396    | R\$ 68,18  | R\$ 26.999,28  | R\$ 26.999,28  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 652 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS       |  |  | 24.01.01592 | AÇO CA - 8,0 MM 5/16 (7,94 MM) PEÇA COM 12 METROS                                                                                                                                                    | BARRA   | 396    | R\$ 46,97  | R\$ 18.600,12  | R\$ 18.600,12  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 653 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS       |  |  | 24.01.01594 | AÇO CA-60-4,2MM PEÇA COM 12 METROS                                                                                                                                                                   | BARRA   | 132    | R\$ 15,75  | R\$ 2.079,00   | R\$ 2.079,00   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 654 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS       |  |  | 24.01.01599 | COLUNA DE AÇO ARMADA 15X15 6MTS - AÇO 3/8"                                                                                                                                                           | PEÇA    | 396    | R\$ 192,43 | R\$ 76.202,28  | R\$ 76.202,28  | 22/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                          |  |  |             |                                                                                                                 |                |       |            |                |                |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------------------------|--|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|------------|----------------|----------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 655 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.01.01604 | AREA MÃ% DIA                                                                                                    | METROS CUBICOS | 475,2 | R\$ 137,15 | R\$ 65.173,68  | R\$ 65.173,68  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 656 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.02.00039 | POSTE DE CONCRETOP/ ALAMBRADO 10X10X300                                                                         | PEÃ+A          | 198   | R\$ 101,36 | R\$ 20.069,28  | R\$ 20.069,28  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 657 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.02.00041 | TUBO DE CONCRETO Ã~ 400MM                                                                                       | PEÃ+A          | 1188  | R\$ 113,90 | R\$ 135.313,20 | R\$ 135.313,20 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 658 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00009 | RELÃ% FOTOCÃ% LULA 1000 W - 127 V - NF (BASE + RELÃ%)                                                           | PEÃ+A          | 396   | R\$ 18,91  | R\$ 7.488,36   | R\$ 7.488,36   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 659 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00021 | BUCHA S6 COM PARAFUSO DE PAREDE                                                                                 | PEÃ+A          | 66    | R\$ 0,25   | R\$ 16,50      | R\$ 16,50      | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 660 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00022 | BUCHA S8 COM PARAFUSO DE PAREDE                                                                                 | PEÃ+A          | 330   | R\$ 0,36   | R\$ 118,80     | R\$ 118,80     | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 661 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00023 | BUCHA S10 COM PARAFUSO CABEÃ%A SEXTAVADA                                                                        | PEÃ+A          | 198   | R\$ 0,85   | R\$ 168,30     | R\$ 168,30     | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 662 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00027 | CABINHO FLEXÃVEL DE # 1,5 MMÃ²                                                                                  | METRO          | 5280  | R\$ 0,88   | R\$ 4.646,40   | R\$ 4.646,40   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 663 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00028 | CABINHO FLEXÃVEL DE # 2,5 MMÃ²                                                                                  | METRO          | 2640  | R\$ 1,23   | R\$ 3.247,20   | R\$ 3.247,20   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 664 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00032 | CABINHO FLEXÃVEL DE # 16 MMÃ²                                                                                   | METRO          | 792   | R\$ 9,83   | R\$ 7.785,36   | R\$ 7.785,36   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 665 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00037 | CABO PP 2X4 MMÃ²                                                                                                | METRO          | 1320  | R\$ 6,34   | R\$ 8.368,80   | R\$ 8.368,80   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 666 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00043 | CANAleta PLÁSTICA 20X10X2,0 MTS                                                                                 | PEÃ+A          | 528   | R\$ 5,06   | R\$ 2.671,68   | R\$ 2.671,68   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 667 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00044 | CANAleta PLÁSTICA 20X20X2,0 MTS                                                                                 | PEÃ+A          | 264   | R\$ 11,59  | R\$ 3.059,76   | R\$ 3.059,76   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 668 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00072 | DISJUNTOR UNIPOLAR DIN DE 40 A                                                                                  | PEÃ+A          | 158,4 | R\$ 6,95   | R\$ 1.100,88   | R\$ 1.100,88   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 669 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00091 | DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 40 A                                                                                   | PEÃ+A          | 158,4 | R\$ 23,51  | R\$ 3.723,98   | R\$ 3.723,98   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 670 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00093 | DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 63 A                                                                                   | PEÃ+A          | 79,2  | R\$ 23,53  | R\$ 1.863,58   | R\$ 1.863,58   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 671 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00109 | DISJUNTOR TRIPOLAR DIN DE 50 A                                                                                  | PEÃ+A          | 66    | R\$ 37,60  | R\$ 2.481,60   | R\$ 2.481,60   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 672 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00115 | EXTENSÃJO ELÃ%TRICA 10 METROS UTILIZADO PARA EXTENDER O CABO DE ALIMENTAÃ% DO EQUIPAMENTO A TOMADA DE CONEXÃJO. | PEÃ+A          | 26,4  | R\$ 268,50 | R\$ 7.088,40   | R\$ 708,84     | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 673 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00116 | EXTENSÃJO ELÃ%TRICA 20 METROS UTILIZADO PARA EXTENDER O CABO DE ALIMENTAÃ% DO EQUIPAMENTO A TOMADA DE CONEXÃJO. | PEÃ+A          | 1,2   | R\$ 69,97  | R\$ 83,96      | R\$ 83,96      | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 674 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00117 | EXTENSÃJO ELÃ%TRICA 30 METROS UTILIZADO PARA EXTENDER O CABO DE ALIMENTAÃ% DO EQUIPAMENTO A TOMADA DE CONEXÃJO. | PEÃ+A          | 1,2   | R\$ 70,52  | R\$ 84,62      | R\$ 84,62      | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 675 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00118 | FILTRO DE LINHA - MÍNIMO 04 TOMADAS COM FUSÃVEL - CABO COM NO MÍNIMO 1,3 METROS                                 | PEÃ+A          | 26,4  | R\$ 21,94  | R\$ 579,22     | R\$ 579,22     | 22/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                          |  |  |             |                                                                                     |       |       |              |                |                |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------------------------|--|--|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|----------------|----------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 676 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00124 | FITA ISOLANTE 18MM X 20 MTS                                                         | PEÃ+A | 660   | R\$ 5,15     | R\$ 3.399,00   | R\$ 3.399,00   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 677 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00125 | FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO                                                            | PEÃ+A | 26,4  | R\$ 18,05    | R\$ 476,52     | R\$ 476,52     | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 678 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00127 | HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA 5/8 X 2,40M                                           | PEÃ+A | 79,2  | R\$ 37,57    | R\$ 2.975,54   | R\$ 2.975,54   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 679 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00130 | INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA SIMPLES COM PLACA                                       | PEÃ+A | 198   | R\$ 4,05     | R\$ 801,90     | R\$ 801,90     | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 680 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00133 | INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA PARALELA COM PLACA                                      | PEÃ+A | 132   | R\$ 5,27     | R\$ 695,64     | R\$ 695,64     | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 681 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00136 | INTERRUPTOR SISTEMA X 1 TECLA SIMPLES                                               | PEÃ+A | 66    | R\$ 4,61     | R\$ 304,26     | R\$ 304,26     | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 682 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00141 | INTERRUPTOR COM TOMADA UNIVERSAL COM PLACA                                          | PEÃ+A | 264   | R\$ 5,43     | R\$ 1.433,52   | R\$ 1.433,52   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 683 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00142 | LÂMPADA COMPACTA DE 20 W / 127 V                                                    | PEÃ+A | 396   | R\$ 10,38    | R\$ 4.110,48   | R\$ 4.110,48   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 684 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00167 | LUMINÁRIA P/ FLUORESCENTE 2X40 W                                                    | PEÃ+A | 105,6 | R\$ 23,25    | R\$ 2.455,20   | R\$ 2.455,20   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 685 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00175 | MANGUEIRA CORRUGADA DE 3/4                                                          | METRO | 5280  | R\$ 1,05     | R\$ 5.544,00   | R\$ 5.544,00   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 686 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00178 | MANGUEIRA PLÁSTICA DE 3/4 X 2,5 MM                                                  | METRO | 5148  | R\$ 2,57     | R\$ 13.230,36  | R\$ 13.230,36  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 687 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00179 | MANGUEIRA PLÁSTICA DE 1 X 2,5 MM                                                    | METRO | 5280  | R\$ 3,40     | R\$ 17.952,00  | R\$ 17.952,00  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 688 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00182 | PLAFUNIER PVC COM RECEPTÁCULO DE PORCELANA                                          | PEÃ+A | 528   | R\$ 3,04     | R\$ 1.605,12   | R\$ 1.605,12   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 689 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00185 | PINO FÁSMEA                                                                         | PEÃ+A | 396   | R\$ 2,77     | R\$ 1.096,92   | R\$ 1.096,92   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 690 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00189 | RECEPTÁCULO E-27 DE LOUÇA                                                           | PEÃ+A | 396   | R\$ 1,60     | R\$ 633,60     | R\$ 633,60     | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 691 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00214 | TOMADA 2P+T PARA EMBUTIR COM PLACA                                                  | PEÃ+A | 264   | R\$ 3,89     | R\$ 1.026,96   | R\$ 1.026,96   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 692 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00226 | VENTILADOR DE TETO COM 3 PÁS METAL                                                  | PEÃ+A | 118,8 | R\$ 203,77   | R\$ 24.207,88  | R\$ 24.207,88  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 693 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00229 | LÂMPADA FLUORESCENTE 18W/20W TUBULAR LED                                            | PEÃ+A | 264   | R\$ 15,94    | R\$ 4.208,16   | R\$ 4.208,16   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 694 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00237 | POSTE DE AÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA                                                | PEÃ+A | 237,6 | R\$ 1.255,86 | R\$ 298.392,34 | R\$ 298.392,34 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 695 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00239 | LÂMPADAS DE LED COMPACTA 20W                                                        | PEÃ+A | 792   | R\$ 12,42    | R\$ 9.836,64   | R\$ 9.836,64   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 696 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00240 | LÂMPADAS DE LED 50W                                                                 | PEÃ+A | 528   | R\$ 30,30    | R\$ 15.998,40  | R\$ 15.998,40  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 697 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.03.00242 | REFLETOR DE LED - 200W                                                              | PEÃ+A | 132   | R\$ 93,74    | R\$ 12.373,68  | R\$ 12.373,68  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 698 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.08.00043 | SILICONE TRANSPARENTE 280G PARA VEDAÇÃO E SELAGEM. EMBALAGEM DE CARTULHOCILINDRICO. | PEÃ+A | 39,6  | R\$ 30,29    | R\$ 1.199,48   | R\$ 1.199,48   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 699 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.08.00062 | DISCO PARA SERRA CIRCULAR 7 1/4" COM 36 DENTES                                      | PEÃ+A | 66    | R\$ 34,19    | R\$ 2.256,54   | R\$ 2.256,54   | 22/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                          |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |      |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 700 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.08.00073 | SERRA MANUAL 12" EM AÇO RÁPIDO DE ALTA RESISTÊNCIA A DESGASTE E ALTA TENACIDADE COM 32 DENTE A CADA 25MM. SUGESTÃO DE MARCA (STARRETT).                                                                                                                                                                                                                  | PEÇA | 660  | R\$ 2,81  | R\$ 1.854,60  | R\$ 1.854,60  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 701 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.08.00075 | ENXADAS 1 1/2" LIBRAS EM AÇO COM CABO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PEÇA | 132  | R\$ 54,43 | R\$ 7.184,76  | R\$ 7.184,76  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 702 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.08.00084 | VASSOURA METÁLICA PARA GRAMA, COM ARAME REGULÁVEL. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 18 ARAMES COM ACABAMENTO RESISTENTE À OXIDAÇÃO E CORROSIÃO, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM NO MÍNIMO 1,20M                                                                                                                                                                   | PEÇA | 396  | R\$ 30,46 | R\$ 12.062,16 | R\$ 12.062,16 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 703 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.08.00088 | COLHER DE PEDREIRO Nº 08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PEÇA | 39,6 | R\$ 13,04 | R\$ 516,38    | R\$ 516,38    | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 704 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.08.00089 | COLHER DE PEDREIRO Nº 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PEÇA | 79,2 | R\$ 15,85 | R\$ 1.255,32  | R\$ 1.255,32  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 705 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.08.00092 | MARTELO PARA CARPINTEIRO 23MM - CABEÇA 100% POLIDA E ENVERNIZADA. FIXAÇÃO DA CABEÇA AO CABO COM DUAS CUNHAS DE METAL PARALELAS E UMA CUNHA DE MADEIRA. FORJADO EM UMA MÁQUINA PEÇA. CABO COM FORMATO ERGONÔMICO E ENVERNIZADO. SEM VIBRAÇÕES DURANTE O GOLPE.                                                                                            | PEÇA | 66   | R\$ 51,31 | R\$ 3.386,46  | R\$ 3.386,46  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 706 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.08.00094 | TALHADERA EM AÇO FORJADO COM PROTETOR - DIMENSÃO MÍNIMA 19 X 300MM                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PEÇA | 66   | R\$ 35,18 | R\$ 2.321,88  | R\$ 2.321,88  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 707 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.08.00095 | ALICATE UNIVERSAL COM CABO ISOLADO - CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO, ACABAMENTO FOSFATADO, COM ARTICULAÇÃO SUAVE, CABOS COM FORMATO ERGONÔMICO, CABEÇA E ARTICULAÇÃO LIXADAS, TEMPERA ESPECIAL NO GUME DE CORTE E MANDÁBULAS, ISOLAÇÃO 1.000 VOLTS EM CORRENTE ALTERNADA. TAMANHO 8". PRODUTO DEVE SER EM CONFORMIDADE COM A NBR 9699 E NR 10 | PEÇA | 52,8 | R\$ 67,07 | R\$ 3.541,30  | R\$ 3.541,30  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 708 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.08.00100 | TESOURA DE PODA DE JARDIM 19 CM (PEQUENO) P/ PLANTAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PEÇA | 39,6 | R\$ 21,18 | R\$ 838,73    | R\$ 838,73    | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 709 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.08.00104 | TRENA REFERENCIADA - 5 METROS - GRADUAÇÃO: MILÍMETRO, CENTÍMETRO E POLEGADA. COM ALÇA E PRESILHA PARA CINTO. COM TRAVAMENTO E LIMITE DE DOBRA DA FITA DE 90°.                                                                                                                                                                                            | PEÇA | 79,2 | R\$ 14,72 | R\$ 1.165,82  | R\$ 1.165,82  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 710 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.08.00106 | ALICATE DE BICO (PEQUENO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PEÇA | 26,4 | R\$ 20,32 | R\$ 536,45    | R\$ 536,45    | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 711 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.08.00135 | BROCHA RETANGULAR C/ CABO P/ PINTURA DE GUIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PEÇA | 264  | R\$ 6,70  | R\$ 1.768,80  | R\$ 1.768,80  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 712 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.08.00136 | BROCHA REDONDA C/ CABO P/ PINTURA DE GUIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PEÇA | 264  | R\$ 7,81  | R\$ 2.061,84  | R\$ 2.061,84  | 22/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                          |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                |       |       |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 713 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.08.00138 | FIO NYLON 6.6 DE ALTA RESISTENCIA REDONDO Ã 3MM RODO COM 50 METROS PARA PARA ROÃ+ADEIRA                                                                                                                                                        | PEÃ+A | 343,2 | R\$ 59,16 | R\$ 20.303,71 | R\$ 20.303,71 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 714 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.08.00140 | LÃ,MINA DE AÃHO DE TRÃSS PONTAS PARA ROÃ+ADEIRA MODELO STIHL                                                                                                                                                                                   | PEÃ+A | 264   | R\$ 42,83 | R\$ 11.307,12 | R\$ 11.307,12 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 715 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.08.00145 | ESPUMA EXPANSIVA 500ML                                                                                                                                                                                                                         | PEÃ+A | 264   | R\$ 25,13 | R\$ 6.634,32  | R\$ 6.634,32  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 716 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00446 | TUBO PVC SOLDÃVEL Ã 25 MM, COM PONTA E BOLSA, COR MARROM, COMPRIMENTO DA BARRA DE 06 METROS PARA ÃGUA FRIA, PRESSÃJO DE SERVIÇO DE ATÃ% 7,5 KGF/CMÃ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÃXIMA DE TRABALHO DE 20Ã°, (SUGESTÃJO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | BARRA | 660   | R\$ 15,28 | R\$ 10.084,80 | R\$ 10.084,80 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 717 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00455 | CAP PVC SOLDÃVEL Ã 32 MM, COR MARROM PARA ÃGUA FRIA, PRESSÃJO DE SERVIÇO DE ATÃ% 7,5 KGF/CMÃ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÃXIMA DE TRABALHO DE 20Ã°, (SUGESTÃJO DE MARCA: TIGRE, AMANCO).                                                        | PEÃ+A | 66    | R\$ 1,31  | R\$ 86,46     | R\$ 86,46     | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 718 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00456 | CAP PVC SOLDÃVEL Ã 25 MM, COR MARROM PARA ÃGUA FRIA, PRESSÃJO DE SERVIÇO DE ATÃ% 7,5 KGF/CMÃ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÃXIMA DE TRABALHO DE 20Ã°, (SUGESTÃJO DE MARCA: TIGRE, AMANCO).                                                        | PEÃ+A | 198   | R\$ 0,85  | R\$ 168,30    | R\$ 168,30    | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 719 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00461 | LUVAS SIMPLES PVC SOLDÃVEL Ã 25 MM, COR MARROM PARA ÃGUA FRIA, PRESSÃJO DE SERVIÇO DE ATÃ% 7,5 KGF/CMÃ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÃXIMA DE TRABALHO DE 20Ã°, (SUGESTÃJO DE MARCA: TIGRE, AMANCO).                                              | PEÃ+A | 660   | R\$ 0,48  | R\$ 316,80    | R\$ 316,80    | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 720 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00462 | LUVAS SIMPLES PVC SOLDÃVEL Ã 20MM, COR MARROM PARA ÃGUA FRIA, PRESSÃJO DE SERVIÇO DE ATÃ% 7,5 KGF/CMÃ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÃXIMA DE TRABALHO DE 20Ã°, (SUGESTÃJO DE MARCA: TIGRE, AMANCO).                                               | PEÃ+A | 660   | R\$ 0,38  | R\$ 250,80    | R\$ 250,80    | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 721 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00467 | COTOVELO PVC SOLDÃVEL Ã 20 MM X 90Ã°, COR MARROM PARA ÃGUA FRIA, PRESSÃJO DE SERVIÇO DE ATÃ% 7,5 KGF/CMÃ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÃXIMA DE TRABALHO DE 20Ã°, (SUGESTÃJO DE MARCA: TIGRE, AMANCO).                                            | PEÃ+A | 660   | R\$ 0,34  | R\$ 224,40    | R\$ 224,40    | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 722 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00474 | LUVA DE CORRER PVC SOLDÃVEL Ã 60 MM, COR MARROM PARA ÃGUA FRIA, PRESSÃJO DE SERVIÇO DE ATÃ% 10,0 KGF/CMÃ² (100 M.C.A.), TEMPERATURA MÃXIMA DE TRABALHO DE 20Ã°, (SUGESTÃJO DE MARCA: TIGRE, AMANCO).                                           | PEÃ+A | 132   | R\$ 26,03 | R\$ 3.435,96  | R\$ 3.435,96  | 22/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                          |  |  |             |                                                                                                                                                                                                           |       |       |           |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------------------------|--|--|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-----------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 723 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00496 | ADAPTADOR COM FLANGE PVC SOLDÁVEL Ã 32MM, COR MARROM PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÁ% 7,5 KGF/CMÁ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20Á°, (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO).     | PEÁ+A | 39,6  | R\$ 12,87 | R\$ 509,65    | R\$ 509,65    | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 724 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00497 | ADAPTADOR COM FLANGE PVC SOLDÁVEL Ã 25MM, COR MARROM PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÁ% 7,5 KGF/CMÁ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20Á°, (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO).     | PEÁ+A | 79,2  | R\$ 6,95  | R\$ 550,44    | R\$ 550,44    | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 725 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00507 | LUVA ROSCÁVEL PVC BRANCO Ã 3/4", ROSCA BSP, COR BRANCO PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÁ% 7,5 KGF/CMÁ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20Á°, (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO).   | PEÁ+A | 264   | R\$ 1,32  | R\$ 348,48    | R\$ 348,48    | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 726 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00519 | TUBO PVC Ã 100MM, COM PONTA E BOLSA, COR BRANCA, COMPRIMENTO DA BARRA DE 06 METROS PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 1.500PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45Á°, (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | BARRA | 462   | R\$ 56,01 | R\$ 25.876,62 | R\$ 25.876,62 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 727 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00520 | TUBO PVC Ã 75MM, COM PONTA E BOLSA, COR BRANCA, COMPRIMENTO DA BARRA DE 06 METROS PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 4.000PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45Á°, (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO).  | BARRA | 26,4  | R\$ 55,31 | R\$ 1.460,18  | R\$ 1.460,18  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 728 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00521 | TUBO PVC Ã 50MM, COM PONTA E BOLSA, COR BRANCA, COMPRIMENTO DA BARRA DE 06 METROS PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 9.000PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45Á°, (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO).  | BARRA | 79,2  | R\$ 39,39 | R\$ 3.119,69  | R\$ 3.119,69  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 729 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00522 | TUBO PVC Ã 40MM, COM PONTA E BOLSA, COR BRANCA, COMPRIMENTO DA BARRA DE 06 METROS PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 11.000PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45Á°, (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | BARRA | 105,6 | R\$ 20,91 | R\$ 2.208,10  | R\$ 2.208,10  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 730 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00535 | JOELHO DE PVC DE Ã 50MM X 45Á°, COR BRANCA, PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 9.000PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45Á°C, (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO).                                       | PEÁ+A | 66    | R\$ 2,25  | R\$ 148,50    | R\$ 148,50    | 22/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                          |  |  |             |                                                                                                                                                                                                 |       |      |              |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------------------------|--|--|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|--------------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 731 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00536 | JOELHO DE PVC DE 40MM X 90Â°, COR BRANCA, PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 11.000PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45Â°C, (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO).                              | PEÃ+A | 66   | R\$ 0,90     | R\$ 59,40     | R\$ 59,40     | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 732 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00600 | COLAR DE TOMADA PBA UNIVERSAL 50MM X 3/4" - SEM ROSCA SOLDAVEL                                                                                                                                  | PEÃ+A | 396  | R\$ 9,71     | R\$ 3.845,16  | R\$ 3.845,16  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 733 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00601 | COLAR DE TOMADA PBA UNIVERSAL 75MM X 3/4" - SEM ROSCA SOLDAVEL                                                                                                                                  | PEÃ+A | 66   | R\$ 11,54    | R\$ 761,64    | R\$ 761,64    | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 734 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00606 | REGISTRO DE ESFERA 2", ACABAMENTO BRUTO EM LIGA DE BRONZE                                                                                                                                       | PEÃ+A | 66   | R\$ 311,59   | R\$ 20.564,94 | R\$ 20.564,94 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 735 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00610 | REGISTRO DE GAVETA 4", ACABAMENTO BRUTO EM LIGA DE BRONZE.                                                                                                                                      | PEÃ+A | 26,4 | R\$ 1.015,58 | R\$ 26.811,31 | R\$ 26.811,31 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 736 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00616 | REGISTRO DE PRESSÃO 3/4", ACABAMENTO BRUTO EM LIGA DE BRONZE.                                                                                                                                   | PEÃ+A | 26,4 | R\$ 68,32    | R\$ 1.803,65  | R\$ 1.803,65  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 737 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00622 | VEDA ROSCA - 18 MM X 50 METROS, ESPESSURA MÍNIMA 0,05MM, COMPOSTO DE 99% A BASE DE RESINA POLITETRAFLUORETILENO PTFE NÃO SINTERIZADO.                                                           | PEÃ+A | 1056 | R\$ 4,59     | R\$ 4.847,04  | R\$ 4.847,04  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 738 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00624 | COLA ADESIVA PARA TUBO DE PVC - 75G                                                                                                                                                             | PEÃ+A | 396  | R\$ 3,21     | R\$ 1.271,16  | R\$ 1.271,16  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 739 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00625 | COLA ADESIVA PARA TUBO DE PVC - 175G                                                                                                                                                            | PEÃ+A | 396  | R\$ 9,19     | R\$ 3.639,24  | R\$ 3.639,24  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 740 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00639 | VÁLVULA PARA PIA AMERICANA DE METAL CROMADA COM CESTA                                                                                                                                           | PEÃ+A | 66   | R\$ 13,82    | R\$ 912,12    | R\$ 912,12    | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 741 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00651 | TORNEIRA DE ESFERA 1/2", SISTEMA INTERNO DE VEDAÇÃO COM ESFERA DE LATÃO E ASSENTO DE NYLON QUE PERMITE A ABERTURA E/OU FECHAMENTO COM APENAS 1/4 DE VOLTA NA ALAVANCA. COM BICO PARA MANGUEIRA. | PEÃ+A | 66   | R\$ 15,25    | R\$ 1.006,50  | R\$ 1.006,50  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 742 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00653 | TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE METAL CROMADA, MANOPLA COM DESIGN ERGONÔMICO E VOLANTE TIPO CRUZETA, MECANISMO DE VEDAÇÃO CERÂMICO 1/4 DE VOLTA.                                                     | PEÃ+A | 330  | R\$ 149,77   | R\$ 49.424,10 | R\$ 49.424,10 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 743 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00657 | TORNEIRA PARA PIA DE METAL CROMADA, COM BICA MÔVEL, MANOPLA COM DESIGN ERGONÔMICO E VOLANTE TIPO CRUZETA, MECANISMO DE VEDAÇÃO CERÂMICO 1/4 DE VOLTA.                                           | PEÃ+A | 132  | R\$ 61,55    | R\$ 8.124,60  | R\$ 8.124,60  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 744 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.10.00675 | ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL, PCD OU COM CAIXA ACOPLADA DE PLÁSTICO BRANCO.                                                                                                         | PEÃ+A | 264  | R\$ 90,70    | R\$ 23.944,80 | R\$ 23.944,80 | 22/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                          |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |       |              |                |                |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|------------------------------------------|--|--|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------|----------------|----------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 745 | Material |  |  | Outros | Material | 24 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |  |  | 24.13.00002 | MASSA ASFALTICA USINADA A QUENTE, PARA APLICAÇÃO A FRIO, USINADO COM TEMPERATURA APROXIMADA A 120° C, PREPARADO COM AGREGADOS PÁREOS, GRANULOMETRIA NÃO INFERIOR A 98% NA PENEIRA 3/8, CAP 60/85, TEOR DE BETUME ENTRE 5,35% E 5,7% COM POLÍMETRO. PÁ DE BORRACHA E RETARDADOR DE CURA, COM DISPENSA DE PINTURA DE LIGAÇÃO, PRAZO DE ESTOCAGEM MÁXIMA DE 12 MESES, O PRODUTO PODERÁ SER COMPACTADO ATRAVÉS DE PLACA VIBRATÁRIA, ROLO DE CHAPA OU PELO PRÍO TRANSITO, PÁDENDO SER APLICADO MESMO EM DIAS DE CHUVA EM BURACOS COM ÁGUA, SEM A PERDA DE SUA COESÃO E ADERÊNCIA AO PAVIMENTO ANTIGO E EMBALADO EM SACA DE 25KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES | SACO    | 13200 | R\$ 18,78    | R\$ 247.896,00 | R\$ 247.896,00 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 746 | Material |  |  | Outros | Material | 26 | MATERIAL ELÁTRICO                        |  |  | 26.01.00872 | VENTILADOR DE PÁ- MEGA TURBO 50 SIX 03 VELOCIDADES 50CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 26,4  | R\$ 298,87   | R\$ 7.890,17   | R\$ 7.890,17   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 748 | Material |  |  | Outros | Material | 26 | MATERIAL ELÁTRICO                        |  |  | 26.01.00880 | CABO DE COBRE NU 25MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | METRO   | 184,8 | R\$ 20,90    | R\$ 3.862,32   | R\$ 3.862,32   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 749 | Material |  |  | Outros | Material | 26 | MATERIAL ELÁTRICO                        |  |  | 26.01.00881 | ABRÁADEIRA TIPO CUNHA 2 POL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 52,8  | R\$ 2,61     | R\$ 137,81     | R\$ 137,81     | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 750 | Material |  |  | Outros | Material | 26 | MATERIAL ELÁTRICO                        |  |  | 26.01.00882 | MASSA DE CALAFETAR 350G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 13,2  | R\$ 9,09     | R\$ 119,99     | R\$ 119,99     | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 751 | Material |  |  | Outros | Material | 28 | MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA         |  |  | 28.01.00014 | OLEO MINERAL GALÃO 20L                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | LITRO   | 7920  | R\$ 15,67    | R\$ 124.106,40 | R\$ 124.106,40 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 752 | Material |  |  | Outros | Material | 28 | MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA         |  |  | 28.01.00248 | INSETICIDA BIGTRIN 100CE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | LITRO   | 396   | R\$ 229,90   | R\$ 91.040,40  | R\$ 91.040,40  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 81  | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                      |  |  | 36.01.00156 | FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL PACOTES COM 10 TIRAS TAMANHO P                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PACOTE  | 10000 | R\$ 33,90    | R\$ 339.000,00 | R\$ 339.000,00 | 02/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 82  | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                      |  |  | 36.01.00157 | FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL PACOTES COM 8 TIRAS TAMANHO M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE  | 8000  | R\$ 33,79    | R\$ 270.320,00 | R\$ 270.320,00 | 02/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 83  | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                      |  |  | 36.01.00158 | FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL PACOTES COM 8 TIRAS TAMANHO G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE  | 10000 | R\$ 22,86    | R\$ 228.600,00 | R\$ 228.600,00 | 02/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 84  | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                      |  |  | 36.01.00159 | FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL PACOTES COM 7 TIRAS TAMANHO XG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PACOTE  | 10000 | R\$ 22,86    | R\$ 228.600,00 | R\$ 228.600,00 | 02/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 109 | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                      |  |  | 36.01.00160 | BD KIT PREPSTAIN CONSUME (EMBALAGEM COM 1 UNIDADE PARA 480 TESTES)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CAIXA   | 1     | R\$ 2.661,00 | R\$ 2.661,00   | R\$ 2.661,00   | 20/01/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 112 | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                      |  |  | 36.01.00162 | BD CYTOLOGY STAIN KIT (EMBALAGEM COM 1 UNIDADE PARA 480 TESTES)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CAIXA   | 1     | R\$ 502,00   | R\$ 502,00     | R\$ 502,00     | 20/01/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 111 | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                      |  |  | 36.01.00167 | BD ROVERS CERVEX-BRUSH COMBI (EMBALAGEM COM 25 UNIDADES PARA 500 TESTES)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 1     | R\$ 2.125,00 | R\$ 2.125,00   | R\$ 2.125,00   | 20/01/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 113 | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                      |  |  | 36.01.00191 | FRASCO SUREPATH ALCOOL RINSE (EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 1700ML PARA 340 TESTES)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | FRASCO  | 2     | R\$ 368,00   | R\$ 736,00     | R\$ 736,00     | 20/01/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                        |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |        |              |                |                |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|----------------------------------------|--|--|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------------|----------------|----------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 85  | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                    |  |  | 36.01.00205 | ROUPA INTIMA DESCARTÁVEL "PANTS" ADULTO, UNISEX, 20X31X15 , 1,12G, COM AJUSTE ANATOMICO, CINTURA ELASTICA, NEUTRALIZADOR DE ODORES, E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, TAMANHO G/XG.<br>RECOMENDAA#AJO:<br>INCONTINENCIA MODERADA A INTENSA, CINTURA 112 A 137CM, PACOTE COM 16 UNIDADES | PACOTE  | 11000  | R\$ 65,17    | R\$ 716.870,00 | R\$ 716.870,00 | 02/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 86  | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                    |  |  | 36.01.00206 | ROUPA INTIMA DESCARTÁVEL "PANTS" ADULTO, UNISEX, 20X31X15 , 1,12G, COM AJUSTE ANATOMICO, CINTURA ELASTICA, NEUTRALIZADOR DE ODORES, E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, TAMANHO P/M.<br>RECOMENDAA#AJO:<br>INCONTINENCIA MODERADA A INTENSA, CINTURA 86 A 116CM, PACOTE COM 16 UNIDADES   | PACOTE  | 10000  | R\$ 70,25    | R\$ 702.500,00 | R\$ 702.500,00 | 02/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 753 | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                    |  |  | 36.01.00234 | ALMOTOLIA PLASTICA 250ML                                                                                                                                                                                                                                                         | FRASCO  | 132    | R\$ 3,18     | R\$ 419,76     | R\$ 419,76     | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 754 | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                    |  |  | 36.01.00235 | BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML                                                                                                                                                                                                                                   | BOLSA   | 1320   | R\$ 3,34     | R\$ 4.408,80   | R\$ 4.408,80   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 755 | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                    |  |  | 36.01.00249 | FAIXA CREPE 10CM,13 FIOS (COMPRIMENTO MINIMO DE 1,1M)                                                                                                                                                                                                                            | PACOTE  | 6600   | R\$ 4,44     | R\$ 29.304,00  | R\$ 29.304,00  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 756 | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                    |  |  | 36.01.00256 | FITA P/ GLICEMIA ON CALL PLUS II COM 50 FITAS                                                                                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 19000  | R\$ 23,79    | R\$ 452.010,00 | R\$ 452.010,00 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 757 | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                    |  |  | 36.01.00311 | SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE BAIXA DENSIDADE 20CM X 30CM                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 26400  | R\$ 0,61     | R\$ 16.104,00  | R\$ 16.104,00  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 110 | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                    |  |  | 36.01.00315 | BD SUREPATH COLLECTION VIALS (EMBALAGEM COM 25 UNIDADES PARA 500 TESTES)                                                                                                                                                                                                         | CAIXA   | 1      | R\$ 2.610,00 | R\$ 2.610,00   | R\$ 2.610,00   | 20/01/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 758 | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                    |  |  | 36.01.00325 | VALVULA REGULADORA FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 264    | R\$ 257,07   | R\$ 67.866,48  | R\$ 67.866,48  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 759 | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                    |  |  | 36.01.00334 | CILINDROS DE OXIG#A#S#NIO 10MM#A#3                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 1174,8 | R\$ 219,45   | R\$ 257.809,86 | R\$ 257.809,86 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 760 | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                    |  |  | 36.01.00335 | CILINDROS DE OXIG#A#S#NIO 7MM#A#3                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 382,8  | R\$ 153,61   | R\$ 58.801,91  | R\$ 58.801,91  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 761 | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                    |  |  | 36.01.00336 | CILINDROS DE OXIG#A#S#NIO 2MM#A#3                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 805,2  | R\$ 166,33   | R\$ 133.928,92 | R\$ 133.928,92 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 762 | Material |  |  | Outros | Material | 36 | MATERIAL HOSPITALAR                    |  |  | 36.01.00337 | CILINDROS DE OXIG#A#S#NIO 1MM#A#3                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 620,4  | R\$ 142,72   | R\$ 88.543,49  | R\$ 88.543,49  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 763 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTEN#A#O DE VE#C#ULOS |  |  | 39.01.00192 | ABRACADEIRAS                                                                                                                                                                                                                                                                     | PE#A#A  | 26,4   | R\$ 104,50   | R\$ 2.758,80   | R\$ 2.758,80   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 764 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTEN#A#O DE VE#C#ULOS |  |  | 39.01.00240 | FILTRO DE OLEO                                                                                                                                                                                                                                                                   | PE#A#A  | 13,2   | R\$ 264,70   | R\$ 3.494,04   | R\$ 3.494,04   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 765 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTEN#A#O DE VE#C#ULOS |  |  | 39.01.00247 | FILTRO DE AR                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 26,4   | R\$ 169,29   | R\$ 4.469,26   | R\$ 4.469,26   | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 766 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTEN#A#O DE VE#C#ULOS |  |  | 39.01.00518 | SENSOR PRESS#A#JO                                                                                                                                                                                                                                                                | PE#A#A  | 52,8   | R\$ 219,45   | R\$ 11.586,96  | R\$ 11.586,96  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 767 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTEN#A#O DE VE#C#ULOS |  |  | 39.01.00532 | FILTRO LUBRIFICANTE                                                                                                                                                                                                                                                              | PE#A#A  | 13,2   | R\$ 73,15    | R\$ 965,58     | R\$ 965,58     | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 768 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTEN#A#O DE VE#C#ULOS |  |  | 39.01.00809 | CORREIA DENTADA                                                                                                                                                                                                                                                                  | PE#A#A  | 13,2   | R\$ 82,55    | R\$ 1.089,66   | R\$ 1.089,66   | 22/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                      |  |  |             |                                             |         |      |              |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|--------------------------------------|--|--|-------------|---------------------------------------------|---------|------|--------------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 769 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.00810 | SENSOR DE TEMPERATURA                       | PEÃ+A   | 13,2 | R\$ 114,95   | R\$ 1.517,34  | R\$ 1.517,34  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 770 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.00930 | OLEO                                        | LITRO   | 26,4 | R\$ 36,57    | R\$ 965,45    | R\$ 965,45    | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 771 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.01352 | BOMBA D AGUA                                | UNIDADE | 13,2 | R\$ 120,17   | R\$ 1.586,24  | R\$ 1.586,24  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 772 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.01438 | VELA                                        | PEÃ+A   | 13,2 | R\$ 52,25    | R\$ 689,70    | R\$ 689,70    | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 773 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.01641 | OLEO 15W40                                  | UNIDADE | 26,4 | R\$ 52,25    | R\$ 1.379,40  | R\$ 1.379,40  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 774 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.02053 | CORREIA ALTERNADOR                          | PEÃ+A   | 13,2 | R\$ 78,37    | R\$ 1.034,48  | R\$ 1.034,48  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 775 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.02113 | ARRUELA                                     | PEÃ+A   | 132  | R\$ 3,65     | R\$ 481,80    | R\$ 481,80    | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 776 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.02325 | FILTRO AR                                   | UNIDADE | 13,2 | R\$ 188,10   | R\$ 2.482,92  | R\$ 2.482,92  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 777 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.02412 | FILTRO GASOLINA                             | PEÃ+A   | 13,2 | R\$ 44,59    | R\$ 588,59    | R\$ 588,59    | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 778 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.02528 | TENSOR CORREIA DENT                         | PEÃ+A   | 13,2 | R\$ 72,10    | R\$ 951,72    | R\$ 951,72    | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 779 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.02533 | BATERIA DE 60 AMPERES                       | UNIDADE | 52,8 | R\$ 350,07   | R\$ 18.483,70 | R\$ 18.483,70 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 780 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.02535 | BATERIA 90 AMPERES CAIXA ALTA E CAIXA BAIXA | UNIDADE | 52,8 | R\$ 668,80   | R\$ 35.312,64 | R\$ 35.312,64 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 781 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.02536 | BATERIA 100 AMPERES                         | UNIDADE | 66   | R\$ 574,75   | R\$ 37.933,50 | R\$ 37.933,50 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 782 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.02537 | BATERIA 150 AMPERES                         | UNIDADE | 26,4 | R\$ 654,59   | R\$ 17.281,18 | R\$ 17.281,18 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 783 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.02586 | FILTRO OLEO                                 | PEÃ+A   | 13,2 | R\$ 94,59    | R\$ 1.248,59  | R\$ 1.248,59  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 784 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.02676 | LAMINA TS142                                | PEÃ+A   | 26,4 | R\$ 193,32   | R\$ 5.103,65  | R\$ 5.103,65  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 785 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.02677 | EIXO MANDRIL CPL                            | PEÃ+A   | 26,4 | R\$ 344,85   | R\$ 9.104,04  | R\$ 9.104,04  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 786 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.02678 | TUBULAA#AJO ÁGUA MOTOR                      | PEÃ+A   | 13,2 | R\$ 365,75   | R\$ 4.827,90  | R\$ 4.827,90  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 787 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.02679 | ENGRENAGEM DE COMANDO                       | PEÃ+A   | 13,2 | R\$ 1.210,00 | R\$ 15.972,00 | R\$ 15.972,00 | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 788 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.02680 | GOVERNADOR                                  | PEÃ+A   | 13,2 | R\$ 606,10   | R\$ 8.000,52  | R\$ 8.000,52  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 789 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.02681 | ARRUELA DO GOVERNADOR                       | PEÃ+A   | 13,2 | R\$ 94,05    | R\$ 1.241,46  | R\$ 1.241,46  | 22/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 790 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.02682 | RETENTOR DA TAMPA MAIS JUNTA                | PEÃ+A   | 13,2 | R\$ 240,35   | R\$ 3.172,62  | R\$ 3.172,62  | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 791 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.02683 | TIRANTE                                     | PEÃ+A   | 13,2 | R\$ 73,15    | R\$ 965,58    | R\$ 965,58    | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 792 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.01.02684 | CABO DE ENGATE TECTOR - IVECO               | PEÃ+A   | 13,2 | R\$ 1.097,25 | R\$ 14.483,70 | R\$ 14.483,70 | 23/04/2025 |



|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                      |  |  |             |                                                                                                                                                                                     |                |        |              |                  |                  |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|--------------------------------------|--|--|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|--------------|------------------|------------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 817 | Material |  |  | Outros | Material | 39 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS |  |  | 39.05.00279 | PNEU 9.00R20: FORD F12000 BPY6223                                                                                                                                                   | UNIDADE        | 52,8   | R\$ 1.713,80 | R\$ 90.488,64    | R\$ 90.488,64    | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 818 | Material |  |  | Outros | Material | 42 | FERRAMENTAS                          |  |  | 42.01.00409 | CABEÇA+OTE DE CORTE STIHL FS 220                                                                                                                                                    | PEÇA+A         | 105,6  | R\$ 114,95   | R\$ 12.138,72    | R\$ 12.138,72    | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 819 | Material |  |  | Outros | Material | 45 | OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO          |  |  | 45.01.00058 | PAPEL SULFITE A4 - 210X297 RESMA COM 500 FOLHAS CADA (CAIXA CONTENDO 10 PACOTES) GRAMATURA 75 G/MÁ²                                                                                 | CAIXA          | 0      | R\$ -        | R\$ -            | R\$ -            | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 820 | Material |  |  | Outros | Material | 45 | OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO          |  |  | 45.01.00498 | CONCRETO USINADO COM RESISTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 15 MPA AOS 28 DIAS, UTILIZANDO BRITA 1 (UM) OU PEDRA BRITADA NÂº 1 E NÂº 2.                                                       | METROS CUBICOS | 4329,6 | R\$ 658,35   | R\$ 2.850.392,16 | R\$ 2.850.392,16 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 821 | Material |  |  | Outros | Material | 45 | OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO          |  |  | 45.01.00500 | CONCRETO USINADO COM RESISTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 25 MPA AOS 28 DIAS, UTILIZANDO BRITA 1 (UM) OU PEDRA BRITADA NÂº 1 E NÂº 2.                                                       | METROS CUBICOS | 1056   | R\$ 700,15   | R\$ 739.358,40   | R\$ 739.358,40   | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 822 | Material |  |  | Outros | Material | 45 | OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO          |  |  | 45.01.00536 | ÂCULOS DE 1:00/2:00 GRAUS COM ARMAÇÃO EM ACETATO E LENTES EM ACRÍLICO.                                                                                                              | UNIDADE        | 26,4   | R\$ 146,30   | R\$ 3.862,32     | R\$ 3.862,32     | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 823 | Material |  |  | Outros | Material | 45 | OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO          |  |  | 45.01.00540 | ÂCULOS DE 4:25/6:00 GRAUS COM ARMAÇÃO EM ACETATO E LENTES EM ACRÍLICO.                                                                                                              | UNIDADE        | 13,2   | R\$ 198,55   | R\$ 2.620,86     | R\$ 2.620,86     | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 824 | Material |  |  | Outros | Material | 45 | OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO          |  |  | 45.01.00545 | ÂCULOS GRAU MULTIFOCAL COM ARMAÇÃO EM ACETATO E LENTES EM ACRÍLICO. OBS.: VALOR DEVE SER ÀSNICO, INDEPENDENTE DE GRAU/CILINDRO/EIXO.                                                | UNIDADE        | 79,2   | R\$ 261,25   | R\$ 20.691,00    | R\$ 20.691,00    | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 825 | Serviço  |  |  | Outros | Serviço  | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS      |  |  | 52.01.00010 | SERVIÇOS E RESPONSABILIDADE TÉCNICA DO TRATAMENTO E MONITORAMENTO (CONTROLE) DA QUALIDADE DE ÁGUA DESTINADA AO CONSUMO HUMANO E DO TRATAMENTO DE ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ARAMINA/SP. | MENSAL         | 118,8  | R\$ 4.493,50 | R\$ 533.827,80   | R\$ 533.827,80   | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 826 | Serviço  |  |  | Outros | Serviço  | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS      |  |  | 52.02.00010 | SERVIÇO DE BOMBEIRO CIVIL (POR EVENTO)                                                                                                                                              | HORAS          | 739,2  | R\$ 36,57    | R\$ 27.032,54    | R\$ 27.032,54    | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 827 | Serviço  |  |  | Outros | Serviço  | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS      |  |  | 52.02.00011 | SEGURANÇA NÃO ARMADA PARA REVISTAS PESSOAIS E SEGURANÇA PREVENTIVA A FIM DE GARANTIR A INCOLUMIDADE FÍSICA DAS PESSOAS E A INTEGRIDADE DO PATRIMÔNIO EM TODA A ÁREA DO EVENTO.      | HORAS          | 7260   | R\$ 41,27    | R\$ 299.620,20   | R\$ 299.620,20   | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 829 | Serviço  |  |  | Outros | Serviço  | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS      |  |  | 52.02.00012 | CONTROLADOR DE ACESSO (PORTEIRO) PARA CONTROLE DE ACESSO DE PESSOAS A ÁREA DE EVENTUAIS EVENTOS.                                                                                    | HORAS          | 7814,4 | R\$ 34,48    | R\$ 269.440,51   | R\$ 269.440,51   | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 830 | Serviço  |  |  | Outros | Serviço  | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS      |  |  | 52.02.00013 | BRIGADISTA PARTICULAR                                                                                                                                                               | HORAS          | 1478,4 | R\$ 32,39    | R\$ 47.885,38    | R\$ 47.885,38    | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 832 | Material |  |  | Outros | Material | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS      |  |  | 52.05.00014 | LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INTEGRAÇÃO TJSP COM ENVIO EM LOTES PETIÇÕES                                                                                                                   | SERVIÇO        | 77,74  | R\$ 3.585,59 | R\$ 278.743,77   | R\$ 278.743,77   | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 831 | Serviço  |  |  | Outros | Serviço  | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS      |  |  | 52.05.00022 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS                                                                                                                                                     | SERVIÇO        | 646,8  | R\$ 394,15   | R\$ 254.936,22   | R\$ 254.936,22   | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 120 | Serviço  |  |  | Outros | Serviço  | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS      |  |  | 52.05.00055 | SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO CONTINUADA NA GESTÃO DA SAÚDE PÚBLICA BÁSICA DO MUNICÍPIO                                                               | SERVIÇO        | 8      | R\$ 7.703,33 | R\$ 61.626,64    | R\$ 61.626,64    | 30/01/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 833 | Serviço  |  |  | Outros | Serviço  | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS      |  |  | 52.05.00155 | SERVIÇO DE GUINCHO                                                                                                                                                                  | QUILOMETRAGEM  | 396    | R\$ 21,25    | R\$ 8.415,00     | R\$ 8.415,00     | 23/04/2025 |

|                                 |       |     |         |  |  |        |         |    |                                 |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |       |              |                |                |            |
|---------------------------------|-------|-----|---------|--|--|--------|---------|----|---------------------------------|--|--|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------|----------------|----------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 834 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00182 | RECOLHIMENTO EM VEÍCULO FECHADO, DOS RESÍDUOS GERADOS PELOS ESTABELECIMENTOS HOSPITALARES, LABORATÓRIOS DE ANÁLISE, AMBULATÓRIOS ESCOLARES E DE INDÚSTRIAS, CLÍNICAS VETERINÁRIAS, MÁQUINAS E ODONTOLÓGICAS, CENTROS DE SAÚDE, FARMÁCIAS E CONGELADORES. TRANSPORTE DOS RESÍDUOS ATÉ O LOCAL DE TRATAMENTO E DESTINO FINAL EM VEÍCULOS APROPRIADOS. A CONTRATADA DEVERÁ INCLUIR OS CUSTOS DO TRATAMENTO E DESTINO FINAL - QUANTIDADE (UMA) VEZ MÁX - ATÉ 300 KG/MÁX | SERVIÇO | 158,4 | R\$ 3.396,25 | R\$ 537.966,00 | R\$ 537.966,00 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 835 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00230 | STRADA WK CC E F. DE OLEO LUBRI: TM5 F. COMBUSTIVEL: G104/7 F. DE AR: ARL-4150 OLEO LUBRI: 05W30 - 4LT Q. DE TROCA: 12 FIAT 2017 PLACA: GDA-3131                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | SERVIÇO | 13,2  | R\$ 444,12   | R\$ 5.862,38   | R\$ 5.862,38   | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 836 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00232 | MOBI EASY F. DE OLEO LUBRI: TM5 F. COMBUSTIVEL: G104/7 F. DE AR: ARL-4152 OLEO LUBRI: 05W30 - 4LT Q. DE TROCA: 12 FIAT 2017 PLACA: GGC-4280                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SERVIÇO | 13,2  | R\$ 438,90   | R\$ 5.793,48   | R\$ 5.793,48   | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 837 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00248 | 15.190 EOD E.HD RACOR R120 LI 10M AQZ F. DE OLEO LUBRI: PSL-908 F. COMBUSTIVEL: PEC-3014 F. DE AR: ARS-9839-KIT OLEO LUBRI:15W40 - 18LT Q. DE TROCA: 12 VOLKS 2013 PLACA: BPY-6239                                                                                                                                                                                                                                                                                  | SERVIÇO | 13,2  | R\$ 1.463,00 | R\$ 19.311,60  | R\$ 19.311,60  | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 838 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00249 | VW/15. 190 EOD RACOR R120 LI 10M AQZ F. DE OLEO LUBRI: PSL-908 F. COMBUSTIVEL: PEC-3014 F. DE AR: ARS-9839- KIT OLEO LUBRI: 15W40 - 18LT Q. DE TROCA: 12 VOLKS 2020 PLACA: GAA-1161                                                                                                                                                                                                                                                                                 | SERVIÇO | 13,2  | R\$ 1.463,00 | R\$ 19.311,60  | R\$ 19.311,60  | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 839 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00251 | MONTANA PCIA AM F. DE OLEO LUBRI: TM3 F. COMBUSTIVEL: G105/7 F. DE AR: ARL - 8832 OLEO LUBRI: 05W30 - 4LT Q. DE TROCA: 16 CHEVROLET 2018 PLACA: BSZ-8177                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | SERVIÇO | 13,2  | R\$ 438,90   | R\$ 5.793,48   | R\$ 5.793,48   | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 840 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00254 | SPIN 1.8L MT LT F. DE OLEO LUBRI: TM3 F. COMBUSTIVEL: G105/7 F. DE AR: ARL-8830 OLEO LUBRI: 05W30 - 4LT Q. DE TROCA: 12 CHEVROLET 2018 PLACA: GCT-4661                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | SERVIÇO | 13,2  | R\$ 438,90   | R\$ 5.793,48   | R\$ 5.793,48   | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 841 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00256 | KWID ZEN 10MT F. DE OLEO LUBRI: PSL-76 F. COMBUSTIVEL: G105/7 F. DE AR: ARL-5135 OLEO LUBRI: 05W30 - 4LT Q. DE TROCA: 12 RENAULT 2018 PLACA: FOE-0644                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | SERVIÇO | 13,2  | R\$ 438,90   | R\$ 5.793,48   | R\$ 5.793,48   | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 842 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00257 | KWID ZEN 10MT F. DE OLEO LUBRI: PSL-76 F. COMBUSTIVEL: G105/70 F. DE AR: ARL-5135 OLEO LUBRI:05W30 - 4LT Q. DE TROCA: 12 RENAULT 2018 PLACA: FPF-1055                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | SERVIÇO | 13,2  | R\$ 437,85   | R\$ 5.779,62   | R\$ 5.779,62   | 23/04/2025 |

|                                 |       |     |         |  |  |        |         |    |                                 |  |  |             |                                                                                                                                                                                                      |         |      |              |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|---------|--|--|--------|---------|----|---------------------------------|--|--|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|--------------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 843 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00258 | MASTER GCASA AM F. DE OLEO LUBRI: PEL - 678 F. COMBUSTIVEL: PC-947 F. DE AR: ARL - 5140 OLEO LUBRI: 15W30 - 10LT Q. DE TROCA: 12 RENAULT 2018 PLACA: CUN-6655                                        | SERVIÇO | 13,2 | R\$ 1.003,20 | R\$ 13.242,24 | R\$ 13.242,24 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 844 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00264 | VOLARE V6L EM RACOR :FCBR178-S F. DE OLEO LUBRI: PSL-283 F. COMBUSTIVEL: FCBR-585 F. DE AR: AR 3003-KIT OLEO LUBRI: 15W40 - 16LT Q. DE TROCA: 12 MARCOPOLO 2014 PLACA: FMX-9611                      | SERVIÇO | 13,2 | R\$ 1.984,45 | R\$ 26.194,74 | R\$ 26.194,74 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 845 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00265 | VOLARE V8L 4X4 RACOR:FCBR-1785 F. DE OLEO LUBRI: PSL-283 F. COMBUSTIVEL:FCBR-58-S F. DE AR: ARS-3003KIT OLEO LUBRI: 15W40 Q. DE TROCA: 12 MARCOPOLO 2013 PLACA: BPY-6238                             | SERVIÇO | 13,2 | R\$ 1.463,00 | R\$ 19.311,60 | R\$ 19.311,60 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 846 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00274 | VERTIS 130V19 RACOR:WK-1060 F. DE OLEO LUBRI: PSL-283 F. COMBUSTIVEL: PSL-75 F. DE AR: ARS-8234 OLEO LUBRI: 15W40 - 16LT Q. DE TROCA: 12 IVECO 2013 PLACA: BPY-6241                                  | SERVIÇO | 13,2 | R\$ 1.463,00 | R\$ 19.311,60 | R\$ 19.311,60 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 847 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00276 | CAMINHÃO DE AGUA NOVO IVECO TECTOR 150 21 F.RACOR :WK1002 F. DE OLEO LUBRI: PSL283 F. COMBUSTIVEL: PSC494 F. DE AR: ARS-9837-KIT OLEO LUBRI: 15W40 Q. DE TROCA: 12 IVECO 2021 PLACA: DZD-9J26        | SERVIÇO | 13,2 | R\$ 1.463,00 | R\$ 19.311,60 | R\$ 19.311,60 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 848 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00277 | CAMINHÃO IVECO DE LIXO NOVO IVECO TECTOR 150 21 F.RACOR : WK1002 F. DE OLEO LUBRI: PSL283 F. COMBUSTIVEL: PSC494 F. DE AR: ARS-9837-KIT OLEO LUBRI: 15W40 Q. DE TROCA: 12 IVECO 2022 PLACA: FTH-0D44 | SERVIÇO | 13,2 | R\$ 1.463,00 | R\$ 19.311,60 | R\$ 19.311,60 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 849 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00278 | VAN RENAULT F. DE OLEO LUBRI: PEL678 F. COMBUSTIVEL: PC947 F. DE AR: ARL5140 F. CABINE: ACP83KIT OLEO LUBRI: 15W40 Q. DE TROCA: 12 RENAULT 2021 PLACA: EEE-6E61                                      | SERVIÇO | 13,2 | R\$ 1.003,20 | R\$ 13.242,24 | R\$ 13.242,24 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 850 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00280 | VAN RENAULT F. DE OLEO LUBRI: PEL678 F. COMBUSTIVEL: PC947 F. DE AR: ARL5140 F. CABINE: ACP83KIT OLEO LUBRI: 15W40 Q. DE TROCA: 12 RENAULT 2022 PLACA: FOW-9J76                                      | SERVIÇO | 13,2 | R\$ 1.003,20 | R\$ 13.242,24 | R\$ 13.242,24 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 851 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00286 | CRONOS F. DE OLEO LUBRI: PEL-119 F. COMBUSTIVEL: GI04/7 F. DE AR: ARL-4160 OLEO LUBRI: 05W30 - 4LT Q. DE TROCA: 12 FIAT 2022 PLACA: FTQ-5E66                                                         | SERVIÇO | 13,2 | R\$ 438,90   | R\$ 5.793,48  | R\$ 5.793,48  | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 852 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00298 | RETRO ESCAVADEIRA F. DE OLEO LUBRI:PSL-285 F. COMBUSTIVEL: P765325 , PSC-886 F. DE AR: P600975 OLEO LUBRI: 15W40 Q. DE TROCA: 12 JCB 4CX PLACA: MA-005                                               | SERVIÇO | 13,2 | R\$ 1.672,00 | R\$ 22.070,40 | R\$ 22.070,40 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 853 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00299 | RETRO ESCAVADEIRA F. DE OLEO LUBRI: PSL-900 F. COMBUSTIVEL: 2/155/PSD530/1 F. DE AR: P600975 OLEO LUBRI: 15W40 Q. DE TROCA: 12 JCB 3CX PLACA: MA-006                                                 | SERVIÇO | 13,2 | R\$ 1.672,00 | R\$ 22.070,40 | R\$ 22.070,40 | 23/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                 |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                        |         |      |              |               |               |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|---------------------------------|--|--|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|--------------|---------------|---------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 854 | Material |  |  | Outros | Material | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00309 | SABÃO ATIVADO CONCETRAÇÃO 1/40 TAMBOR 200 LITROS Q:14 FROTA MUNICIPAL                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 13,2 | R\$ 1.357,45 | R\$ 17.918,34 | R\$ 17.918,34 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 855 | Material |  |  | Outros | Material | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00312 | OLEO 2 TEMPOS (200 ML) Q: 200 FROTA MUNICIPAL                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 660  | R\$ 14,10    | R\$ 9.306,00  | R\$ 9.306,00  | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 856 | Material |  |  | Outros | Material | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00315 | ADITIVO DE RADIADOR CONCENTRADO (1LITRO) Q: 150 FROTA MUNICIPAL                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 660  | R\$ 9,44     | R\$ 6.230,40  | R\$ 6.230,40  | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 857 | Material |  |  | Outros | Material | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00317 | ÓLEO PARA MOTOR ALCOOL/GASOLINA 5W30 100% SINTETICO. (LITRO) Q: 200 FROTA MUNICIPAL                                                                                                                                                                    | SERVIÇO | 264  | R\$ 38,24    | R\$ 10.095,36 | R\$ 10.095,36 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 858 | Material |  |  | Outros | Material | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00318 | OLEO PARA MOTOR ALCOOL/GASOLINA 5W40 100% SINTETICO.(LITRO) Q:200 FROTA MUNICIPAL                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 132  | R\$ 40,33    | R\$ 5.323,56  | R\$ 5.323,56  | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 859 | Material |  |  | Outros | Material | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00319 | OLEO PARA DIFERENCIAL 85W140.(BALDE 20 LITROS) Q:50 FROTA MUNICIPAL                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 39,6 | R\$ 611,32   | R\$ 24.208,27 | R\$ 24.208,27 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 860 | Material |  |  | Outros | Material | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00320 | ÓLEO PARA CAMBIO 80W90 (BALDE 20 LITROS) Q:50 FROTA MUNICIPAL                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 39,6 | R\$ 595,65   | R\$ 23.587,74 | R\$ 23.587,74 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 861 | Material |  |  | Outros | Material | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00322 | ÓLEO ATF TIPO SUFIXO A (LITRO) Q:200 FROTA MUNICIPAL                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 264  | R\$ 29,46    | R\$ 7.777,44  | R\$ 7.777,44  | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 862 | Material |  |  | Outros | Material | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00324 | ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA CÂMBIO E DIFERENCIAL, SAE 140, CLASSIFICAÇÃO API-GL5 (BALDE 20 LITROS) Q:50 FROTA MUNICIPAL                                                                                                                          | UNIDADE | 52,8 | R\$ 605,21   | R\$ 31.955,09 | R\$ 31.955,09 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 863 | Material |  |  | Outros | Material | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00325 | ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA CÂMBIO E DIFERENCIAL, SAE 90, CLASSIFICAÇÃO API-GL-4 (BALDE 20 LITROS) Q: 50 FROTA MUNICIPAL                                                                                                                         | UNIDADE | 13,2 | R\$ 265,32   | R\$ 3.502,22  | R\$ 3.502,22  | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 864 | Material |  |  | Outros | Material | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00326 | ÓLEO LUBRIFICANTE INDUSTRIAL, HIDRAULICO, GRAU ISSO VG 68. ATENDENDO A DIN 51524 PARTE 2 CATEGORIA HLP (BALDE 20 LITROS) Q:50 FROTA MUNICIPAL                                                                                                          | UNIDADE | 132  | R\$ 365,64   | R\$ 48.264,48 | R\$ 48.264,48 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 865 | Material |  |  | Outros | Material | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00327 | OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, PARA MOTOS A GASOLINA DE 4 TEMPOS, SAE 20W50, CLASSIFICAÇÃO API-SF, TECNOLOGIA MULTIVISCOSO (LITRO) Q:50 FROTA MUNICIPAL                                                                                                 | SERVIÇO | 264  | R\$ 29,42    | R\$ 7.766,88  | R\$ 7.766,88  | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 866 | Material |  |  | Outros | Material | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00328 | OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, PARA MOTOR A GASOLINA OU ALCOOL SAE 15W40(CAROS MAIS ANTIGOS, CLASSIFICAÇÃO API-SE, TECNOLOGIA MONOVISCOSO (LITRO) Q:150 FROTA MUNICIPAL                                                                                 | SERVIÇO | 528  | R\$ 29,46    | R\$ 15.554,88 | R\$ 15.554,88 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 867 | Material |  |  | Outros | Material | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00329 | OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA MOTOR A ÓLEO DIESEL, SAE 15W40, CLASSIFICAÇÃO API-CI, TECNOLOGIA MULTIVISCOSO. ESPECIFICAÇÃO E APROVAÇÃO ES: API-CI-4, MBB-228.3, VOLVO VDS3. CARACTERÍSTICAS TÍPICAS: GRAU SAE, 15W40 (LITRO) Q:150 FROTA MUNICIPAL | UNIDADE | 1320 | R\$ 25,41    | R\$ 33.541,20 | R\$ 33.541,20 | 23/04/2025 |

|                                 |       |     |         |  |  |        |         |    |                                 |  |  |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                  |        |              |                |                |            |
|---------------------------------|-------|-----|---------|--|--|--------|---------|----|---------------------------------|--|--|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------|--------------|----------------|----------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 868 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00351 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE AUDITORIA E ASSESSORIA NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS, VISANDO O ACOMPANHAMENTO DAS INFORMAÇÕES PERTINENTES A FOLHA DE PAGAMENTOS DO MUNICÍPIO, BEM COMO DESTINADOS A REGULARIZAÇÃO DE OBRIGAÇÕES FISCAIS DO DEPARTAMENTO PESSOAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | MENSAL           | 158,4  | R\$ 1.463,00 | R\$ 231.739,20 | R\$ 231.739,20 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 117 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00355 | SESSÕES DE FISIOTERAPIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | SERVIÇO          | 52     | R\$ 275,00   | R\$ 14.300,00  | R\$ 14.300,00  | 05/01/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 869 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00397 | CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR NA COR FUMÊS, FORMATO TIPO MEIA-LUA ESTRUTURA AÇO GALVANIZADO A FOGO 50 MM X 30 MM, COM PAREDE DE 1,55 MM DE ESPESSURA COM SOLDAGEM TIPO MIG EM TODA A ESTRUTURA, PINTURA EPÓXI (DUAS DEMÃOS) NA COR CINZA PLATINA. PARA ACABAMENTO ENTRE AS CHAPAS DE POLICARBONATO ALVEOLAR DE 6 MM NA COR BRANCA, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, UTILIZAR PERFIS EXTERNOS DE FORMATO TRAPEZOIDAL EM ALUMÍNIO NATURAL, PERFIS EXTERNOS DE ACABAMENTO EM "U" DE ALUMÍNIO NAS EXTREMIDADES, COM FUROS PARA DRENAGEM A CADA 50 CM DE DISTÂNCIA E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O BOM ACABAMENTO DO OBJETO. ENTRE A PAREDE EM ALVENARIA E A ESTRUTURA EM | METROS QUADRADOS | 1999,4 | R\$ 385,60   | R\$ 770.968,64 | R\$ 770.968,64 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 870 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00416 | LOTE 02: COLETAS E ANÁLISES MENSAS, SENDO COLETADO EM 9 PONTOS COLETA E ANÁLISE DA ÁGUA DE CONSUMO (EPICLORIDRINA E ACRILAMIDA) MENSAL (ÁGUA TRATADA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | SERVIÇO          | 237,6  | R\$ 256,02   | R\$ 60.830,35  | R\$ 60.830,35  | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 871 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00417 | LOTE 03: COLETAS E ANÁLISES SEMANAS, SENDO COLETADO EM 9 PONTOS COLETA E ANÁLISE PARA ENSAIOS P/A DE COLIFORMES TOTAIS E COLI. (ÁGUA TRATADA) COLETA E ANÁLISE PARA ENSAIOS DE CONTAGEM DE BACTÉRIAS HETEROTÁFICAS NA REDE DE DISTRIBUIÇÃO. (ÁGUA TRATADA) COLETA E ANÁLISE PARA ENSAIOS FÍSICO-QUÍMICOS NA REDE DE DISTRIBUIÇÃO. (ÁGUA TRATADA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SERVIÇO          | 950,4  | R\$ 198,55   | R\$ 188.701,92 | R\$ 188.701,92 | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 872 | Serviço |  |  | Outros | Serviço | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |  | 52.05.00437 | IVECO F.RACOR: 503120784 F. DE OLEO LUBRI: 2995655 F. COMBUSTIVEL: 5802311095 F. DE AR: ACP - 821-KIT OLEO LUBRI: 15W40 Q. DE TROCA: 12 EOF-0226                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SERVIÇO          | 13,2   | R\$ 1.463,00 | R\$ 19.311,60  | R\$ 19.311,60  | 23/04/2025 |

|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                   |  |  |             |                                                                                                                                                   |         |        |                |                  |                   |            |
|---------------------------------|-------|-----|----------|--|--|--------|----------|----|-----------------------------------|--|--|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------|------------------|-------------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 873 | Serviço  |  |  | Outros | Serviço  | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS   |  |  | 52.05.00445 | IVECO F.RACOR: 503120784 F. DE OLEO LUBRI: 2995655 F. COMBUSTIVEL: 5802311095 F. DE AR: ACP - 821-KIT OLEO LUBRI: 15W40 Q. DE TROCA: 12 - GKC2E24 | SERVIÇO | 13,2   | R\$ 1.463,00   | R\$ 19.311,60    | R\$ 19.311,60     | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 874 | Serviço  |  |  | Outros | Serviço  | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS   |  |  | 52.05.00446 | M. BENZ F.RACOR: WK 1060 F. DE OLEO LUBRI: HU931/SX F. COMBUSTIVEL: FCD0189 F. DE AR: C20457-KIT OLEO LUBRI: 15W40 Q. DE TROCA: 12 - FIG0J33      | SERVIÇO | 13,2   | R\$ 1.463,00   | R\$ 19.311,60    | R\$ 19.311,60     | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 875 | Serviço  |  |  | Outros | Serviço  | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS   |  |  | 52.05.00447 | PEUGEOT F.RACOR: F. DE OLEO LUBRI: 1610693780 F. COMBUSTIVEL: FCD0727 F. DE AR: FAP4058 OLEO LUBRI: 15W40 Q. DE TROCA: 12 - GBC6F66               | SERVIÇO | 13,2   | R\$ 1.003,20   | R\$ 13.242,24    | R\$ 13.242,24     | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 876 | Serviço  |  |  | Outros | Serviço  | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS   |  |  | 52.05.00448 | SERVIÇOS DE ENGRAXAMENTO DE ROLAMENTOS E ARTICULAÇÕES DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL (UNIDADE: POR BICO)                                         | SERVIÇO | 2748,4 | R\$ 10,45      | R\$ 28.720,78    | R\$ 28.720,78     | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 877 | Material |  |  | Outros | Material | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS   |  |  | 52.05.00449 | CERA LIQUIDA PARA PNEUS - CERA LIQUIDA PARA DAR BRILHO EM PNEUS, PISOS, TAPETES, VIMIL E ARTIGOS DE BORRACHAS PARA VEICULOS - 05 LITROS           | UNIDADE | 26,4   | R\$ 55,23      | R\$ 1.458,07     | R\$ 1.458,07      | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 878 | Serviço  |  |  | Outros | Serviço  | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS   |  |  | 52.05.00452 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA IMPLEMENTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE REDE LÓGICA PARA OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO                           | MENSAL  | 158,4  | R\$ 4.075,50   | R\$ 645.559,20   | R\$ 645.559,20    | 23/04/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 883 | Serviço  |  |  | Outros | Serviço  | 52 | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS   |  |  | 52.05.00345 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SAÚDE PARA ATENÇÃO BÁSICA E ESPECIALIZADA                                                    | MENSAL  | 12     | R\$ 192.346,57 | R\$ 2.308.158,84 | R\$ 2.308.158,84  | 06/05/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 879 | Serviço  |  |  | Outros | Serviço  | 69 | SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO |  |  | 69.01.00005 | VARRIAÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS                                                                                                   | SERVIÇO | 12     | R\$ 20.818,87  | R\$ 249.826,44   | R\$ 249.826,44    | 06/05/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 880 | Serviço  |  |  | Outros | Serviço  | 69 | SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO |  |  | 69.01.00006 | CAPINA MANUAL E RASPAGEM DE GUIAS                                                                                                                 | SERVIÇO | 12     | R\$ 10.409,43  | R\$ 124.913,16   | R\$ 124.913,16    | 06/05/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 881 | Serviço  |  |  | Outros | Serviço  | 69 | SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO |  |  | 69.01.00007 | LIMPEZA DE BOCAS DE LOBO E GALERIAS                                                                                                               | SERVIÇO | 12     | R\$ 10.409,43  | R\$ 124.913,16   | R\$ 124.913,16    | 06/05/2025 |
| Prefeitura Municipal de Aramina | 30793 | 882 | Serviço  |  |  | Outros | Serviço  | 69 | SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO |  |  | 69.01.00008 | PODA, DESBASTE E ARRANQUIO DE ÁRVORES E LIMPEZA DE PRAÇAS E JARDINS                                                                               | SERVIÇO | 12     | R\$ 10.409,43  | R\$ 124.913,16   | R\$ 124.913,16    | 06/05/2025 |
|                                 |       |     |          |  |  |        |          |    |                                   |  |  |             |                                                                                                                                                   |         |        |                | #####            | R\$ 26.187.839,26 |            |